


‐ 1 ‐ 

OBSAH: 

Rok 2015 a Masarykovo muzeum v Hodoníně            3 

I.  Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace          5 

1.  Sbírkotvorná činnost                5 

- Selekce ‐ akvizice                5 

- Tezaurace – evidence a inventarizace            5 

- Péče o sbírky                  8 

- Zápůjčky sbírkových předmětů              9 

2.  Prezentace                  12 

- Stálé expozice                  12 

- Výstavy                  13 

3.  Interpretace včetně kulturně‐výchovné činnosti          14 

- Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace      14 

- Vlastivědné muzeum Kyjov, pobočka MMH          16 

- Městské muzeum Veselí nad Moravou, pobočka MMH      17 

- Slovanské hradiště v Mikulčice, pobočka MMH        18 

4.  Návštěvnost                  24 

5.  Vědeckovýzkumná činnost              25 

- Odborný seminář                25 

- Výzkumná činnost                25 

- Publikační činnost                26 

6.  Knihovní fond                  28 

7.  Propagace                   30 

8.  Plánování a řízení                  32 

9.  Poskytování standardních veřejných služeb          33 

II.  Plnění úkolů v personální oblasti              34 

III.  Plnění úkolů v oblasti hospodaření            37 

III. 1. Výnosy                    37 

III. 2. Náklady                    39 

III. 3. Finanční majetek                  43 

III. 4. Pohledávky a závazky                44 

III. 5. Dotace a příspěvky                46 

III. 6 Investice                    49 

III. 7. Doplňková činnost                49 

III. 8. Výsledek hospodaření                50 

IV.  Autoprovoz                  53 



‐ 2 ‐ 

V.  Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem          54 

VI.   Komentář k tabulce „Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů“     63 

VII.  Kontrolní činnost                  65 

VII. 1. Roční plán kontrolní činnosti              65 

VII. 2. Vyhodnocení ročního plánu kontrolní činnosti          65 

VII. 3. Informace o výsledcích kontrol prováděných externími kontrolními orgány  67 

VII. 4 Ostatní informace o kontrolní činnosti            68 

VIII. Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků        69 

IX. Přílohy ke zprávě o činnosti muzea              70 

Příloha č. 1  Akvizice                70 

Příloha č. 2  Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů na rok 2015    84 

Příloha č. 3  Směrnice – kritéria pro hodnocení HÚE          85 



‐ 3 ‐ 

ROK 2015 A MASARYKOVO MUZEUM V HODONÍNĚ 

V průběhu roku 2015 postihlo naše muzeum několik výrazných změn, které zasáhly jak oblast 
odbornou, tak také oblasti investiční a personální. Tou zcela jistě největší bylo dokončení návštěvnic‐
kého centra v Mikulčicích, Pavilonu I s vyhlídkovou věží, i když zatím bez expozice. Přípravou na další 
velkou investiční akci, která navazuje na zakoupení budovy na Velkomoravské ulici v Hodoníně závě‐
rem roku 2014, je zadání projektové dokumentace a následná přeměna této budovy na nový depozi‐
tář  společný pro naše muzeum a Galerii výtvarných umění v Hodoníně. To  je ovšem úkol pro další 
léta.  V roce  2015  byly  zahájeny  také  přípravné  práce  na  revitalizaci  expozic  Vlastivědného muzea 
v Kyjově a Městského muzea Veselí nad Moravou.  Stavební aktivity probíhaly  také na  Slovanském 
hradišti v Mikulčicích, především v souvislosti se snahou rekultivovat venkovní prostory areálu. 

Rok  2015  byl  bohatý  i  na  výstavní  činnost.  Ve  všech  pobočkách  proběhly  zdařilé  výstavy, 
z nichž možno vyzvednout alespoň regionální výstavy „Po stopách židů na Hodonínsku“ a „Hodonín 
v letech 1913‐1918, město za starosty Fritze Redlicha“, které proběhly na zámečku v Hodoníně. Nao‐
pak výstavní sál na Národní třídě dal prostor úspěšným nadregionálním projektům, jako byla výstava 
„Příběh meče“ o Japonsku či „Řád maltézských rytířů“. Úspěšné byly též dvě výstavy obdobného cha‐
rakteru „Hračky ze staré půdy“ ve Vlastivědném muzeu v Kyjově a „Panenky ze sbírky Veroniky Petra‐
turové“ v Městském muzeu ve Veselí nad Moravou. Většina výstav měla zajímavý a bohatý dopro‐
vodný  program,  samozřejmostí  jsou  slavnostní  vernisáže  a  propagace  těchto  výstav  především 
v regionálních médiích. 

Opomenout nelze ani naše Regionální pracoviště pro  lidovou kulturu Jihomoravského kraje, 
které podrobně mapuje podrobně činnost regionálních výrobců –  lidových tvůrců. Dílčím výsledkem 
jejich práce  jsou návrhy na nominaci Mistr  rukodělné výroby  Jihomoravského kraje, ale  též stejno‐
jmenná putovní výstava. Další putovní výstava „Čarovné barvy země“ ukazuje výsledky již 5. ročníku 
této populární malířské soutěže pro děti, kterou organizuje pobočka v Mikulčicích. Od roku 2015 se 
nově setkáváme s díly dalších umělců přímo v Mikulčicích, kde v prostorách nového návštěvnického 
centra vznikla výstavní síň. 

Tradiční pro Masarykovo muzeum  jsou semináře konané v sále Evropa v Hodoníně. Letos se 
konal ve dnech 25. – 26. 6. 2015 na téma „Muzejní profese a veřejnost – potenciál muzejních pracov‐
níků nepedagogické profilace směrem k muzejnímu publiku“. Sál Evropa využívá nejen naše organiza‐
ce,  ale  je  též místem  setkání pracovníků  Jihomoravského  kraje,  starostů okresu Hodonín,  některé 
akce zde pořádá i kulturní dům v Hodoníně či jiné organizace. 

V roce 2015 se podařilo obohatit sbírky našeho muzea o množství zajímavých předmětů. Po 
hubených letech byly zakoupeny některé předměty z prostředků Jihomoravského kraje a Ministerstva 
kultury. Významné jsou i artefakty z vlastního archeologického výzkumu, které provádí naše archeo‐
logické středisko na různých místech regionu. 

V oblasti  kulturně‐výchovné  je  třeba  upozornit  na  činnost  pobočky  v Mikulčicích,  kde  již 
téměř celoročně probíhá řada tematických akcí (Velkomoravské dny, O Mojmírův poklad, Den drav‐
ců, V Rasticově městě a  jiné). Nadregionální dopad mají tradiční Pravoslavná Cyrilometodějská pouť 
s navazujícím Kulturním dnem Bulharů a nejvýznamnější akce roku Cyrilometodějská pouť na Podluží. 

Ve  všech  pobočkách  je  podporována  vědecko‐výzkumná  a  publikační  činnost.  Přestože  se 
mnozí pracovníci muzea se spolupodílejí na práci na různých projektech a jejich výsledky jsou publi‐
kovány  jako články v různých odborných či regionálních tiskovinách, popř. odborných monografiích, 
ani  v roce  2015 Masarykovo muzeum  nevydalo  dříve  tradiční  občasník.  Podařilo  se  však  alespoň 
shromáždit dostatečné množství  článků a podkladů,  takže  lze  říci, že  tomu v roce 2016 bude  jinak. 
Příkladná  je v této oblasti spolupráce veselské pobočky s Veselským kulturním centrem. Výsledkem 





‐ 5 ‐ 

I. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HLAVNÍ ČINNOST ORGANIZACE 

 
1. SBÍRKOTVORNÁ ČINNOST 

 

SELEKCE – AKVIZICE 

V roce 2015 byly sbírky muzea rozšiřovány vlastním sběrem, dary, výzkumy a nákupy. Na po‐
řízení sbírkových předmětů obdrželo muzeum dotace od  Jihomoravského kraje ve výši 160.000 Kč, 
které byly použity na nákup sbírky keramiky Karla Hanáka a replik sbírkových předmětů, především 
praporu ČsOL Hodonín. Z Ministerstva kultury ČR obdržela organizace 55.000 Kč na pořízení výřezo‐
vých výšivek a 5.000 Kč na nákup výrobků lidových tvůrců. Dne 13. 11. 2015 zasedal sbor pro sbírkot‐
vornou  činnost z oblasti etnografie. Nakoupeny byly předměty v celkové  částce 121.577 Kč. Dne 4. 
12. 2015 zasedal sbor pro sbírkotvornou činnost z oblasti historie. Nakoupeny byly předměty za cel‐
kem 32.599 Kč. Na nákup sbírkových předmětů bylo v roce 2015 vynaloženo 270.336 Kč. 

Z darů je nejrozsáhlejší pozůstalost po panu Janu Konečném. Jedná se početný soubor různo‐
rodého materiálu: denní tisk z období 1. republiky, 2. republiky, protektorátu, 50. – 60. let 20. století, 
vyhlášky z období protektorátu, soubor potravinových a  jiných přídělových  lístků z období protekto‐
rátu, knihy a příručky  se  sokolskou  tématikou, odborná  železničářská  literatura  z období 1. a 2.  re‐
publiky. 

Archeologické  nálezy  byly  rozšířeny  selekcí  akvizic  ze  čtyř  archeologických  výzkumů, 
z povrchové prospekce v Hodoníně a předáním archeologických nálezů čtyřmi nálezci z řad fyzických 
osob. Pro Slovanské hradiště v Mikulčicích byla pořízena ukázka pískovcových kamenů odkrytých při 
výzkumu valu u II. kostela. 

Podrobný seznam akvizic je uveden v příloze č. 1. 

 

 

TEZAURACE – EVIDENCE A INVENTARIZACE 

V roce 2015 probíhal  řádný zápis změn do Centrální evidence sbírek muzejní povahy České 
republiky při Ministerstvu kultury ČR vedené pod evidenčním číslem MHO/002‐04‐24/100002. Probí‐
hala též katalogizace I. stupně a katalogizace II. stupně v počítačovém systému BACH včetně digitali‐
zace  sbírek.  Průběžně  byl  prováděn  tisk  karet  a  dle  plánu  též  inventarizace  sbírkových  předmětů. 
V Městském muzeu ve Veselí nad Moravou proběhla reorganizace depozitáře a též revize videonosi‐
čů, celkem 400 ks. Pobočka v Mikulčicích má nyní  jednu stálou expozici s kopiemi velkomoravských 
šperků a dalších sbírkových předmětů, z nichž některé exponáty ve stálé expozici pavilonu II jsou ma‐
jetkem AÚ AV  ČR Brno. Ve  spolupráci  s AÚ byly  sbírkovými předměty  zaplněny dvě nové  skleněné 
vitríny umístěné v hlavní návštěvní budově, je zde umístěn zapůjčený kruhový model hradiště a ukáz‐
ka pískovcových kamenů odkrytých při výzkumu valu u II. kostela.  

 

 

 



‐ 6 ‐ 

 

Přehled počtu sbírkových předmětů zapsaných v systému CES a BACH. 

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů v roce 2015 ‐ CES 

   stav k 1. 1. 2015  přírůstky v roce 2015  stav k 31. 12. 2015 

obecné sbírky  9 690 50 9 740 

archeologie   986  0 986 

Hodonín celkem  10 676 50 10 726 

historie   14 580 568 15 148 

etnografie  6 593 110 6 703 

přírodověda  245 0 245 

archeologie  5 350 9874 15 224 

Kyjov celkem  26 768 10552 37 320 

historie   2 013 0 2 013 

etnografie  3 819 377 4 196 

Vnorovy  251 0 251 

archeologie   624  0 624 

Veselí celkem  6 707 377 7 084 

MM celkem   44 151 10 979 55 130 

 

 

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů v roce 2015 ‐ I. stupeň 

   stav k 1. 1. 2015  přírůstky v roce 2015  stav k 31. 12. 2015 

obecné sbírky  9 690 50 9 740 

fotofond  6 174 34 6 208 

archeologie  85 0 85 

Hodonín celkem  15 949 84 16 033 

historie   14 580 568 15 148 

etnografie  6 593 110 6 703 

přírodověda  245 0 245 

archeologie  1 326 3 1 329 

Kyjov celkem  22 744 681 23 425 

historie   2 090 1 2 091 

etnografie  4 545 103 4 648 

Vnorovy  251 0 251 

archeologie  64 1 65 

Veselí celkem  6 950 105 7 055 

MM celkem   45 643 870 46 513 

 

 

 

 



‐ 7 ‐ 

 

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů v roce 2015 ‐ II. stupeň ‐ inventární čísla 

   stav k 1. 1. 2015  přírůstky v roce 2015  úbytky v roce 2015  stav k 31. 12. 2015 

obecné sbírky  8 095  50 0  8 145

fotofond  5 405  32 0  5 437

archeologie  893  0 0  893

Hodonín celkem  14 393  82 0  14 475

historie   14 713  383 0  15 096

etnografie  8 838  551 0  9 389

archeologie  15 224  153 0  15 377

Kyjov celkem  38 775  1 087 0  39 862

historie   2 090  1 0  2 091

etnografie  4 641  103 0  4 744

Vnorovy  251  0 0  251

archeologie  6 314  22 340 0  28 654

Veselí celkem  13 296  22 444 0  35 740

MM celkem   66 464  23 613 0  90 077

 

 

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů v roce 2015 ‐ II. stupeň ‐ předměty (kusy)

   přírůstky v roce 2015  úbytky v roce 2015 

obecné sbírky  81 0

fotofond  87 0

archeologie  0 0

Hodonín celkem  168 0

historie   632 0

etnografie  314 0

archeologie  153 0

Kyjov celkem  1 099 0

historie   1 0

etnografie  140 0

Vnorovy  0 0

archeologie  22 340 0

Veselí celkem  22 481 0

MM celkem   23 748 0

 

 

 

 

 

 



‐ 8 ‐ 

 

Přehled o inventarizaci sbírkových předmětů: 

Inventarizace sbírkových předmětů v roce 2015 ‐ inventární čísla 

   Historie  Etnografie  Archeologie  celkem 

Hodonín  224  1 0  225

Kyjov  3 652  1 032 0  4 684

Veselí  1 060  1 094 485  2 639

celkem  4 936  2 127 485  7 548

 

 

Inventarizace sbírkových předmětů v roce 2015 ‐ předmětů (kusů) 

   Historie  Etnografie  Archeologie  celkem 

Hodonín  252  517 0  769

Kyjov  9 741  1 761 0  11 502

Veselí  2 897  1 332 485  4 714

celkem  12 890  3 610 485  16 985

 

 

 

PÉČE O SBÍRKY  

V jednotlivých pobočkách byl odbornými pracovníky dodržován depozitární režim, týdenní pí‐
semná  kontrola  vlhkosti  a  teploty  a dbáno na pořádek.  Stav předmětů byl průběžně  kontrolován, 
přičemž v případě nutnosti byly vybrané předměty předány ke konzervaci. Měsíčně byly vyhotovová‐
ny výkazy sbírkotvorné a dokumentační činnosti. 

Konzervace  sbírek  z depozitářů dle  výběru  kurátorů  sbírek  je prováděna průběžně. Celkem 
bylo v Hodoníně v roce 2015 ke konzervaci předáno 18 předmětů. K výstavám byly průběžně konzer‐
vovány z velké části předměty zapůjčené, ale i předměty z vlastních sbírek. Z významnějších nálezů ze 
záchranných  archeologických  výzkumů  byl  v  roce  2015  konzervován  především  bronzový  depot  z 
Uhřic.  Celkem  bylo  ke  konzervaci  předáno  124  archeologických  předmětů,  především 
z významnějších nálezů. V Kyjově bylo v roce 2015 zkonzervováno 167 předmětů  (chladné zbraně 1 
ks, archeologie 21 ks, nářadí/nástroje 9 ks, obecné  sbírky 136 ks) a zpracováno 159 konzervačních 
karet. Z pobočky ve Veselí bylo v roce 2015 ke konzervaci předáno celkem 71 kusů sbírkových před‐
mětů (46 kusů perníků + 26 kusů ostatních sbírkových předmětů). 

 

 

 

 

 

 



‐ 9 ‐ 

ZÁPŮJČKY SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ 

V roce 2015 probíhalo  zapůjčování  a  vypůjčování  sbírkových předmětů  s institucemi  i  soukromými 
osobami. Základní přehled udává tabulka: 

Zápůjčky a výpůjčky sbírkových předmětů v roce 2015 

   zápůjčky  výpůjčky 

   instituce  předměty  instituce  předměty 

Hodonín   4  27 45 1 376

Archeologie  3  84 0 0

Kyjov  7  228 3 287

Veselí  5  365 21 2 028

Mikulčice  0  0 1 1

celkem  19  704 70 3 692

 

Instituce  ‐ počet institucí či osob, od kterých proběhla zápůjčka či výpůjčka. 

Předměty – počet zapůjčených či vypůjčených předmětů. 

Rozpis zápůjček a výpůjček za rok 2015: 

Hodonín – zápůjčky 
 
Moravské zemské muzeum              1 
PhDr. Uršula Černínová, Dymokury            2 
Státní zámek Hradec nad Moravicí            3 
Státní zámek Lednice                4 
Národní muzeum Praha               4 
Národní památkový ústav Praha, památková správa v Českých Budějovících  4 
Jan Kratochvíl, Štefánikova 22, Brno            4 
Správa státního zámku v Telči              4 
MUDr. Jiří Štolpa, KMO, CMLJ              2 
Ing. Jiří Juda, Lázeňská 2, Praha 1            8 
Mgr. Milan Malík, Švantlova 2394, 39701 Písek          50 
Jeho Jasnost Kníže Karel Paar, V pevnosti 3/9 , Praha 2        18 
Prof. PhDr. František X. Halas, CSc.            2 
Muzeum středního Pootaví, Strakonice            7 
Suverénní řád maltézských rytířů Praha 1          1 
Městské muzeum Strážnice              4 
Vlastivědné muzeum Kyjov              330 
Město Hodonín                 1 
 Ludmila Kovaříková, Zelnice 1034, Ratíškovice          8 
Alexandra Kaňovská, Hřbitovní 8, Ratíškovice          14 
Slovácké muzeum v Uhrerském Hradišti           211 
Mihola Jaroslav, Mutěnice 89              41 
Marie Konečná, Jiráskova 1506, Strážnice          4 
Martin Krist, Skoronice 100, Vlkoš            112 
Jiří Kostiha, Sobůlky 91                1 
Ludmila Kočišová, Hodonín              6 
Marcela Ludvíková, Hutník, Veselí n. Mor.          3 
Ludmila Holková, Za Humny 84, Zarazice          1 



‐ 10 ‐ 

Zdenka Pavková, Zelničky 194, Vnorovy            28 
Marie Sasínová, Strážnice              2 
Bohuslav Blha, Jeneweinova 22, Brno            11 
Marie Horná, Strážnice                1 
Pavla Cempírková, Strážnice              18 
Benedík, Hroznová Lhota              3 
Ludmila Stankovičová, Moravská Nová Ves          66 
Ilona Plšková                  12 
Antonie Dostálková, Staré Město            7 
František Budař, Bzenec               1 
Vladimír Groš                   
Jaroslav Válek, Veselí nad Moravou            12 
Pavel a Jitka Hutečkovi, Zlín              1 
Rozália Ďurčatová, Bratislava Dúbravka            2 
Pavel Kočumplík, Vracov              1 
Josef Redek, Starý Poddvorov 124            2 
Národní ústav lidové kultury Strážnice            19 
 
Hodonín – výpůjčky 
 
Milan Ševčík, Brumovice 382              1 
Městské muzeum Břeclav              3 
Muzeum Novojičínska                14 
Dům kultury Hodonín                9 
 
Archeologie ‐ zápůjčky 

MU Brno – nálezy z laténského období a z doby římské z Hrubé Vrbky 
AC Olomouc – eneolitické měděné sekery z Hodonínska 
TM Brno – langobardský meč 

Kyjov – zápůjčky 

Městské muzeum Veselí nad Moravou            111 

Masarykovo muzeum v Hodoníně            18 
Jihomoravský kraj                12 
Vrbasovo muzeum Ždánice              21 
Městské muzeum a galerie Břeclav            45 
Muzeum Vysočiny Třebíč              14 
Městské muzeum Strážnice              7 
 
Kyjov – výpůjčky 
 
Polabské muzeum Poděbrady              55 
Odborná škola Bzenec                56 
Muzeum jihovýchodní Moravy Zlín            176 
 
Veselí nad Moravou ‐ zápůjčky  

Muzeum Vyškovska                285 
Veselské kulturní centrum              15 
Město Uherský Ostroh                19 
Vlastivědné muzeum Kyjov              45 



‐ 11 ‐ 

NÚLK Strážnice                 1 
 

Veselí nad Moravou ‐ výpůjčky 

Vlastivědné muzeum Kyjov              322 
Masarykovo muzeum v Hodoníně            3 
Bohumil Šikula                  52 
Iva Novotná                  28 
Miroslav Urban                 42 
Alexandra Kaňovská                26 
Jihomoravské muzeum ve Znojmě            11 
Regionální muzeum v Mikulově             5 
Horácké muzeum Nové Město na Moravě          4 
Muzeum města Brna                11 
Slezské zemské muzeum v Opavě            1 
Memento Mori                 25 
Lenka Hladká                  64 
Miriam Machálková                42 
Masarykova univerzita v Brně              376 
Obec Hrubá Vrbka                1 
Obecní muzeum Ostrožská Lhota            3 
Martin Dufka                  2 
Martin Ďuga                  548 
Tomáš Zeman                  6 
Veronika Petraturová                456 
 
Mikulčice ‐ výpůjčky 

AÚ AV ČR Brno, pracoviště Mikulčice ‐ model hradiště 



‐ 12 ‐ 

2. PREZENTACE  

Masarykovo muzeum v Hodoníně a jeho pobočky v Kyjově, Mikulčicích a ve Veselí nad Moravou nabí‐
zejí ve svých prostorách možnost navštívit stálé muzejní expozice a tématické výstavy. 
 
 

Stálé expozice Masarykova muzea: 
 
Expozice T. G. Masaryk a rodný kraj 
Stálá expozice  zpřístupněná  veřejnosti od 18.  května 1997 nabízí návštěvníkovi ucelený pohled na 
život  prvního  československého  prezidenta  a  hodonínského  rodáka  Tomáše  Garrigua  Masaryka. 
Představuje jeho dětství a mládí prožité na Hodonínsku, studia, politickou a vědeckou činnost, období 
prezidentství, prezidentovu rodinu, úmrtí i Masarykův odkaz. Prostor je věnován také samotné histo‐
rii  Masarykova  rodného  města  Hodonína.  Expozice  bude  mít  brzy  20.  výročí  trvání,  proto  se 
v současnosti již pracuje na její kompletní modernizaci. 
 

Stálá expozice Vlastivědného muzea v Kyjově 
V současné době  jsou ve Vlastivědném muzeu 3 stálé expozice: archeologická, etnografická a příro‐
dovědné. Protože kromě přírodovědné expozice pocházejí zbylé 2 ze 70. let 20. stol., nevyhovují nyní 
moderním prezentacím sbírkových předmětů, historická expozice chybí úplně. Proto se v horizontu 
několika následujících  let počítá s jejich obnovou. Město Kyjov, majitel historické budovy (zámečku) 
jakožto  sídla  expozice,  koncem  roku  2015  zadal  zpracování projektové dokumentace  pro  stavební 
úpravy budoucí expozice. 
 

Stálá expozice Městského muzea ve Veselí nad Moravou 
Stálá  expozice  „Od Doubravy po  Javořinu“ přibližuje historii města Veselí nad Moravou  a  regionu 
Horňácka. Archeologické nálezy dokladují kontinuitu osídlení města Veselí a nejbližšího okolí od starší 
doby kamenné až po dobu hradištní. Historický materiál postihuje dějiny Veselska od doby založení 
veselského hradu až po současnost. Návštěvník si může prohlédnout část inventáře veselského zám‐
ku, doklady o činnosti cechů, obrazy, keramiku, zbraně,  lidový nábytek  či rukodělné výrobky. Náro‐
dopisná  část  sbírky dokumentuje  tradiční  technologii  zpracování  surovin pro výrobu  textilií a  jejich 
využití při výrobě lidového oděvu. Jsou zde představeny čtyři základní krojové typy z Veselí nad Mo‐
ravou a nejbližšího okolí (veselský, ostrožský, strážnický a horňácký). V průběhu roku 2015 byly zahá‐
jeny přípravné práce na  tvorbě  scénáře  k nové  stálé  expozici. Před  koncem  roku 2015 bylo  v této 
souvislosti zadáno zpracování projektové dokumentace na nezbytné stavební úpravy (nová elektroin‐
stalace, výměna oken, podlahy). 
 

Slovanské Hradiště v Mikulčicích  
Specifická situace nastala v roce 2015 v areálu Slovanského hradiště v Mikulčicích. Bylo zde otevřeno 
nové návštěvnické centrum. Bohužel se během  roku nepodařilo zprovoznit novou expozici v tomto 
pavilonu I, ale přesto pobočka nabízela k vidění zajímavé exponáty v pavilonu  II, v samotném areálu 
ve venkovních prostorách, ale i v novém pavilonu I. Zde byla zprovozněna vyhlídková věž a také zde 
vznikly nové výstavní prostory. 
 
 
 
 
 
 
 



‐ 13 ‐ 

Přehled výstav a jejich návštěvnost zobrazují následující dvě tabulky: 

Název výstavy  od  do  návštěvnost 

Pravoslaví v českých zemích  z roku 2014  15. 2. 2015 134 

Šalom ‐ Po stopách židů na Hodonínsku  6. 3. 2015 31. 5. 2015 700 

Haiti ‐ černá perla Karibiku  19. 6. 2015 30. 8. 2015 122 

Hodonín v letech 1913 ‐ 1918  18. 9. 2015 29. 11. 2015 731 

Betlémy  11. 12. 2015 i v roce 2016  285 

Stálá expozice T. G. Masaryk a rodný kraj  1. 1. 2015 31. 12. 2015  2 261 

Hodonín ‐ zámeček celkem        4 233 

Mistři tradiční rukodělné výroby  z roku 2014  25. 1. 2015 186 

Příběh meče  13. 2. 2015 10. 5. 2015 905 

Maturanti vystavují  18. 5. 2015 7. 6. 2015 45 

Masky  26. 6. 2015 28. 9. 2015 332 

Čarovné barvy země  9. 10. 2015 8. 11. 2015 152 

Řád maltézských rytířů  20. 11. 2015 i v roce 2016 546 

Hodonín ‐ Národní třida celkem        2 166 

Svaté obrázky  z roku 2014  1. 2. 2015 74 

Staň se uměleckým řezbářem  10. 2. 2015 11. 5. 2015 277 

Bohumil Hrabal – známý a neznámý  5. 6. 2015 26. 7. 2015 463 

Kyjovské střípky  10. 8. 2015 31. 10. 2015 607 

Hračky ze staré půdy  9. 11. 2015 i v roce 2016  892 

Stálé expozice  1. 1. 2015 31. 12. 2015 1 546 

Kyjov celkem        3 809 

Velká válka  z roku 2014  18. 1. 2015 175 

Mistři tradiční rukodělné výroby Jihomorav‐
ského kraje  9. 2. 2015 12. 4. 2015 737 

Kapitoly z dějin hrdelního soudnictví na 
jižní Moravě  4. 5. 2015 12. 7. 2015 344 

Lenka Hladká – Miriam Michálková  27. 7. 2015 30. 8. 2015 365 

Germáni na Slovácku  14. 9. 2015 25. 10. 2015 361 

Panenky ze sbírky Veroniky Petraturové  9. 11. 2015 i v roce 2016  1 029 

Stálá expozice „Od Doubravy po Javořinu“  1. 1. 2015 31. 12. 2015  366 

Veselí nad Moravou celkem        3 377 

Obrazy akad. malíře Pavla Vavryse  14. 4. 2015  10. 5. 2015  3 413 

Fotografie O. B. Mierného: 
Setkání kultur 2013  12. 5. 2015  7. 6. 2015  1 691 

Čarovné barvy země  10. 6. 2015  7. 7. 2015  4 070 

Z Velké Moravy až do nepaměti a zpět  10. 7. 2015  13. 9. 2015  3 256 

Misie v kontextech a souvislostech  15. 9. 2015  31. 10. 2015  2 943 

Bible v obrazech  10. 11. 2015  31. 12. 2015  528 

Mikulčice celkem      15 901 

 
 
 
 
 



‐ 14 ‐ 

3. INTERPRETACE VČETNĚ KULTURNĚ VÝCHOVNÉ ČINNOSTI 
 

Součástí prakticky všech sezónních výstav realizovaných v roce 2015 byly různé doprovodné progra‐
my (interaktivní programy pro mládež, samoobslužné materiály k výstavám, pracovní  listy, výtvarné 
koutky s tematickými omalovánkami a výtvarnými úkoly, puzzle s různou tematikou, tematické úkoly 
na magnetickou tabuli, přednášky pro školy a veřejnost). Důraz byl kladen zejména na školní mládež a 
obecně na spolupráci se školami všech stupňů (mateřské, základní a střední). 

 

Hodonín 

1. Výstava Mistři  tradiční  rukodělné  výroby  –  hudebně  taneční  pásmo  pro  školky  „My  jsme malí 
řemeslníci“ v sále Evropa. Vystoupil DFS Mašlička z Mutěnic a CM Fanynka z Mutěnic. 

2. Výstava Šalom – Po stopách židů na Hodonínsku a Hebrejská abeceda. V rámci výstavy proběhl 
Židovský večer  (9. 4. 2015) – beseda  s pamětnicí Šoa Věrou Weberovou spojená se zážitkovou 
ochutnávkou  tradičních  židovských  pokrmů  pojídaných  během  večeře  Svátku  nekvašených 
chlebů (Pesach) připomínající odchod Židů z egyptského zajetí. 

3. Muzejní  noc  –  tentokrát  se  židovskou  tematikou;  realizováno  ve  spolupráci  s  DK  Hodonín  a 
Židovským  muzeem  v Brně.  Muzejní  noc  byla  nazvána  Šalom  chaverim.  Námět  souvisel 
s probíhající  výstavou  Šalom  –  po  stopách  židů  na  Hodonínsku  a  Hebrejská  abeceda.  Pro 
návštěvníky byl připraven bohatý kulturní program s tanečně hudebním programem se židovskou 
tematikou (ZUŠ Třebíč se svým tanečním souborem Yocheved, hudební skupina Duo Graž s paní 
Isabelou  Oravovou,  pěvecký  sbor  Lila).  Pro  děti  byla  navíc  připravena  řada  zajímavých  her  a 
soutěží. 

4. Výstava Haiti –  černá perla Karibiku  –  realizováno  ve  spolupráci  s organizacemi působícími na 
Haiti  (ACHO,  Fidcon  ad.).  V  rámci  výstavy  12.  7.  2015  proběhlo  soutěžní  odpoledne  nazvané 
Haitská olympiáda – program a hry pro děti (rybolov, mletí kávy, louskání buráků, nošení kbelíků 
na hlavě). 

5. Výstava  Hodonín  v letech  1913–1918,  město  za  starosty  Fritze  Redlicha.  Byla  realizováno  ve 
spolupráci se SOkA Hodonín. V rámci výstavy proběhly tyto akce: Redlichův Hodonín (1. 10. 2015) 
– povídání o životě Fritze Redlicha a  jeho rodiny, příbuzných a  jeho rodném domě ‐ secesní vile 
v Hodoníně. Čtení v muzeu (5. 10. 2015) – předčítání knih pro žáky prvního stupně ZŠ v předsálí 
Masarykova muzea  v Hodoníně.  Pro  děti  a  studenty  základních  a  středních  škol byl připraven 
doprovodný program „Vytvořte si papírový model Redlichovy vily“. 

6. Západní fronta a čs.  legionáři (31. 10. 2015) – v rámci projektu Velká válka 1914‐1918 proběhla 
vzpomínková  akce  na  čs.  legionáře  na  západní  frontě.  Návštěvníci  měli  možnost  zhlédnout 
bojovou ukázku Terron nebo dobové vojenské tábory. 

7. Výstava Příběh meče – realizováno ve spolupráci se skupinou Dračí úsvit. V rámci výstavy proběhl 
Večer  japonského meče  (19. 3. 2015, ukázka umění  japonského meče  stylu např.  formy  tasení 
meče) a  Japonský den  (18. 4. 2015, výstava svitkových obrazů Kakedžiku, klavírní recitál, Nihon 
bujo ‐ tradiční tanec, karate, poezie na tři řádky, přednáška, workshop, umění japonského meče, 
Šodo‐kaligrafie, japonský čaj, origami, malba na vějíře). 

8. 70.  výročí osvobození Hodonína –  vzpomínkový  víkend  (11.  ‐ 12. 4. 2015) na nádvoří  zámečku 
Masarykova muzea v Hodoníně. Pestrý program, který byl připraven ve spolupráci s vojenskými 
historickými kluby  (lazaret,  ruská polní pošta nebo  štábní  stan wehrmachtu). Představena byla 
také vojenská technika z II. světové války, dále ukázky výzbroje a výstroje tří armád – německé, 
sovětské  a  rumunské. Návštěvníci měli  také možnost  ochutnat  polévku  a  čaj,  který  se  vařil  v 
dobové polní kuchyni. 

 



‐ 15 ‐ 

9. Vodní království (30. 5. 2015) – ve spolupráci s DK Hodonín a dalšími institucemi. Akce proběhla 
v areálu Masarykova muzea a blízkého slepého  ramena  řeky Moravy. V areálu zámečku byla  již 
tradičně připravena pohádková  říše pro děti  se  soutěžemi. Na druhém břehu  slepého  ramene 
Moravy pak proběhl program na pódiu (pohádka RYCHLÉ ŠÍPY v podání divadla Bedřicha Kaněry). 
Akci navštívilo celkem 985 osob. 

 

Hodonín – přednášková činnost 

1. Cyklus přednášek pro Univerzitu volného  času  (Městská knihovna Hodonín) o dějinách  českých 
zemí v letech 1500 ‐ 1600. V roce 2015 v jarní části se přednášelo o problematice 16. století. Dů‐
raz byl  kladen na dějiny  českých  zemí  se  zaměřením na Hodonín  a Hodonínsko  v této dějinné 
epoše. Vykonán zájezd do Lednice. V podzimním termínu se probírala problematika českých ději‐
ny od konce 16. století do poloviny 17. století opět ve vztahu k Hodonínu a Hodonínsku. Podzimní 
výlet byl uskutečněn do Mikulova. 

2. Pětka v letopočtu v historii Hodonína (12. 11. 2015) – přednáška v Městské knihovně Hodonín ve 
spolupráci se SOkA Hodonín v rámci projektu Velká válka 1914‐1918. Návštěvnost: 15 osob. 

3. Redlichův Hodonín – beseda v Masarykově muzeu s Galinou Ruckou (SOkA Hodonín) v rámci Dne 
seniorů. 

4. Když ještě Hodonín voněl a smrděl… (17. 12. 2015) – přednáška v SOkA Hodonín (Galina Rucká) na 
základě vydání kalendáře města Hodonína Hluk továren, oleje, tabáku a dřeva pach…  

Mimo plán: 

T. G. Masaryk a odkaz M. Jana Husa (Irena Chovančíková), 3. 7., Brezová p/Bradlom. 
Muzejně výstavní kritika (Irena Chovančíková), 3x dopoledne říjen – prosinec, FF MU Brno. 

 

Hodonín ‐ přednášková činnost – archeologické pracoviště 

1. Kulturně  výchovná  činnost  archeologů  muzea:  Prezentace  archeologie  pro  děti  MŠ  a  ZŠ 
v Hodoníně a okolí  ‐ MŠ Hodonín ul.  Lužní  ‐ akce pro děti  ‐ 118 dětí. Archeologické pracoviště 
prezentovalo archeologii při pěti kulturních akcích: Den s archeologem (22. 5. 2015), program pro 
děti  ze  ZŠ  (Hustopeče,  Lanžhot,  Nosislav);  program  pro  gymnázium  Uherské  Hradiště 
(29. 5. 2015); program pro děti při  slavnostním  vyhlášení  výsledků V.  ročníku malířské  soutěže 
Čarovné  barvy  země  „Jak  pracuje  archeolog“  (11.  6.  2015);  program  pro  děti  ze  ZŠ  Den 
s archeologem (22. 10. 2015); program pro děti ze ZŠ Velkomoravský den (23. 10. 2015). 

2. Přednášková  činnost  archeologického  oddělení:  Poslední  Germáni  na  Moravě,  SH  Mikulčice 
28. 11.  2015.  Odborná  přednáška  pro  Klub  přátel  památníku  SHM;  Záchranný  archeologický 
výzkum polykulturní  lokality při výstavbě sběrného dvora v Miloticích, Brno – hrad Špilberk 23. 
dubna  2015.  Odborný  referát  na  konferenci  Archeologické  výzkumy  na Moravě  a  ve  Slezsku 
v roce 2014. 

 

Hodonín – sál Evropa 

1. Velikonoční  předváděcí  týden  lidových  řemesel  (25.  ‐  27.  3.  2015)  –  víceúčelový  sál  Evropa. 
Doprovodný program byl vytvořen na téma Jak šlo vejce na vandr. Návštěvnost: 433 osob. 

2. Vánoční předváděcí  týden  lidových  řemesel  (16.  ‐ 18. 12. 2015) – víceúčelová sál Evropa. Téma 
bylo  zvoleno  Stromeček  v  průběhu  století.  Byly  vytvořeny  celkem  čtyři  stanoviště  se  čtyřmi 
vánočními stromky, které se zdobily do určitého roku (1900, 1930, 1960, 1990). Návštěvnost: 388 
osob. 



‐ 16 ‐ 

3. Muzeologický  seminář  Muzejní  profese  a  veřejnost,  potenciál  muzejních  pracovníků 
„nepedagogické“  profilace  směrem  k muzejnímu  publiku  (25.  6.  ‐  26.  6.  2015)  –  sál  Evropa  – 
realizováno v součinnosti s Ústavem archeologie a muzeologie, FF MU, Brno. 

4. Léto se šamanem – ve spolupráci s Mgr. Alenou Vlkovou a Ing. Václavem Štrofem, PPP; celodenní 
prázdninové dílny na nádvoří zámečku propojené s tématem výstavy o Haiti/maskách v červenci 
2015. Návštěvnost: 11 osob. 

5. Cyklus hudebních čtvrtků ‐ sál Evropa ‐ uspořádáno několik koncertů – realizováno ve spolupráci 
s Hodonínským  symfonickým  orchestrem,  Smíšeným  pěveckým  sborem  města  Hodonína  a 
Domem kultury Hodonín. 

6. Pro Krajský úřad Jihomoravského kraje bylo v roce 2015 zajišťováno hned několik akcí: 31. 3. 2015 
to byla „Společná strategie – projektové aktivity Jihomoravského kraje a Trnavského samospráv‐
ného kraje“; 12. 11. 2015 se v sále Evropa konala „Porada ekonomů obcí Jihomoravského kraje“ 

7. Podobně  jako Krajský úřad  Jihomoravského kraje využíval sál Evropa  i Městský úřad Hodonín a 
jeho organizace k pořádání nejrůznějších akcí: 2. 1. 2015 – „Novoroční koncert s přípitkem paní 
starostky“; 21. 1. 2015 – „Sportovec  roku 2014“; 9. 4. 2015 – „Výroční ceny města Hodonína“; 
27. 4. 2015 – „Setkání starostů JmK s náměstkyní ministra vnitra pro řízení sekce veřejné správy 
a legislativy Mgr. Janou Vildumetzovou“; 18. 9. 2015 ‐ „Královský košt vín“; 21. 9. 2015 – „Veřejné 
fórum“; 13. 11. 2015 v sále Evropa uspořádal již tradičně svou akci Studentský parlament v rámci 
oslav „Oslav studentstva“. 

8. Dům kultury Hodonín vzhledem k pořádání vlastních akcí ve svém sále do sálu Evropa přesunul 
několik kurzů tanečních pro dospělé. 

9. V rámci  technického  zajištění  pronájmů  jednotlivých  objednavatelů  sálu  Evropa  byly  v sále 
pořádány  následující  akce:  16.  1.  2015  ‐  Tvarbet Moravia  si  vybralo  sál  Evropa  pro  svou  akci; 
27. 5. 2015 ‐ Nemocnice T. G. M. Hodonín pořádala „Den sester“; 23. 10. 2015 – sál Evropa hostil 
„Módní  show“  firmy  DUFI  Lenky  Dufkové;  5.  9.  2015  ‐  Evropský  polytechnický  institut  v sále 
Evropa také již tradičně pro své studenty připravil „Slavnostní imatrikulaci“; 16. 5. 2015 – „Ženské 
kvóty“; 4. 12. 2015 – Mikulášská nadílka pro děti zaměstnanců Městského úřadu Hodonín 

 

Kyjov 

1. Velikonoční předváděcí akce (25. ‐ 27. 3. 2015) ‐ ukázky tradičních řemeslných technik spojených 
s velikonočními  svátky:  zdobení  vajíček  různými  technikami,  pletení  pomlázek,  výroba 
velikonočních hrkačů a klepačů, píšťalek,  zdobení velikonočních perníčků a další. Návštěvnici  si 
mohli  tradiční  výrobu  nejen  prohlédnout,  ale  mohli  si  jednotlivé  techniky  také  vyzkoušet. 
Návštěvnost: 666 osob. 

2. Muzejní blešák (26. 4. 2015) – širokou veřejností oblíbená akce konající se ve víceúčelovém sále. 
Klasický  blešák,  na  němž  můžete  prodat  a  nakoupit  předměty,  které  už  jiným  dosloužily. 
Návštěvnost: 276 osob. 

3. Muzejní noc a vernisáž výstavy Bohumil Hrabal – známý a neznámý (5. 6. 2015) ‐ program zahájila 
svým  vystoupením  formace  hudebního  humoru  HU‐HU.  Návštěvníci  si  během  celého  večera 
mohli  posedět  ve  venkovním hospodském  koutku  a  nechat  si  načepovat  pivo,  ochutnat 
zabijačkové speciality a při tom se zaposlouchat do produkce harmonikáře. Do víceúčelového sálu 
bylo  připraveno  představení  ořechovského  Divadla  od  stolu,  jehož  členové  si  pro  Kyjovské 
připravili  pásmo  z Hrabalova  literárního  díla.  Vyvrcholením  večera  byla  přednáška  známého 
filmového historika Pavla Taussiga o perličkách z Hrabalova života, o Hrabalových knihách a jejich 
filmových  zpracováních. Muzejní  noc  zpestřilo  také  promítání méně  známého  snímku  Sběrné 
surovosti. Návštěvnost: 116 osob. 



‐ 17 ‐ 

4. Předvánoční bleší trh (29. 11. 2015) – návštěvnost: 371 osob. 

5. Vánoční předváděcí akce  (16.  ‐ 18. 12. 2015)  ‐ ukázky  tradičních  řemeslných  technik  spojených 
s vánočními  svátky:  výroba  gelových  svíček  a  svíček  z mezistěn,  zdobení  vánočních  perníků, 
výroba  korálkových  vánočních  ozdob,  figurek  z kukuřičného  šústí,  vizovického  pečiva,  předení 
ovčí  vlny  a mnoho  dalšího. Návštěvníci  si mohli  výrobu  předmětů  vyzkoušet  a  od  prodejců  si 
zakoupit drobné vánoční dárky. Návštěvnost: 522 osob. 

6. Mistři tradiční rukodělné výroby JmK (2. ‐ 23. 6. 2015) ‐ Budova Jihomoravského kraje Brno. 

 

Kyjov ‐ přednášková činnost 

1.  Historie Kyjova  ‐ přednáška pro studenty Klvaňova gymnázia v Kyjově doplněná promítáním do‐
bových fotografií a pohlednic (20. 3. 2015), návštěvnost: 19 osob. 

2.  Pomocné vědy historické – přednáška pro studenty Klvaňova gymnázia v Kyjově doplněná ukáz‐
kami autentických sbírkových předmětů a četbou starých listin (2. a 5. 10. 2015), návštěvnost: 24 
osob. 

3.  Historická procházka městem pro žáky 1. stupně ZŠ J. A. Komenského v Kyjově. Návštěvu historic‐
kých budov ve městě doplnila přednáška o jejich historii a ukázka dobových fotografií (6. ‐ 9. 10. 
2015), návštěvnost: 79 osob. 

4.  Muzejníkova práce a historie kyjovského  zámečku  ‐ přednáška  s exkurzí po muzejních pracoviš‐
tích, při nichž si studenti kyjovského muzea „osahali“ v praxi práci odborných pracovníků a kon‐
zervátora (18. 9. 2015), návštěvnost: 28 osob. 

5.  II. světová válka na Kyjovsku ‐ přednáška pro veřejnost k výročí osvobození Kyjova s promítáním 
dobových dokumentů a fotografií (  6. 5. 205), návštěvnost: 38 osob. 

6.  Lidový kroj na Kyjovsku – přednáška pro ZŠ J. A. Komenského v Kyjově, návštěvnost: 51 osob. 

7.  Přednáška o jízdě králů ‐ prezentace jízdy králů a předvádění výroby papírových ozdob (chocholky 
na koně) pro žáky I. stupně ZŠ J. A. Komenského v Kyjově, návštěvnost: 71 osob. 

8.  Lidový oděv a Slovácký rok ‐ přednáška pro žáky 1. stupně ZŠ J. A. Komenského v Kyjově o historii 
národopisného festivalu Slovácký rok doplněná praktickými ukázkami lidového oděvu na Kyjovsku 
(17. 6. 2015), návštěvnost: 168 osob. 

9.  Slovácký  rok a obec Bukovany  ‐ přednáška o historii Slováckých  roků a účasti Bukovanských na 
nich. Uskutečnila se v kulturním domě v Bukovanech (28. 9. 2015), návštěvnost: 60 osob. 

 

  Veselí nad Moravou  

1. Velikonoční předváděcí  týden  lidových  řemesel  (24.–26. 3. 2015)  ‐ ukázky  tradičních  řemeslných 
technik spojených s velikonočními svátky: zdobení vajíček různými technikami, pletení pomlázek, 
výroba velikonočních hrkačů a klepačů, píšťalek, zdobení velikonočních perníčků a další. Návštěv‐
nici si mohli tradiční výrobu nejen prohlédnout, ale měli možnost si  jednotlivé techniky také vy‐
zkoušet. Návštěvnost: 487 osob. 

2. Muzejní noc v Městském muzeu Veselí nad Moravou se uskutečnila v pátek 22. 5. 2015 v čase od 
18:30–22: 00 hod. Byla tematicky propojena s  výstavou „Kapitoly z dějin hrdelního soudnictví na 
jižní Moravě“.  Se  svým programem  zde  vystoupila  skupina historického  šermu Memento Mori 
z Uherského Ostrohu ‐ návštěvnost: 127 osob. 

3. Projekt  „Naše město“  pro  ZŠ  (všechny  stupně)  –  celoročně  ‐  projekt  je  primárně  zaměřen  na 
základní a střední školy ve Veselí nad Moravou. Cílem je netradiční formou děti seznámit s historií 
města Veselí nad Moravou. Aby byla zachována maximální míra spolupráce a pozornosti u dětí, je 



‐ 18 ‐ 

program  rozložen do několika menších bloků.  Informace nejsou podávány  formou prosté před‐
nášky, ale jedná se o živý rozhovor na konkrétní téma. Děti tak nejsou pouze pasivními poslucha‐
či, ale aktivně se na programu podílejí. 

4. Projekt „Pravěk Veselska“ pro ZŠ  (všechny  stupně) – celoročně  ‐  struktura osídlení, hlavní  typy 
kultur a jejich příklady, praktické ukázky pravěké keramiky – ZŠ Kuželov (1. a 2. stupeň) – pravěké 
osídlení Horňácka – Keltové/Římané/Germáni ‐ návštěvnost: 73 osob. 

5. Projekt  „Středověk Veselska“  pro  ZŠ  (všechny  stupně)  ‐  celoročně  ‐  struktura  a  vývoj  osídlení, 
počátky městského zřízení, život ve středověkém městě, šlechtické rody (vznik a vývoj šlechty ja‐
ko specifické společenské vrstvy, šlechta nižší/vyšší, …). 

6. Spolupráce  s Veselským  kulturním  centrem  při  přípravě  dětských  zpěváků  ‐  výběr  dětí  (6.  3.), 
nácvik, realizace koncertu ‐ doporučení vybraných jedinců do dalších přehlídek. 

7. Vánoční předváděcí týden  lidových řemesel (8. – 10. 12.) ‐ ukázky tradičních řemeslných technik 
spojených tentokrát s vánočními svátky: výroba gelových svíček a svíček z mezistěn, zdobení vá‐
nočních ozdob a perníků, háčkovaných vánočních ozdob, figurek z kukuřičného šústí, vizovického 
pečiva, předení ovčí vlny a mnoho dalšího. Návštěvníci si mohli výrobu předmětů vyzkoušet a od 
prodejců si zakoupit drobné vánoční dárky. Návštěvnost: 477 osob. 

 

Veselí nad Moravou – přednášková činnost 

1. Dějiny města Veselí nad Moravou ‐ kombinovaná přednáška o historii města a panství Veselí pro 
studenty  geografie Ostravské  univerzity  –  spojeno  s vycházkou  po městě  –  urbanistický  vývoj 
města, architektonické památky, regulace řeky Moravy – návštěvnost: 21 osob. 

2. Dějiny regionu ‐ pravěké v. středověké osídlení Veselska – význam řeky Moravy – Ostravská uni‐
verzita/katedra geografie – návštěvnost: 21 osob. 

3. Středověké město – struktura středověké městské společnosti, život ve městě, velikost městského 
areálu ‐ Ostravská univerzita/katedra geografie – návštěvnost: 20 osob. 

4. Hrad Veselí – stručný přehled výsledků archeologického průzkumu na nádvoří veselského zámku ‐ 
Ostravská univerzita/katedra geografie – návštěvnost: 18 osob. 

5. Nemovité kulturní památky ve Veselí nad Moravou – přehled lidových řemesel na Veselsku a Hor‐
ňácku pro 4. ročníky ZŠ Církevní, návštěvnost: 48 osob. 

6. Šlechtické rody na Veselsku – stručný přehled rodů, které držely hrad/zámek Veselí a přilehlé ve‐
selské panství ‐ Ostravská univerzita/katedra geografie – návštěvnost: 20 osob. 

 

Slovanské hradiště v Mikulčicích 

Čarovné barvy země ‐ 5. ročník soutěže 
V průběhu zimních měsíců byly uskutečněny výtvarné semináře pro pedagogy, které  je mají při‐
pravit na práci s výtvarnou technikou ‐ malba barevnými jíly. V průběhu celého roku probíhaly vý‐
stavy vybraných děl výtvarných prací ze soutěže. Řada z nich se uskutečnila na zainteresovaných 
školách a v institucích, které s námi spolupracují. 
 
Výstavy Čarovné barvy země 

DATUM   POČET OSOB  KDE 

8. 1. 2015 – 1. 3. 2015   450  Základní umělecká škola v Bučovicích 

9. 3. ‐ 15. 4. 2015    650  ZŠ a MŠ, Brno, Jana Broskvy 3, p. o. 

10. 6. – 7. 7. 2015  4070  Slovanské hradiště v Mikulčicích 

10. 7. 2015 – 23. 8. 2015  2500  Konírna Zámku Milotice 



‐ 19 ‐ 

3. 9. 2015 – 1. 10. 2015  400  Rakousko, Hardegg‐Pleissing 

9. 10. 2015 – 8. 11. 2015  154  Výstavní prostory budovy sálu Evropa v Hodoníně 

4. 12. 2015 – 12. 1. 2016  400  Základní a mateřská škola Moravské Knínice 

10. 11. – 2. 12. 2015  14000  Fakultní nemocnice Brno, Dětská nemocnice 

Celkový počet:  22624  Výstav: 8 

 
V rámci V. ročníku soutěžilo 95 děl v 5 soutěžních kategoriích. Dalších 7 obrazů bylo přijato do 
soutěže mimo soutěžní kategorie, a nebyly proto hodnoceny. Do soutěže bylo přihlášeno celkem 
30 škol, z toho převážná většina z Jihomoravského kraje, avšak také jedna škola z kraje Zlínské‐
ho, Středočeského, hlavního města Prahy a  jedna škola zahraniční, z příhraničního rakouského 
města  Hardegg‐Pleissing.  Soutěžní  díla  byla  hodnocena  pětičlennou  odbornou  porotou  dne 
23. 5. 2015 na Slovanském hradišti v Mikulčicích ve složení PhDr. Viera Drahošová, prom. ped. 
Jaroslav Ševčík,  Ing. arch. Aleš Navrátil, akad. malíř Pavel Vavrys a předseda poroty Mgr.  Josef 
Fantura. V každé z kategorií bylo na ocenění nominováno pět děl, z nichž porotci vybrali tři nej‐
lepší, za něž kolektivy dětských výtvarníků pod vedením pedagogů získaly věcné ceny – keramic‐
ké sošky z dílny veselského výtvarníka Vladimíra Groše. Dne 11. 6. 2015 proběhlo v areálu Slo‐
vanského hradiště Mikulčicích slavnostní vyhlášení výsledků V. ročníku soutěže pro děti a mládež 
Čarovné barvy země. Pro děti byl připraven celodenní zábavný program s tvůrčími, hudebními, 
tanečními, ale i odbornými dílničkami. Ceny za nejlepší výtvarné práce soutěžící převzali z rukou 
zástupců Jihomoravského kraje – Ing. Jiřího Němce, člena Rady Jihomoravského kraje pro oblast 
kultury a Mgr. Petry Kovářové, vedoucí oddělení kultury odboru regionálního rozvoje Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje. 

V září byl  vyhlášen  Zastupitelstvem  Jihomoravského  kraje další  v pořadí  již VI.  ročník  soutěže. 
Dne 8. 10. 2015 byl ročník zahájen na vernisáži výstavy ve výstavních prostorách budovy sálu Ev‐
ropa v Hodoníně. Přípravu na další ročník jsme zahájili opět semináři pro pedagogy. 

Do konce roku 2015 se přihlásilo do VI. ročníku soutěže 35 škol. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skrytá paměť Moravy ‐ podíl na realizaci 9. ročníku soutěže 

Ve spolupráci s Muzeem Brněnska a Památníkem písemnictví na Moravě bylo připraveno a zor‐
ganizováno  slavnostní  vyhlášení  IX.  ročníku  literární  soutěže  Skrytá  paměť Moravy. Vyhlášení 
dne 12. 6. 2015 se zúčastnilo asi 65 účastníků (soutěžících) s doprovodem, včetně desítky nomi‐
novaných, z nichž 6 bylo oceněno. V IX. ročníku Literární soutěže Skrytá paměť Moravy soutěžilo 
192 soutěžních textů. Tento vysoký počet prací je také výsledkem seminářů tvůrčího psaní Kro‐
cení literární múzy, které se v měsíci únoru uskutečnily také v Hodoníně ve spolupráci s Masary‐
kovým muzeem. Na  den  vyhlášení  byl  připraven  bohatý  kulturní  doprovodný  program,  jehož 
součástí byla také prohlídka naší expozice a areálu památníku Velké Moravy i všech do výtvarné 
soutěže  Čarovné barvy  země přihlášených prací  v galerii  a prostorách nového návštěvnického 
centra Slovanského hradiště v Mikulčicích. 

DATUM   POČET OSOB  KDE 

27. 1. 2015  17  Brno 

27. 1. 2015  18  Brno 

29. 1. 2015  10  Hardegg‐Pleissing, Rakousko 

17. 2. 2015  17  Veselí nad Moravou 

18. 11. 2015  11  Veselí nad Moravou 

19. 11. 2015  13  Hodonín 

Celkový počet:  86  Seminářů: 6 



‐ 20 ‐ 

1. Muzejní noc kostelů (29. 5. 2015) 

Program sestával ze zapálení ohňů na vybraných místech areálu, rozžetí zahradních pochodní ko‐
lem cest mezi objekty bazilika, pavilon  II a pavilon  I, rozsvícení a zpřístupnění vyhlídkové věže, 
hudební produkce pod  lipami na akropoli, z provázení v pavilonu  II a z promítání starých doku‐
mentů  o  archeologických  výzkumech  v Mikulčicích  v přednáškovém  sále  pavilonu  I. V nočních 
hodinách měli návštěvníci zájem o prohlídku expozice, výstup na rozhlednu  i promítání starých 
dokumentárních filmů v přednáškovém sále. Návštěvnost: 120 osob 

2. Velkomoravské programové dny pro ZŠ, SŠ (22. 5. a 23. 10. 2015) 

Program  je připraven ve spolupráci se skupinou raného středověku kmenového svazu Styrke a 
také  s archeologem Mgr.  Františkem  Kostrouchem.  Kromě  návštěvy  velkomoravského  tábora 
mohou účastníci navštívit expozici, galerii s věží, seznámit se s prací archeologa, zahrát si hry na 
louce nebo navštívit některou z přednášek. Návštěvnost: 402 osob. 

3. Dny s archeologem pro základní školy (29. 5 a 22. 10. 2015) 

V rámci Velkomoravských dnů byl pro školy připraven Den s archeologem ve spolupráci s kolegy 
Mgr. Františkem Kostrouchem a Mgr.  Jaromírem Šmerdou. Účastníci se mohli seznámit s prací 
archeologa, vyzkoušet na simulovaném výzkumu odkrývání předmětů. Návštěvnost: 319 osob. 

4. O Mojmírův poklad ‐ vědomostní soutěže 

Program je určen školním třídám prvního a druhého stupně základních škol. Žáci soutěží ve sku‐
pinách po cca 10 dětech. Úkolem  je co nejlépe a v nejkratším čase vypracovat pracovní  list. Při 
soutěži děti navštíví stálou expozici a prohlédnou si repliky půdorysů velkomoravských kostelů 
na akropoli i předhradí. 

5. Den Země ‐ spolupráce při akci ochránců přírody (25. 4. 2015) 

Den Země již po devatenácté pořádalo na Slovanském hradišti v Mikulčicích Hnutí Brontosaurus. 
Návštěvníky  čekala  netradiční  zábava,  poznání  a  zápolení  v  nejrůznějších  soutěžích.  Akce  se 
uskutečnila u příležitosti celostátního setkání brontosauřích dětských oddílů, tentokrát s podtitu‐
lem  Příběhy  z čápovy  čapky.  Akce  ukázala  krásu  přírody  jihomoravského  lužního  lesa 
a upozornila na nutnost  její ochrany. Část soutěžních stezek proto proběhla v unikátním  lužním 
lese rezervace Mikulčický luh. Na Den Země navázal v neděli 26. 4. 2015 program s názvem Jaro 
na valech s česnekem medvědím. V tento den navštívilo Slovanské hradiště asi 600 návštěvníků. 
Programové odpoledne  zahrnovalo přednášku Klubu přátel památníku a ochutnávku množství 
pochutin z česneku medvědího, byliny rostoucí hojně v mikulčickém  lužním  lese, která má příz‐
nivé účinky na lidské zdraví. Ochutnávka, která sklidila velký úspěch, byla připravena za nedílné 
spolupráce Klubu důchodců z Mikulčic. Byl sestaven  také sešit  receptů k uvedeným pokrmům. 
Návštěvnost: 250 osob. 

6. Den dravců se skupinou Zayferus (9. 10. 2015) 

Prezentace dravců skupinou Zayferus proběhla ve dvou časech 10.00 – pro MŠ a v 11.00 pro ZŠ. 
Skupinou byly předvedeny letové ukázky, 30 kusů dravců a děti si mohly ověřit své získané zna‐
losti při vědomostních soutěžích. Návštěvnost: 150 osob. 

7. Dny pro rodiče s dětmi 

Krásy mikulčického luhu ‐ Den dětí (31. 5. 2015) 

Akce  Děti  a  rodiče  zajišťovaná  pracovníky  SHM  ve  spolupráci  s organizacemi  se  vztahem 
k přírodě.  Spolupracujícími  organizacemi  byly:  včelaři  Hodonín,  myslivci  z Mikulčic,  skauti 
z Hodonína  a  jezdecký  oddíl  z Moravské  Nové  Vsi,  pracovníci  SHM  dále  představili  něco 
z bohatství botaniky a entomologie mikulčického luhu. Návštěvnost: 180 osob. 

 



‐ 21 ‐ 

Těšíme se na prázdniny (28. 6. 2015) 

Pro nepříznivé počasí přišlo pouze 50 osob. Součástí programu byl tábor kmenového svazu Styr‐
ke, tvořivé činnosti ze surové vlny, kreslířská soutěž s tematikou hradu, stavění hradu, kresba na 
chodník, tvoření z drátků a skákací hrad. Velká část nabízených činností byla znesnadněna prud‐
kým deštěm. Návštěvnost: 50 osob. 

Ahoj, prázdniny! (29. 8. 2015) 

Úspěšná akce s množstvím aktivit pro děti (bubnování a výroba přírodních zvonkoher, mini‐zoo, 
malování přírodními jíly, pečení bylinkových placek na ohni, skákací atrakce, hudební vystoupení 
skupiny Countrio a beseda doc. Petra Francána v přednáškovém sále). Návštěvnost: 200 osob. 

Cyril a Metoděj, po stopách strhujícího příběhu (24. 10. 2015) 

Závěrečná „roadshow“ v rámci projektu „Cyril a Metoděj, autentický příběh naší země“ organi‐
zovaný Centrálou cestovního ruchu zlínského kraje. Roadshow zahrnovala divadelní představení 
o životě Cyrila a Metoděje, ukázku dobových řemesel, soutěže a kvízy. V rámci Velkomoravských 
dní se skupinou Styrke byly součástí programového dne také ukázky života v raně středověkém 
táboře. V přednáškovém  sále  se  konala beseda  s autory  výstavy o  cyrilometodějské misii. Ná‐
vštěvnost: 200 osob. 

8. Velká Morava ‐ 41. běžeckého závodu (18. 4. 2015) 

Na památník Velké Moravy vedla nejdelší 10 000 m dlouhá trať 41. ročníku v obci tradiční běžec‐
ké soutěže s příznačným názvem Velká Morava. Před novou budovou návštěvnického centra by‐
la otočka  (polovina)  závodní  tratě. Všichni  závodníci v rámci naší  spolupráci  s pořadateli,  jimiž 
jsou  členové Atletického  klubu Mikulčice, obdrželi  v dárkových  balíčcích  propagační materiály 
Slovanského hradiště a kartu umožňující během návštěvní sezony volný vstup do areálu a na věž. 
Návštěvnost: 200 osob. 

9. Akropole cross ‐ IV. ročník žákovská běžecká sportovní akce (25. 9. 2015) 

Akce uspořádaná  ve  spolupráci  s Atletickým  klubem Mikulčice  a  Základní  a mateřskou  školou 
Mikulčice byla součástí víkendového programu Podzim v Rasticově městě Morava. Na přípravě 
běžeckých tratí v prostoru východního Podhradí se podíleli také pracovníci památníku. Čtvrtého 
ročníku závodu se zúčastnilo 104 dětí z Mikulčic, 38 běžců z Moravské Nové Vsi a 18 soutěžících 
z Lužic. Soutěžilo se v 5 kategoriích na tratích o délce 200, 400, 500 a 1000 metrů. Návštěvnost: 
160 osob. 

10. Pravoslavná CM pouť a Kulturní den Bulharů ‐ 23. 5. 2015 ‐ 550 osob 

Tradiční  cyrilometodějská pout pravoslavných a katolíků. Pouť pravoslavných  se odehrála  jako 
v minulosti v prostorách  III. mikulčického kostela – baziliky. Součástí pouti bylo  také vysvěcení 
nové budovy pavilonu  I nejvyššími představiteli pravoslavné církve v České  republice a na Slo‐
vensku. Na pouť pravoslavných navázal kulturní program spojený se svátkem Bulharů. Realizo‐
ván byl v příjemném prostředí louky u sousoší sv. Cyrila a Metoděje a uskutečnil se k plné spoko‐
jenosti pořadatelů i desítky VIP hostů z Bulharské i České republiky. Návštěvnost: 550 osob. 

11. Cyrilometodějská pouť na Podluží ‐ 5. 7. 2015 ‐ 2079 osob 

Nejvýznamnější cyrilometodějská pouť se uskutečnila na nejvyšším místě akropole u cyrilometo‐
dějského kříže. Slavnostní mši svatou vedl brněnský biskup za účasti desítky biskupů a řady kně‐
ží, kteří přijeli do Mikulčic  z místa hlavní  cyrilometodějské pouti na Velehradě. Akce  s největší 
denní návštěvností, v jejímž závěru byl uspořádán také promenádní koncert dechové hudby. Ná‐
vštěvnost: 2079 osob. 

 

 



‐ 22 ‐ 

12. V  Rasticově městě Morava ‐ programové víkendy 

Jaro v RMM (25. ‐ 26. 4. 2015) 

V  sobotu  25.  4.  2015  se  konal  Den  Země  ve  spolupráci  s Hnutím  Brontosaurus  (viz  bod  7), 
v neděli pak program Jaro na valech s česnekem medvědím (viz bod 7). Návštěvnost: 1 250 osob. 

Léto v RMM (26.‐ 28. 6.2015) 

Program kmenového svazu Styrke se soustředil hlavně na sobotu 27. a neděli 28. 6. 2015, kdy se 
konaly bitvy,  komentované prohlídky  tábora  a přednáška o  textilnictví. V neděli  se uskutečnil 
program pro rodiče s dětmi s názvem Těšíme se na prázdniny (viz bod 9). Návštěvnost: 470 osob. 

Podzim v RMM (25.–27 . 9. 2015) 

V pátek  25.  9.  2015  se  uskutečnil  4.  ročník  žákovského  běžeckého  závodu  Akropole  cross, 
v sobotu 26. 7. 2015 připravili členové kmenového svazu Styrke boje a komentovanou prohlídku 
tábora  a  pracovníci  SHM  přichystali  Drakiádu  pro  děti.  V neděli  byl  závěrečný  program 
v dobovém táboře kmenového svazu Styrke. Návštěvnost: 950 osob. 

13. Příprava a realizace  individuálních pořadů  (průběžně). V průběhu sezony bylo uskutečněno ně‐
kolik  individuálních programů pro  školy a  jiné organizace. Největší zájem v této  sféře  jsme za‐
znamenali o přednášky  (Velkomoravský  šperk, hlaholice) a hry na  louce. Zaznamenali  jsme do 
posledních dnů školního roku zvyšující se zájmy o využití hradiště k výletům škol a školek a také 
zájem o návštěvu hradiště v průběhu prázdnin v rámci příměstských táborů. 

 

DATUM  POČET ŠKOLA  PROGRAM 

3. 6. 2015    45  SOU Kyjov  Prohlídka, hry starých Slovanů 

5. 8. 2015  30  Svatobořice‐Mistřín, příměstský tábor  Program na míru 

7. 8. 2015  45  PPP Hodonín, příměstský tábor  Program na míru 

14. 10. 2015  59  ZŠ Hustopeče  Velkomoravský šperk, Hlaholice 

30. 10. 2015  36  Klub přátel při ZŠ Vracov  Dobroslava, Hlaholice 

 

 

14. Programy pro mateřské školy a nižší stupně ZŠ ‐ Pohádka o princezně Dobroslavě 

V průběhu sezony roku 2015 jsme pokračovali v práci s mateřskými školami. Nabízeli jsme stáva‐
jící program Pohádka o princezně Dobroslavě.  Z důvodu nutnosti dodržení pevného  časového 
harmonogramu předškolních dětí jsme zůstali u oslovování mateřských škol z  okolí. Program byl 
realizován v deseti termínech. Návštěvnost: 471 osob. 

15. Nad rámec plánu proběhly tyto akce: 

Slavnostní otevření nového návštěvnického centra (1. 5. 2015) 

Slavnostní otevření nového návštěvnického centra Pavilonu I se uskutečnilo za hojné účasti hos‐
tů odpoledne dne 1. 5. 2015. Pásku, po proslovech radního pro kulturu JMK Ing. J. Němce a ředi‐
telky Masarykova muzea v Hodoníně Mgr. Ireny Chovančíkové, kromě jmenovaných stříhal také 
ředitel stavby a zástupce dodavatelské  firmy Wachal Kroměříž s.  r. o. pan Pavel Papežík. Slav‐
nostního  aktu  se  zúčastnili  čelní  představitelé  zřizovatele,  obce Mikulčice, Města Hodonína  a 
přední zástupci nejen Archeologického ústavu, ale řady další jihomoravských muzeí, Centrál ces‐
tovního  ruchu  jižní a  východní Moravy  i představitelé desítek  turistických  cílů okresů Břeclav, 
Hodonín  a Uherské Hradiště. V kulturním programu přednesl  vokální  sbor  z Prahy  středověké 
písně. Součástí otevření bylo občerstvení formou bohatého rautu a prohlídka celé budovy a or‐
ganizovaný výstup na vyhlídkovou věž. Návštěvnost: 408 osob. 



‐ 23 ‐ 

Noc ohňů (19. – 20. 9. 2015) 

Akce se uskutečnila ve spolupráci s Mgr. Alenou Vlkovou a Ing. Václavem Štrofem. Noc ohňů vy‐
cházela a čerpala náměty v pozitivním vztahu našich předků k životodárnému ohni. Na nedělní 
odpoledne byl pro návštěvníky přichystán koncert Hany Sar Blochové. Součásti sobotního pro‐
gramu byla také prohlídka hradiště z osvětlené vyhlídkové věže v novém návštěvnickém centru 
Slovanského hradiště v Mikulčicích. Návštěvnost: 100 osob. 

Advent přichází na hradiště (28. 11. 2015) 

Program zahrnul prohlídky s průvodcem a návštěvu vyhlídkové věže a výstavy v galerii,  tvorbu 
adventních věnců pod odborným vedením, odbornou přednášku Klubu přátel památníku, kul‐
turní hudební vystoupení. Návštěvnost: 80 osob. 

 

Slovanské hradiště v Mikulčicích – přednášková činnost 

1. Slovanské hradiště v Mikulčicích; současnost a výhledy 

16. 7. 2015  35 osob   Praha, vernisáž výstavy C+M autentický příběh naší země 
31. 7. 2015  45 osob   Mikulov, vernisáž výstavy C+M autentický příběh naší země 
14. 11. 2015  8 osob    vedení SOU tradičních řemesel Brno 
2. 12. 2015  23 osob   SHM Pavilon I, členové TOP výletních cílů, akce CCR JM 
3. 12. 2015  75 osob   Skalák Hýsly, akce Hospodářské komory 

2. Velkomoravský šperk, tajemství výroby 

14. 10. 2015  59 žáků   ZŠ Hustopeče 
22. 10. 2015  60 žáků   GPOA Znojmo 
22. 10. 2015  19 žáků   ZŠ Lužice 

3. Cyklus přednášek Klubu přátel, lektorů 

Přednášky v návštěvnickém centru Slovanského hradiště v Mikulčicích 

DATUM   POČET OSOB  PŘEDNÁŠEJÍCÍ  NÁZEV PŘEDNÁŠKY 

26. 4. 2015  25  Mgr. Serafim Tomeček  CM mise a církevní organizace 

24. 5. 2015  20  PhDr. Miroslav Vepřek  Sv. Metoděj a písemnictví 

29. 5. 2015  45  PhDr. František Synek  Proměny hradiště, filmotéka 

6. 6. 2015  28  akad. sochař Andrej Šumbera  Beseda k výročí upálení 
M. J. Husa 

5. 7. 2015  30  Martin Žucha  Beseda k DVD dokumentu 
o C+M 

29. 8. 2015  28  Prot. Mgr. Kliment Petr Koutný 
a doc. Mgr. Petr Francán 

Svatí Sedmipočetníci 

28. 11. 2015  30  Mgr. Jaromír Šmerda  Poslední Germáni na Moravě 

Celkem:  206    Přednášek: 7 



‐ 24 ‐ 

4. NÁVŠTĚVNOST 

  

  
Hodonín 
zámeček 

Výstavní 
prostory 

budovy sálu 
Evropa  Sál Evropa  Kyjov 

Veselí nad 
Moravou 

Slovanské 
Hradiště v 
Mikulčicích 

Celkem za 
organizaci 

1.  Počet návštěvníků expozic a výstav organizace  5220 2166  227 3809 3377 20154 34953 

  

z 
to
h
o
 

za vstupné základní  532 389    478 330 4060 5789 

za vstupné snížené  1193 527    1821 1165 5342 10048 

za vstupné zvýšené za speciální služby           18   18 

z toho za služby cizincům           0   0 

za rodinné vstupné,         21 15 1119 1155 

držitelé seniorpasů  703 152      16 85 956 

neplatících  2792 1098    1489 1864 9548 16791 

z 
to
h
o Počet účastníků speciálních doprovodných programů k výstavám 

a  expozicím  (vážících  se  k  probíhajícím  výstavám  a  expozicím), 
kteří  jsou  evidováni  zároveň  jako  návštěvníci  těchto  výstav  a 
expozic 

591 0  227 2489 1387 7340 12034 

2. 

Počet návštěvníků dalších kulturně výchovných akcí a akcí pro veřej‐
nost,    jichž  je  muzeum  (galerie)  pořadatelem,  popř.  doprovodných 
programů  k  výstavám  a  expozicím,  kteří  nejsou  evidováni  jako  ná‐
vštěvníci výstav a expozic (např.  přednášky, předváděcí akce, koncerty 
divadelní  představení  ad.  pořádané  uvnitř  muzea,  akce  realizované 
mimo prostory muzea ‐ ve školách, exkurze atd.) 

536    1763 279 1109 3478 7165 

3. 
Počet účastníků sympozií, konferencí a seminářů  (pořádaných muze‐
em, galerií) 

     56   28 86 170 

4.  Badatelé  35 22    21 90   168 

5.  Návštěvníci výstav (akcí, projektů ad.) pořádaných pro jiné instituce       3545   1774 22624 27943 

Návštěvnost  celkem  5791 2188  5591 4109 6378 46342 70399 

   Z toho návštěvnost za položky 1. ‐ 4.  5791 2188  2046 4109 5991 23718 43843 



‐ 25 ‐ 

5. VĚDECKOVÝZKUMNÁ ČINNOST 

Odborný seminář 

Každé dva roky pořádá Masarykovo muzeum v Hodoníně tzv. muzeologický seminář. V roce 
2015 proběhl ve dnech 25. a 26. června v sále Evropa seminář s názvem Muzejní profese – potenciál 
muzejních pracovníků „nepedagogické“ profilace směrem k muzejnímu publiku. Byl pořádán v sou‐
činnosti  s Ústavem archeologie a muzeologie FF MU, Brno. Semináře  se  zúčastnilo 55 posluchačů, 
z nichž 16 předneslo odborný příspěvek. Na závěr  semináře proběhl workshop Cože? pod vedením 
muzejní pedagožky Masarykova muzea v Hodoníně Renaty Petříkové.  

Výzkumná činnost 

Pracovníci Masarykova muzea se celoročně zabývali studiem pramenů a  literatury vztahující 
se k regionu z pohledu historického  i etnografického a k tématům autorských výstav. Ve své náplni 
měli také evidenci, fotodokumentaci či video dokumentaci pomníků TGM na území ČR (2), drobných 
sakrálních  staveb na Hodonínsku  (4), osobností  rukodělné  činnosti na Podluží  (1),  řemeslníků  (51), 
obyčejů a obřadů na Hodonínsku (7). 

Výzkum k osobnosti regionálního spisovatele Vojtěcha Roznera. Výstupem tohoto úkolu bylo 
spoluautorství a vystoupení v pořadu Slovácká  čítanka aneb vybráno ze zlatého  fondu národopisné 
literatury Slovácka na mezinárodním národopisném festivalu Strážnice. 

Pokračovaly práce na dlouhodobém výzkumném úkolu Mapování  činnosti  českých bratří na 
Ždánicku. Výstupem této části byl odborný článek. 

Dokumentace a videodokumentace masopustního zvyku „válání dyní“ v Žádovicích. 

Vyhledávání vhodného kandidáta na titul Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomoravského kraje. 

  Historie  rodu  hrabat  Chorynských  z Ledské  –  postupná  digitalizace  materiálů  spojených 
s rodem hrabat Chorynských v MZA v Brně ‐ fond G 144 (Rodinný archiv hrabat Chorynských), G 146 
(RA Magnisů), G 194 (RA Laudonů), G 367 (RA hrabat Belcrediů), G 436 (RA Kouniců) ‐ dílčí výsledky 
výzkumu uveřejněny  v publikaci Chorynští  z Ledské. Příběh  posledních majitelů  veselského panství. 
(Futák Peter) 

  Dokumentace kroužku vyšívání lidové výřezové výšivky ve Veselí nad Moravou ‐ cílem projek‐
tu bylo podchycení činnosti členek kroužku udržujících tradiční způsob vyšívání na Veselsku, tzv. výře‐
zovou  výšivku.  Ženy  se  scházejí  pravidelně  od  realizace  kurzu  lidových  výšivek  ve  školním  roce 
1976/1977. Za dobu trvání se jeho činnosti zúčastnily desítky žen z Veselí nad Moravou a okolí. Bylo 
nakoupeno 46 kusů veselských výřezových výšivek. Ty byly  řádně uloženy a zapsány do sbírkového 
fondu muzea. Mimo nákupu výšivek byla doplněna a aktualizována databáze jednotlivých vyšívaček. 
Byla projednána realizace výstavy výšivek z fondů našeho muzea doplněná dalšími výšivkami jednot‐
livých žen. Výstava se uskuteční od listopadu 2016 v Městském muzeu ve Veselí nad Moravou. (Tra‐
chtulec Vít) 

Záchranné archeologické  výzkumy byly provedeny  celkem u 67 nových akcí. 52  z nich bylo 
smluvně  vázaných  a  15  smluvně  nevázaných  neinvestorských  akcí.  U  13  terénních  akcí  došlo 
k pozitivním archeologickým nálezům, které přispěly k poznání regionu v pravěkém až raně novově‐
kém období. Výsledky těch nejvýznamnějších: Při výzkumu dvora městské parcely v Kyjově se podaři‐
lo zachytit kamennou studnu a zaniklou část kamenného sklepa. Oba nálezy lze rámcově datovat do 
období renesance. V Rohatci v ul. Slovácká protnuly výkopy pro vodovod a kanalizaci zaniklé příkopy, 
které tvořily fortifikaci zaniklé, původně středověké tvrze ze 13. století. V Hovoranech v  lokalitě Díly 
za humny bylo po terénních úpravách pro nový vinohrad zkoumáno sídliště kultury s moravskou ma‐
lovanou keramikou. Ve Bzenci‐Babí byl po hluboké orbě zdokumentován raně středověký  lidský po‐



‐ 26 ‐ 

hřeb proklesávající do slovanského sídlištního objektu. Ve Veselí nad Moravou‐Sudomírky a ve Vra‐
cově‐Sokolská bylo zkoumáno středověké až novověké osídlení se zahloubenými objekty rozkládající 
se na pravěké  kulturní  vrstvě. Výzkum u  jednoho  z posledních  rodinných domů  v Hroznové  Lhotě‐
Přední  čtvrtky  od  Žabince  odhalil  celkový  rozsah  kostrového  pohřebiště  ze  starší  doby  bronzové. 
V Žarošicích‐Újezdky se při dohledu výstavby tří rodinných domů navazujících na infrastrukturu z roku 
2014 podařilo vysledovat další pravěké objekty. 

 

Publikační činnost: 

V roce 2015 omezil Hodonínský deník pravidelné vydávání  článků pracovníkům Masarykova 
muzea. Články pracovníků byly často použity jako podklady k článkům novinářů Hodonínského dení‐
ku. Byly otištěny tyto články pracovníků MMH: 

Sýkorová Hana 

 Na výstavě lidé poznají vzácný povijan na Tóru. 24. 4.2015 

 Vydejte se po stopách židů, kteří žili na Hodonínsku. 12. 5. 2015 

 Nástěnný kalendář města Hodonína 2016 Hluk továren, oleje, tabáku a dřeva pach… 

 Tomáš Garrigue Masaryk ‐ skládačka města Hodonína 

 Stolní kalendář Hodonín – Holíč 2016, Históriou za hranice regiónov 

Vařeka Marek 

 Příběh meče směřuje ke konci. 5. 5. 2015 

 Příběh samurajů ožívá v Evropě na výstavě. 4. 3. 2015 

 Bohorodice Kazaňská chránila válečné Rusko. 4. 2. 2015 

 Gorazd měl sen. Založit pravoslavný monastýr. 28. 1. 2015 

 Patronka Moravy? Po vzoru Uher Panna Marie. 21. 1. 2015 

 The role of learned societies in the process of the modernization of agriculture in Austria Sile‐
sia (1742‐1848). In: Zářický, Aleš – Závodná, Michaela (edd.): Creating an interdisciplinary pa‐
radigma using the example of modernization  in a region (Austrian Silesia) Contributions for 
the XVIIth World Economic History Congress  in Kyoto,  Japan  from 1  to 7 August 2015, Os‐
travská univerzita 2015, s. 67‐77. 

 Ekonomická  strategie  Karla  z Lichtenštejna  na  příkladu  plumlovského  panství.  Bohemiae 
Occidentalis Historica, 1/2015, Plzeň, s. 24‐32. 

 Hospodářské aktivity Jana z Pernštejna (1531‐1597) na příkladu plumlovského panství. Sbor‐
ník prací Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity, řada společenských věd, roč. 29, 2015, 
č. 1, s. 3‐10. 

Gronský Tomáš 

 Černý, chlupatý a s rohy. 22. 9. 2015 

 Medvěda měli v úctě. Pro jeho sílu. 25. 8. 2015 

 Studnické maškary ožívají. 28. 7. 2015 

 Masky jako kult doby. 21. 7. 2015 

 Velikonoce se blíží do muzea. 24. 3. 2015 

 Perníkářské motivy: k církevním přibyly lidové. 14. 1.2015 

 Slavomíra Foretová a její písničky malované na skle (společně s Janou Kamenskou). Malovaný 
kraj, 51, 2015, č. 1, s. 24 

 Lubomír Severa a jeho cesta za lidovými obrázky na skle. Malovaný kraj, 51, 2015, č. 2, s. 18 

 Současní řezbáři na Slovácku. Ladislav Herka, řezbář z Dolních Bojanovic, Malovaný kraj, 51, 
2015, č. 3, s. 25 

 Současní  řezbáři na Slovácku. František Setinský a  jeho vyřezávané písničky. Malovaný kraj, 



‐ 27 ‐ 

51, 2015, č. 4, s. 26 

 Současní řezbáři na Slovácku. Vyřezávané  loutky a hlavy Václava Němce. Malovaný kraj, 51, 
2015, č. 5, s. 26 

 Hodonínský malíř a básník Alois Sikora. Malovaný kraj, 51, 2015, č. 5, s. 25 

 Současní řezbáři na Slovácku. Vlastimil Cigáň a  jeho  řezbování v Radějově a okolí. Malovaný 
kraj, 51, 2015, č. 6, s. 26   

Petříková Renata 

 Jarní pozvánka do muzea. 3. 3. 2015 

 Židovský večer v muzeu. 7. 4. 2015 

 Šalom chaverim: muzejní noc bude v židovském duchu. 12. 5. 2015 

 Když na Haiti zaprší. 4. 6. 2015 

Chovančíková Irena 

 Ohlédnutí za Glorií, Věstník AMG č. 3/2015 

 Sláva muzejní v novém hávu (spoluaut. Jana Jebavá), Věstník AMG č. 3/2015 

Kostrouch František 

 Kovář, M. – Krček, J. – Kostrouch, František. – Široký, R.: Stručný souhrn nových poznatků o 
středověké  cihlové  architektuře  zaniklého  cisterciáckého  kláštera  Pomuk.  In:  Forum  Urbes 
Medii Aevi XIII. „Bricks and building ceramics in medieval and modern urban architecture of 
Central Europe“, v tisku. 

 Kostrouch, František. – Šmerda, Jaroslav: Vodovody a kanalizace archeologii na dosah, Vodá‐
renský zpravodaj 2/2015, 20‐23. 

Šmerda Jaromír 

 Hošek,  J.  ‐ Bárta, P.  ‐Šmerda,  J.: Metallographic examination and  reconstruction of  the 6th 
century Lombard sword from Kyjov (Czech Republic). Materials and Manufacturing Processes, 
v tisku.  

 Mužský hrob ukrýval i sekeromlat. Hodonínský deník ‐ Slovácko, 1. 9. 2015. 

 Archeologický výzkum v Hroznové Lhotě I., Hroznolhotský občasník, září‐říjen 2015, 14‐15. 

 Archeologický výzkum v Hroznové Lhotě II., Hroznolhotský občasník, vánoční vydání 2015, 14‐
15. 

Futák Peter 

 Germáni v Hrubé Vrbce aneb Náhled do života obyvatel doby římské na Horňácku. Malovaný 
kraj 5/2015, s. 20–21. 

 Futák, Peter – Hermanová, Hana: Chorynští  z Ledské. Příběh posledních majitelů veselského 
panství. Publikace vyšla jako třetí titul v rámci započaté ediční řady, která se snaží postupně 
věnovat pozornost historickým i dalším zajímavým tématům dotýkajícím se města Veselí nad 
Moravou a jeho blízkého okolí. Veselí nad Moravou 2015. 

Trachtulec Vít 

 Předmluva k reedici publikace Moravské Slovensko 

Vratislavská Ester 

 Příliš hlučné muzeum!, Hodonínský deník – Slovácko 2. 6. 2015 

 Tvrdonice. Ej, zatočte sa kolem… Recenze na knihu. In Malovaný kraj, č. 1, 2015 

 Kuchařka plná vůní. Recenze na knihu. In Malovaný kraj, č. 5, 2015 

 Čeští bratři na Ždánicku. Nepublikováno 

 



‐ 28 ‐ 

Martonová Taťjana 

 Budova kyjovské sokolovny a její proměny v letech 1989 –2014. 

 Obec Bukovany a Slovácké roky v Kyjově. 

 

 

 

6. KNIHOVNÍ FOND  

Hodonín 

 Zpřístupnění  informací  ve  smyslu  zákona  č. 106/199  Sb. o  svobodném přístupu  k informacím  – 
knihovna plní. 

 Pokračování v budování a katalogizaci  tematicky vyčleněné  knihovny TGM, Region. V roce 2015 
byly do fondu Region doplněny 4 nové přírůstky a do fondu TGM 10 nových přírůstků. 

 Zajištění knihovnických a informačních služeb dle zákona č. 257/2001 Sb. Knihovnické a informač‐
ní služby se plní dle zákona – knihovna plní.   

 Počítačová evidence knihovny dle pravidel AACR2. Za rok 2015 zkatalogizováno 42 kusů. 

 Spolupráce se souborným katalogem Praha (export dle smlouvy s CASLINEM). Export do soubor‐
ného katalogu byl v roce 2015 prováděn měsíčně. 

 V roce 2015 bylo zapsáno 90 nových knižních přírůstků, badatelů/čtenářů bylo 19, výpůjček 173 
kusů. 

 Evidence speciálních druhů dokumentů (DVD, CD). K 31. 12. 2015 je ve fondu evidováno 74 kusů 
CD a DVD nosičů. 

 Evidence  článků  v periodikách o MMH.  Za  rok  2015 bylo  zaevidováno  66  článků od  celkem  10 
autorů z řad pracovníků MMH. 

 MVS – spolupráce mezi muzejními a veřejnými knihovnami. Za rok 2015 byly v rámci MVS vypůj‐
čené jednotky v počtu 2kusy z MZK v Brně.  

 Revize výpůjček. Za  rok 2015 bylo evidováno 173 výpůjček, vráceno bylo 12. K 31. 12. 2015  tak 
zůstává vypůjčených 161 titulů. 

 Vedení  evidence  nepublikovaných  prací MM. V roce  2015  bylo  odevzdáno  12  nepublikovaných 
prací (především scénářů výstav). 

 

Kyjov 

 Zpětné zpracování fondu + region podle pravidel AACR2: oprava záznamů a odeslání dat do Sou‐
borného katalogu NK: v roce 2015 bylo on‐line zaevidováno 2 231 titulů knih a speciálních doku‐
mentů + 183 titulů periodik. 

 Počítačová  evidence  knihovny  dle  smlouvy  s NK  CASLIN,  export  dat:  pokračování  v katalogizaci 
knihovny, počítačová evidence, zápis do přírůstkového seznamu: 8 585‐8 717 (132 knih). Přírůstek 
knih a brožur: 11, úbytek knih: 0, celkem knih: 11 722. 

 V roce 2015 knihovnu navštívilo 64 osob (z toho bylo 16 zaměstnanců muzea a 48 badatelů z řad 
veřejnosti), počet výpůjček 1 009. 



‐ 29 ‐ 

 Evidence nových knihovních přírůstků a speciálních dokumentů: Zvukové dokumenty celkem 273, 
počet odebíraných periodik 5, evidence časopisů do SK NKP – on‐line celkem 183 titulů časopisů, 
zpracování zvukových dokumentů 11 ks, analytický popis článků z novin a časopisů: 532. 

 Spolupráce mezi knihovnami muzejními a veřejnými: Meziknihovní výpůjční služba 50 kusů ‐ Ho‐
donín, Opava, AV ČR Praha, Uh. Hradiště, Brno, Zlín, Městská knihovna Praha. Další spolupráce: 
Souborný katalog NK ČR – „Katalogizace podle pravidel AACR2“; Export dat do Souborného kata‐
logu NK ČR; Gymnázium J. Keplera Praha: seminární práce studentů na téma piaristické knihovny; 
Seminář knihovníků muzeí a galerií AMG ČR (Moravská galerie Brno); Mikulčice – zpracování fon‐
du knihovny SH;   Hodonín – konzultace; MZK Brno – Smlouva o zhotovování rozmnoženiny díla. 
Digitalizované tituly z fondu; Knihovny jsou zpřístupněny v databázi Kramerius 4 MZK; Spolupráce 
s Městskou  knihovnou  Kyjov  na  akci  dětského  oddělení  „Léto  v knihovně“;  Exkurze  čtenářů 
v muzejní  knihovně,  přednášky  na  téma  „Pravěk“  a  „Ilustrované  plakáty  Slováckých  roků 
v Kyjově“; Vyřazování knih do fondu muzejní knihovny. 

 Zajištění knihovnických a informačních služeb dle zákona č. 257/2001 Sb.: NK  CASLIN ‐ vypracová‐
ní a potvrzení smlouvy o spolupráci na  rok 2015;  IP adresa – změna pro obě knihovny AACR2 – 
vyšší verze NK Praha; Aktualizace databáze ADR pro SK ČR – online; Aktualizace za obě knihovny 
do NK CASLIN, HOE301+HOE802 (odběr periodik); UPDATE knihovního systému CLAVIUS, prodlou‐
žení, nastavení a konfigurace; na záložní disk uloženo 43 skenů knih a dokumentů. 

 Převod  KS  Clavius  z výměnného  formátu  UNIMARC  na mezinárodní  formát MARC21:  Analýza 
chybovosti dat zabudovaných kontrol pravidel formátu MARC21 a  jejich oprava za obě knihovny 
HOE802  +  HOE301;  RDA  =  nové  katalogizační  pravidla,  školení  ve  Zlíně,  Krajská  knihovna 
F. Bartoše. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



‐ 30 ‐ 

7. PROPAGACE 

 V průběhu  celého  roku  2015  byly  Pravidelně  vkládány  pozvánky  na  všechny  naše  akce  na 
www.masaryk.info  i  na  jiné  webové  servery  (hokus.cz,  do‐muzea.cz,  kudyznudy.cz, 
slovácko.cz,  jizni‐morava.info,  akcevkapse.cz  atd.).  Informace  o  činnosti  muzea  byly 
pravidelně posílány  jak do regionálního  tisku  (Hodonínský deník, Hodonínské  listy, Kyjovské 
noviny,  Veselské  listy)  a  ČTK,  tak  také  ostatním  celorepublikovým  tiskovým,  zvukovým  a 
obrazovým médiím. Muzeum a jeho činnost byla mnohokrát předmětem reportáží regionální 
televize  Slovácko,  reportáží  ČT  (Toulavá  kamera)  a  ČT 24. Ke  všem  výstavám  a  akcím byly 
vydány  samostatné  plakáty  a  pozvánky,  k několika  výstavám  také  propagační  letáčky,  k  
většině  výstav  byly  také  zhotoveny  bannery  na  budovy muzeí.  Pozvánky  byly  adresovány 
většině  redakcí  hromadných  sdělovacích  prostředků,  dále  pak  školám  v širším  okruhu 
působnosti muzea. 

 Po celý rok 2015 pokračovala intenzivní spolupráce se školami na všech úrovních (MŠ, ZŠ, SŠ). 

 Na 50 článků bylo o Slovanském hradišti v Mikulčicích uveřejněno na různých  internetových 
portálech. Zpracování a odeslání tiskových zpráv o průběhu návštěvní sezony 2015 pro medi‐
ální partnery  (Slovácko, Naše Slovácko, MF DNES, Český rozhlas Brno, Česká televize, Rádio 
Jih, Rádio Čas/Dyje, Rádio Proglas). 

 Umístění  informačních  směrovek  na  stezkách  a  cyklotrasách. Umístění  infopanelů Archeo‐
parku Mikulčice ‐ Kopčany v okolí. Instalace  informačních panelů při silnicích a přístupových 
cestách. 

 Aktualizace materiálů v infoskříňkách u památníku v Mikulčicích a v obci Mikulčice. 

 Spolupráce s jinými institucemi při společné propagaci – např. Baťův kanál, město Hodonín a 
společná tvorba 3D pohledů představujících všechny pobočky jak na našich webových strán‐
kách, tak na stránkách našich partnerů. 

 Pro muzeum byly zhotoveny reklamní předměty (kalendář, propisky, záložky, pohlednice, ba‐
lonky...) opatřené logem instituce. 

 Zajišťování publicity projektů dotovaných z fondů EU – povinná publicita projektů byla zajiš‐
těna dle pravidel. 

 

Několik zajímavých ohlasů bylo zveřejněno i k práci archeologického oddělení: 

 Bzenec se chystá slavit 1000 let. MF Dnes, 2. 4. 2015, red. H. Zdeněk. 

 Pluh vyoral lidské kosti. Nové Slovácko, 8. 4. 2015, red. Z. Šmýd. 

 Archeologové Masarykova muzea zaznamenali slovanský hrob. Televize Slovácko Hodonín, 
3. 4. 2015, red. Z. Šmýd. 

 Pravěké pupíky našli archeologové v hovoranském vinohradu. Hodonínský deník, 19. 5. 2015, 
red. P. Turek. 

 Břeclavský kraj sídlil ve Vracově. Hodonínský deník, 2. 10. 2015, red. R. Dolejský. 

 Prezentace na veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně. 

 

 

 

 



‐ 31 ‐ 

 

 

 Přehled mediálních akcí sloužících k propagaci Slovanského hradiště v Mikulčicích. 
 

Televize     Synek František    

15. 1. 2015  ČT Brno  info k proměnám hradiště  20 minut 

20. 1. 2015  Brněnská TV  pozvánka 1   30 minut 

4. 3. 2015  Brněnská TV  pozvánka 2  30 minut 

14. 4. 2015  ČT Brno  pozvánka  10 minut 

20. 4. 2015  TV Sofia, Bulharsko  rozhovor, tradice C+M  15 minut 

25. 4. 2015  ČT Brno  Rozhovor, akce Styrke   10 minut 

9. 5. 2015  ČT Brno  Rozhovor, pozvánka  8 minut 

    Michaela Zálešáková    

20. 1. 2015  Brněnská Tv  rozhovor Čarovné barvy země    30 minut 

16. 10. 2015  TV Slovácko  rozhovor vernisáž Čarovné barvy země  5 minut 

Rozhlas     František Synek    

10. 3. 2015  ČRo Brno  info k sezoně  5 minut 

25. 4. 2015  ČRo Brno  info k akci VM dny  10 minut 

30. 4. 2015  Radiožurnál  Rozhovor, pozvánka  15 minut 

23. 5. 2015  Čro Brno  rozhovor, CM pouť  5 minut 

22. 10. 2015  Radio Jih  pozvánka  5 minut 

20. 11. 2015  Radio Čas Dyje  Info k adventní akci  5 minut 
 

Tisk     František Synek 

18. 2. 2015  turistický zpravodaj  rozhovor 

21. 3. 2015  syndikát novinářů  prohlídka, pozvánka 

1. 5. 2015  Slovácko  rozhovor k otevření 

27. 5. 2015  Slovácko  rozhovor k Muzejní noci 

11. 6. 2015  Slovácko  rozhovor k soutěžím 

od VII. 2015   Slovácko (xkrát)  informace k akcím II. poloviny sezony 

XII. 2015  Slovácko  informace k zimnímu provozu 

11. 6. 2015  Tisková zpráva  Výsledky soutěže Čarovné barvy země 
 
 

Tisk    Michaela Zálešáková 

10. 7. 2015  Tisková zpráva  Začíná seriál výstav Čarovné barvy země 

6. 10. 2015  Hodonínský deník  Na výstavu do muzea: Čarovné barvy země 

10. 12. 2015  Tisková zpráva  Dětské malování láká stále více 
 

 

 

 

 

 



‐ 32 ‐ 

8. PLÁNOVÁNÍ A ŘÍZENÍ 

Za plánování a řízení organizace zodpovídá ředitelka muzea. V Masarykově muzeu probíhají zpravidla 
měsíční porady vedoucích pracovníků (ředitelka, ekonom, vedoucí poboček) jako součást řízení organi‐
zace. Zde probíhalo vyhodnocování plánů práce na  rok 2015 a operativní  řešení problémů. Z těchto 
porad se tvořily zápisy, které se na následující poradě vyhodnocovaly. Porady na nižší úrovni probíhají i 
na jednotlivých pobočkách. Zápisy z těchto porad jsou zasílány ředitelce ke zhlédnutí. Plán práce defi‐
nuje především úkoly v hlavní činnosti, jako je sbírkotvorná činnost, plán výstav, doprovodných akcí a 
podobně. To bylo popsáno v předchozích kapitolách. Dále sestavujeme plán  investic a vytváříme zá‐
kladní nástroj ekonomického plánování, jímž je rozpočet na daný rok včetně případných dodatků.  

K nejvýznamnějším činnostem v oblasti investic v roce 2015 patřilo: 

1. Řešení situace depozitářů v Hodoníně ‐ po provedeném odkupu nemovitosti na Velkomorav‐
ské ul. byly zpracovány potřebné podklady a následné zadání vypracování projektové doku‐
mentace pro rekonstrukci předmětné budovy za účelem vytvoření depozitáře. Byla vyhlášena 
soutěž na dodavatele projektové dokumentace. 

2. V měsíci březnu byla dokončena a v dubnu dána do provozu realizovaná stavba II – Předhradí. 
Následně byla provedena dodávka programového vybavení pro ovládání vstupních turniketů 
v budově návštěvnického centra v Mikulčicích a dodávka souvisejícího technického vybavení. 
Současně byla provedena dodávka a montáž EZS a televizního dohledového systému. 

3. Podíl na přípravě nové stálé expozice Pavilonu  I – pobočka poskytovala součinnost, ale pří‐
prava  nové  stálé  expozice  pro  pavilon  I  bude  realizována  dle  aktualizovaného  libreta 
s rámcovým technickým scénářem v rámci dalšího soutěžení v průběhu roku 2016. 

4. Příprava projektů pro čerpání prostředků z fondů EU v případě vhodného dotačního titulu – 
sanace  vlhkosti  zámečku  MMH  –  v uplynulém  dotačním  období  již  žádná  vhodná  výzva 
k podání žádosti nebyla, úkol trvá. Projektová dokumentace byla aktualizována a byl realizo‐
ván projekt sanace a vlhkosti zdiva. 

5. Spolupráce s odborem majetkovým JmK na řešení vlastnických vztahů v areálu SHM – probí‐
há dle potřeby. 

6. Zpracování podnětů pro celkovou revitalizaci Předhradí a provozování Archeoparku Mikulči‐
ce. 

7. Součinnost s JmK při přípravě a realizaci dalších projektů v SHM – lávka přes Moravu, vodár‐
na, cyklostezky atd. 

8. Koncepce nové expozice ve Veselí nad Moravou byla vytvořena a probíhají počáteční práce 
na přípravě projektu pro další dotační období. V souvislosti s vybudováním stále expozice byl 
realizován projekt pro stavební úpravy v objektu. 

9. Řešení situace depozitářů v Hodoníně ‐ po provedeném odkupu nemovitosti na Velkomorav‐
ské ul. byly zpracovány potřebné podklady a následné zadání vypracování projektové doku‐
mentace pro rekonstrukci předmětné budovy za účelem vytvoření depozitáře. Byla vyhlášena 
soutěž na dodavatele projektové dokumentace. 

10. Prováděna pravidelná údržba všech budov užívaných Masarykovým muzeem. 
 

 

 

 

 

 



‐ 33 ‐ 

9. POSKYTOVÁNÍ STANDARDIZOVANÝCH VEŘEJNÝCH SLUŽEB 
 
1.  Standard územní dostupnosti – muzeum je v síti poskytovatelů zveřejněné ministerstvem kultury 

podle § 2 odst. 7. 

2.  Standard časové dostupnosti v rozsahu a struktuře stanovené v písm. a‐e muzeum plní. 

3.  Standard ekonomické dostupnosti muzeum plní. 

4.  Standard  fyzické  dostupnosti muzeum plní  částečně  –  v budově  zámečku Masarykova muzea 
v Hodoníně  je přístupné přízemí a pokladna, handicapovaní občané zde mají k dispozici WC na 
euroklíč, v zámečku Vlastivědného muzea Kyjov přízemí, v budově Městského muzea Veselí nad 
Moravou je částečně přístupné přízemí; v zámečku v Hodoníně a v Kyjově ani do budoucna vy‐
budovat bezbariérové vstupy z důvodu stavební podstaty obou budov a jejich památkové ochra‐
ny nelze. V Mikulčicích na Slovanském hradišti  je bezbariérové přízemí hlavního pavilonu, který 
byl pro veřejnost slavnostně otevřen 1. 5. 2015. Bezbariérový přístup má  také expozice Druhý 
kostel a sakrální stavby knížecího hradu v pavilonu II. Bezbariérová  je nová přístavba Vlastivěd‐
ného muzea Kyjov a v Hodoníně budova na Národní tř. 21 se sálem Evropa. 

5.  Omezení  zajišťovaných  standardizovaných  veřejných  služeb  – badatelské  služby  jsou  částečně 
omezeny vzhledem k podmínkám uložení části sbírek v několika místnostech bývalých kasáren, 
které máme dlouhodobě pronajaty od města Hodonín. Omezení se vztahuje  také na knihovnu 
v Hodoníně na zámečku, kde jsme byli v důsledku dlouhodobého onemocnění knihovnice nuceni 
omezit výpůjční dobu. 

6.  Oznamování standardizovaných služeb dle odstavců 2 a 3 a změny dle odst. 5 muzeum plní. 



‐ 34 ‐ 

II. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



‐ 35 ‐ 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace, Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodoníně 
má tyto pobočky: 
Slovanské hradiště v Mikulčicích, národní kulturní památka, 696 19 Mikulčice 
Vlastivědné muzeum Kyjov, Palackého 70/13, 697 01 Kyjov a Přístavba Vlastivědného muzea Kyjov, 
Palackého 1373/13a, 697 01 Kyjov 
Městské muzeum Veselí nad Moravou, nám. Bartolomějské 41, 698 01 Veselí nad Moravou. 
 
Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace, Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodoníně 
má tato detašovaná pracoviště: 
Národní třída 1472/21 a Sadová 3990/14, 695 01 Hodonín 
Velkomoravská 461/15, 695 01 Hodonín. 
 
Usnesením Ministerstva kultury ČR ze dne 11. 6. 2003 s názvem Koncepce účinnější péče o tradiční 
lidovou  kulturu  vzniklo  Regionální  pracoviště  Masarykova  muzea  v  Hodoníně,  které  je 
specializovaným  muzejním  pracovištěm  pro  oblast  Jihomoravského  kraje.  Účelem  vzniku  tohoto 
pracoviště  je  hlubší  identifikace  tradiční  lidové  kultury,  její  systematické  dokumentace,  ochrana, 
prezentace i předávání dalším generacím. 
 
 
Organizační schéma Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace: 
 

 
 
 
 
 



‐ 36 ‐ 

V Masarykově muzeu v Hodoníně, příspěvkové organizaci, bylo k 1. 1. 2015 zaměstnáno celkem 41 
zaměstnanců, z  toho 29 na plný úvazek, 1 na pracovní úvazek 0,8, 3 na pracovní úvazek 0,75, 3 na 
pracovní úvazek 0,625 a 5 na pracovní úvazek 0,5. Přepočtený úvazek byl 36,95. Na konci sledovaného 
období je přepočtený stav zaměstnanců vykázán ve výši 42,45; fyzický stav v počtu 48 osob. 
 
Zaměstnanci Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace, jsou odměňováni podle zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve  veřejných  službách  a  správě,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Průměrný  měsíční  plat  ke  konci 
sledovaného období, tj. k 31. 12. 2015 činil 20.813,‐ Kč. 
 
V roce 2015 došlo k navýšení počtu zaměstnanců, na ekonomické oddělení byla přijata od 1. 1. 2015 
hlavní účetní na pracovní úvazek 1,0 a od 1. 4. 2015  investiční  referent na pracovní úvazek 1,0. Na 
pobočku Kyjov byla přijata od 1. 4. 2015 koordinátorka a metodička regionálního pracoviště pro lido‐
vou kulturu na pracovní úvazek 0,5. Na pobočku Mikulčice byla přijata od 1. 4. 2015 účetní na pra‐
covní úvazek 1,0 a koordinátorka návštěvnického provozu na pracovní úvazek 1,0. 
Výše uvedené změny budou zohledněny v novém organizačním schématu, který  je ve schvalovacím 
procesu. 
 
Komentář k pracovní neschopnosti: 
 
V průběhu roku 2015 byla dočasná pracovní neschopnost zaznamenána u 20 zaměstnanců. Celkem se 
jednalo o 990 neodpracovaných pracovních dnů a náhrady mzdy byly vykázány ve výši 72.040,‐ Kč. 
Kromě pracovní neschopnosti byly také neodpracované dny z důvodu ošetřování člena rodiny, jednalo 
se o 4 zaměstnance a 39 neodpracovaných pracovních dnů. A dále byly neodpracované dny z důvodu 
mateřské dovolené, jednalo se o 1 zaměstnankyni a 48 neodpracovaných pracovních dnů. 
 
Ostatní osobní náklady: 
 
OON v Masarykově muzeu v Hodoníně, příspěvkové organizaci, byly vypláceny pouze jako odměny na 
dohody o provedení práce. Tyto dohody byly uzavírány na zajištění následujících prací: 
 
‐ záchranný archeologický výzkum 
‐ výpomoc v sále Evropa – obsluha šatny, bufetu, zástup za nemoc v pokladně 
‐ brigádníci – průvodci v SH v Mikulčicích 
‐ úklid v SH v Mikulčicích 
‐ manažeři projektů – Studie dopravní obslužnosti 
‐ domovník – hlídač v depozitáři Hodonín 
‐ montáž světelného zařízení pro realizaci výstav 
 
Odstupné: 
 
Odstupné nebylo v roce 2015 vyplaceno.  
 
Bezpečnost práce:   
 
V  rámci  zabezpečování BOZP a PO postupujeme  v  rámci příslušných  zákonů. Dbá  se na pravidelné 
dodržování termínů revizních zpráv elektrického zařízení a přenosného elektrického zařízení na všech 
pracovištích, dodržování termínů revize elektrického zabezpečovacího systému, pravidelnou kontrolu 
hasičských přístrojů a prohlídku komínů. V roce 2015 nebyly žádné pracovní úrazy. 

 



‐ 37 ‐ 

III. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 

III. 1. VÝNOSY 
Podrobný rozpis všech výnosů je uveden v následující PŘÍLOZE Č. 15 

Příloha č. 15 směrnice Zásady vztahů JMK k PO‐
Výnosy         

V Ý N O S Y          2015

          v tis. Kč

Název organizace: Masarykovo muzeum v Ho‐
doníně, příspěvková organizace  H l a v n í    č i n n o s t 

   SÚ  AÚ    Skutečnost 
Upravený 
rozpočet  
2015 

% plnění 
upraveného 
rozpočtu 4)    2014  2015 

Výnosy  v tis. Kč                  

Výnosy z vlastních výkonů a zboží                

Výnosy z prodeje vlastních výrobků  601 0303 7 5 5  100%

Výnosy z prodeje služeb  602            

…archeologický průzkum  602 0313 1770 623 623  100%

…vstupné  602 0314 604 1 111 1 111  100%

…jiné  602 036x 303 324 324  100%

Výnosy z pronájmu  603  0301 327 376 376  100%

Výnosy z prodaného zboží  604   179 264 264  100%

Jiné výnosy z vlastních výkonů  609            

Ostatní výnosy                

…rezervního fondu  648 0302 0 0  200    

…investičního fondu  648 0305          

…fond odměn  648 0307 94 0 0 

Ostatní výnosy z činnosti  649 53 19 19  100%

Finanční výnosy                

Úroky  662 0300 9 5 5  100%

Kursové zisky  663 0300 168 0 0 

Výnosy z nároků na prostředky st. 
rozpočtu, rozpočtu ÚSC a státních 
fondů                

Výnosy z nároků na prostředky roz‐
počtu ÚSC  672            

…příspěvek z MK  672 0400 40 95 95  100%

…příspěvek na provoz bezúčelový  672 0510 17 909 17 896 17 896  100%

…příspěvek účelově určený ‐ JMK  672 05xx 801 1 670 1 709  98%

…jiné příspěvky (obce)  672 0610 80 62 64   97%

… časové rozlišení transferů  672 0750 451 742 742  100%

…příspěvek  ‐ projekty EU  672 0810 549 ‐34 ‐34  100%

                 

Výnosy  celkem:       23 344 23 158 23 399   99%





‐ 39 ‐ 

III. 2. NÁKLADY 
Podrobný rozpis všech nákladových položek je uveden v následující PŘÍLOZE Č. 16 

Příloha č. 16 směrnice Zásady vztahů JMK k PO ‐ Náklady       

N Á K L A D Y            2015 

            v tis. Kč

Název organizace: Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková 
organizace  H l a v n í    č i n n o s t 

  
SÚ  AÚ 

   Skutečnost  Roz‐
počet 
2015 

% plnění 
uprav. 
rozpočtu 

4)    2014  2015 

Náklady v tis.Kč                  

Spotřebované nákupy                  

Spotřeba materiálu  501   862 635  635  100%

…kancelářské potřeby  501 0320 57 48  48  100%

…cartridge a tonery  501 0321 37 37  37  100%

…odborné knihy  501 0325 22 19  19  100%

…propagační materiály  501 0345 133 81  81  100%

…čistící a hygienické potřeby  501 0360 50 49  49  100%

…PHM  501 0370 158 128  128  100%

...provozní materiál  501 0380 143 178  178  100%

…automateriál  501 0381 14  5   5  100%

… materiál na projekty  501 0385 145 0  0 

… drobný majetek do 3 tis.  501 0931 103  89   89  100%

Spotřeba energie  502   1 019 1 055  1 080  98%

Spotřeba ostatních neskladovat. dodávek  503   51 57  60   95%

Prodané zboží  504   134 197  200   99%

Aktivace dlouhodobého majetku  506   0 ‐3  0    

                 

Služby      530 444  560   79%

Opravy a udržování  511   378 322  385   84%

Cestovné  512   124 109  145   75%

Náklady na reprezentaci  513   28 13  30   43%

 

 

 

 

 

 

 



‐ 40 ‐ 

N Á K L A D Y            2015 

            v tis. Kč

Název organizace: Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěv‐
ková organizace  H l a v n í    č i n n o s t 

  

SÚ  AÚ 

   Skutečnost 

Roz‐
počet 
2015 

% pl‐
nění 
uprav. 
rozpoč‐

tu     2014  2015 

Ostatní služby  518   2 816 2 041  2 050  100%

… údržba softwaru  518 0310 199 211  211  100%

… bankovní poplatky  518 0300 27 19  19  100%

…ostatní služby  518 0320 307 253  255   99%

…výlep plakátů  518 0321 17 22  22  100%

…kopírování  518 0322 56 61  61  100%

…honoráře učinkujícím  518 0323 115 238  240   99%

… služby pro projekty  518 0325  694  0   0  100%

… služby pro archeology  518 0326 627 189  190   99%

…telefonní poplatky pevná linka  518 0400 133 130  130  100%

…platby mobilním operátorům  518 0410 38 18  20   90%

…kabelová televize  518 0421 0 0  0    

…údržba internetových domén  518 0422 27 29  29  100%

…poštovné  518 0430 18 17  17  100%

…koncesní poplatek za TV a radio  518 0440 10 10  10  100%

…propagační činnost  518 0500 54 114  114  100%

… knihařské služby  518 0510 3 1  1  100%

…školení  518 0520 9 0  0  100%

…revize BOZP a PO  518 0530 207 237  237  100%

…dopravné  518 0600 31 35  35  100%

…stočné  518 0610 105 138  138  100%

…nájemné  518 0620 3 33  33  100%

…praní prádla  518 0710 24 20  20  100%

…ostraha  518 0730 61 113  115   98%

…komunální odpad  518 0750 12 69  69  100%

…drobný nehmotný majetek do 7 tis.  518 0860 4 22  22  100%

…poradenské služby  518 0800 37 62  62  100%

Osobní náklady       14 030 15 056  15 166   99%

Mzdové náklady – platy zaměstnanců, ná‐
hrady za nemoc  521 03xx 9 842 10 674  10 687  100%

OON  521 0302 348 233  300  78%

Zákonné sociální pojištění  524   3 323 3 612  3 634   99%

Jiné sociální pojištění  525   27 30  30  100%

Zákonné sociální náklady  527   462 507  515   98%

Jiné sociální náklady  528   28 0  0 

 





‐ 42 ‐ 

Stručný komentář k jednotlivým položkám: 

Spotřeba materiálu 
Čerpání jednotlivých položek odpovídá plánu, došlo ke snížení oproti roku 2014 o částku 227 tis. Kč, a 
to zejména v položce materiál hrazený z projektů. 
 
Spotřeba energie 
Spotřeba energie (elektřiny i plynu) je na stejné úrovni jako v roce 2014. 
 
Služby 
I zde nastal pokles, který  jako v minulém roce byl dán menším čerpáním nákladů (výdajů) souvisejí‐
cích  s projekty EU,  a dále došlo  ke  snížení nákladů na  archeologické  služby  vlivem menšího počtu 
prováděných archeologických výzkumů. 
 
Osobní náklady 
Oproti roku 2014 došlo ke zvýšení osobních nákladů z důvodu přírůstku počtu zaměstnanců během 
roku 2015. K překročení stanoveného objemu prostředků na platy v absolutní výši nedošlo. 
 
Ostatní náklady 
V roce  2014  odepsala  organizace  do  nákladů  projektové  studie  a  dokumentace  k nerealizovaným 
projektům Velkomoravský most II, Velkomoravský most III, Krajinářské řešení stezky, vše na pobočce 
v Mikulčicích. V roce 2015 se jednalo pouze o běžné náklady z činnosti. 
 
Odpisy, rezervy a opravné položky 
U  odpisů  došlo  v souladu  s odpisovým  plánem  k navýšení  v souvislosti  s předáním  návštěvnického 
centra  ve  Slovanském  hradišti Mikulčicích  a    depozitáře  v Hodoníně  Jihomoravským  krajem. Další 
nárůst se dá očekávat i v dalších letech. 
 
Hospodaření organizace v roce 2015 proběhlo podle předem schváleného plánu, který byl průběžně 
upřesňován. V průběhu roku nedošlo k výrazným změnám ovlivňujícím rozpočet, organizace k 31. 12. 
2015 vykázala hospodářský výsledek – zisk ve výši 54 tis. Kč. 
 
Rozpis nákladů a výnosů dle středisek:   
 

středisko 
číslo 

střediska 
přímé ná‐
klady 

správní 
režie 

náklady 
celkem 

přímé vý‐
nosy 

Správní režie  00  3 012    0 18 498  

Hodonín  01  5 455 818 6 273 418 

Kyjov  03  3 922 588 4 510 289 

Veselí  04  2 315 347 2 662 112 

Mikulčice  05  4 564 684 5 248 2 411 

Archeologové  07  1 503 225 1 728   623 

Evropa  08  2 231 334 2 565 727 

Depozit  09  102 0   102  80 

Provoz včetně SR  00‐09  23 104 23 104 23 158 

 
Správní  režie  na  jednotlivá  střediska  je  rozpočítána  dle  přímých  nákladů  provozních  středisek.  Ve 
srovnání s rokem 2014 nedošlo v rámci celkových přímých nákladů a výnosů k výrazné změně. Jen u 
střediska  správní  režie došlo  k navýšení nákladů přijetím dvou  zaměstnanců:  účetní  a  investičního 
referenta, vzrostly náklady v Kyjově částečně přijetím nové zaměstnankyně: koordinátorky, výrazně 



‐ 43 ‐ 

vzrostly výnosy za vstupné a zboží v Mikulčicích spolu s úměrně zvýšenými náklady otevřením nového 
návštěvnického centra a rozhledny. Došlo k poklesu výnosů u střediska archeologů. 
 
 

III. 3. FINANČNÍ MAJETEK 
 
Přehled běžných a úvěrových účtů a účtu FKSP organizace: 

číslo bankovního účtu banka  měna  v EUR  v Kč  anal. účet 

3131671/0100  KB  CZK  0,00 3 326 990,86 241.0001 

1399800329/0800  ČS  CZK  0,00 41 249,94 241.0011 

43‐8769320237/0100  KB  CZK  0,00 2 019 413,11 241.0412 

43‐5573540277/0100  KB  EUR  641,67 17 341,13 241.0803 

1769739263/0800  ČS  EUR  194,40 5 253,66 241.0816 

běžné účty celkem          5 410 248,70  

 

číslo bankovního účtu  banka  měna  v EUR  v Kč  anal. účet 

107‐3131671/0100  KB  CZK  0,00 151 222,67 243.0004 

běžný účet FKSP          151 222,67  

 
Stav na účtu FKSP odpovídá účtu fondu FKSP: 

KS bankovního účtu FKSP  151 222,67

FKSP ‐ tvorba (1% z HM) ‐ prosinec  14 236,00

FKSP ‐ čerpání na stravenky ‐ prosinec  ‐7 755,00

daň z úroků  0,00

poplatek za vedení účtu ‐ prosinec  81,00

Analytický účet FKSP  157 784,67
 

Přehled pokladen organizace: 

pokladna  měna  v EUR  v Kč  AÚ 

Hodonín  CZK  0,00 13 586,00 261.0100

Kyjov  CZK  0,00 8 193,00 261.0300

Veselí  CZK  0,00 5 249,00 261.0400

Mikulčice  CZK  0,00 5 186,00 261.0500

Hodonín   EUR  15,36 415,10 261.0801

pokladny celkem       32 629,10   

   
Přehled cenin organizace: 

druh ceniny  měna  ks  v Kč  AÚ 

stravenky  CZK   85  6 375,00 263.0100

známky  CZK  0 0,00   

ceniny         6 375,00  

 



‐ 44 ‐ 

III. 4. POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY 

Přehled pohledávek a závazků dle syntetických účtů je uveden v PŘÍLOZE č. 17. 

Příloha č. 17 směrnice Zásady vztahů JMK k PO‐přehled pohledávek a závazků   

                                                    Přehled pohledávek a závazků k 31. 12. 2015   

Název organizace:  Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

P o h l e d á v k y           v tis. Kč

Syntetický i analytický účet  Celkem 
Do data 
splatnosti 

Po datu splatnosti 

 Celkem po 
splatnosti 

   0‐30 dnů 
po splatnosti 

 nad 360 
dnů po 

splatnosti 

311 ‐ Odběratelé   223  188  35  0  35

314 ‐ Poskytnuté zálohy   40   40         

335 – Pohledávky za zam.   1  1         

346 – Pohledávky za VÚVI  2406  2406      

381 – Náklady příštích obd.  19  19      

Celkem  2689  2654 35 0  35

           

Z á v a z k y           v tis. Kč

Syntetický i analytický účet  Celkem 
Do data 
splatnosti 

Po datu splatnosti 

Celkem po 
splatnosti  

   0‐30 dnů 
po splatnosti 

 nad 360 
dnů po 

splatnosti 

321 ‐ Dodavatelé  351  324  27  27   0

331 ‐ Zaměstnanci  1079  1079         

333 ‐ Jiné závazky  14  14         

336 – Sociální zabezpečení  448  448         

337 – Zdravotní pojištění  192  192      

338 – Důchodové spoření  1  1      

342 – Ostatní daně  180  180         

374 ‐ Přijaté zálohy JMK  849  849         

378 – Ostatní krátk. závazky  9  9      

383 ‐ Výdaje PO  34  34         

384 ‐ Výnosy PO  37  37         

389 ‐ Dohadné účty pas.   77   77         

451 ‐ Dlouhodobé úvěry  2480  2480         

Celkem  5751  5724  27 27  0

           

Sestavil dne: 15. 2. 2016             

Jméno: Ing. Jana Gnolová          

Podpis:             

 

 

 



‐ 45 ‐ 

Dále uvádíme podrobný rozpis významných pohledávek a závazků: 

311 – Odběratelé 

číslo 
faktury 

datum 
vystavení  odběratel  částka  splatnost 

29096  4.12.2009  Alberto Metal  9 730,00 18.12.2009 

29115  5.1.2010  Media Flow  12 500,00 8.1.2010 

2010006  23.3.2010  VIP Production  12 420,00 6.4.2010 

         34 650,00   

 

 

346 – Pohledávky za vybranými ÚVI 

projekt  Kč 

V zámku a podzámku … (investiční část)  1 999 418,10 

V zámku a podzámku … (neinvestiční část)  406 193,09 

celkem  2 405 611,19 

 

 

451 – Dlouhodobé úvěry  

číslo úvěrového účtu  banka  měna  v EUR  v Kč  anal. účet 

35‐846101577/0100  KB  CZK  0,00 2 479 766,20 451.0104 

dlouhodobé úvěry           2 479 766,20  

 
Rozpis nesplacených úvěrů podle jednotlivých projektů: 
V zámku a podzámku …               2 480 tis. Kč 
 



‐ 46 ‐ 

374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 

AÚ  dotace  název  zůstatek 

374.0110  JMK 
Malířská soutěž pro děti a mládež ‐ „Čarovné 
barvy země“  3 148,28 

374.0112  JMK 

Mzdové  náklady  vč.  povinných  odvodů  na 
nově vzniklý prac. úvazek 0,5 "koordinátor a 
metodik regionálního pracoviště pro  lidovou 
kulturu"  20 625,00 

374.0115  JMK 
Depozitář v Hodoníně – provozní náklady po 
dobu rekonstrukce   3 931,63 

374.0117  JMK 
Udržitelnost  projektu  "Malujeme  barvami 
země"  719,00 

374.0118  JMK 

Udržitelnost projektu  "Poznávejme kraj pre‐
zidenta Masaryka  a  velkomoravských  Slova‐
nů"  4 004,61 

374.0119  JMK 

Udržitelnost  projektu  "Společný  návrat  do 
18. století prostřednictvím F. Š. Lotrinského, 
pána Hodonína a Holíče"  6 305,50 

374.0120  JMK  Vybavení experimentária v Mikulčicích  400 000,00 

374.0121  JMK 
Venkovní  mobiliář  na  Slovanském  hradišti 
v Mikulčicích  400 000,00 

374.0910  JMK 

Nezpůsobilé  výdaje projektu EU  "Studie do‐
pravní  obslužnosti  Archeoparku  Mikulčice‐
Kopčany"  9 893,17 

374.xxxx  JMK  Krátkodobé přijaté zálohy celkem  848 627,19 

 

 

III. 5. DOTACE A PŘÍSPĚVKY 

Přehled dotací poskytnutých Ministerstvem kultury: 

účel  částka  vráceno  vyúčtováno 

Prezentace nositelů titulu Mistr tradiční ruko‐
dělné výroby Jihomoravského kraje   14 000,00 0,00 14 000,00 

Dokumentace kroužku vyšívání  lidové výřezové 
výšivky ve Veselí nad Moravou  70 000,00 0,00 70 000,00 

Přechod  KS  Clavius  z  formátu  UNIMARC  na 
MARC21  11 000,00 0,00 11 000,00 

celkem  95 000,00 0,00 95 000,00 

 

 

Přehled dotací, které organizace obdržela v rámci projektů EU v roce 2015: 

projekt  EUR  Kč 

Studie dopravní obslužnosti Archeoparku Mi‐
kulčice‐Kopčany – SR  11 338,70  308 072,48 



‐ 47 ‐ 

Přehled účelově určených příspěvků na provoz a dotací na investice poskytnutých JMK v roce 2015: 

název 
  poskytnuto v 

roce 2015 
vyčerpáno v 
roce 2015 

nevyčerpáno 
v roce 2015 

Projektová dokumentace depozitáře 
v Hodoníně 

I
820 000,00 140 320,00  679 680,00

Dotace na investice celkem  820 000,00 140 320,00  679 680,00

Malířská soutěž pro děti a mládež ‐ „Čarovné 
barvy země“ 

NIV
170 000,00 166 851,72  3 148,28

Nákup sbírkových předmětů v roce 2015  NIV
160 000,00 160 000,00  0

Mzdové  náklady  vč.  povinných  odvodů  na 
nově vzniklý prac. úvazek 0,5 "koordinátor a 
metodik regionálního pracoviště pro  lidovou 
kulturu" 

NIV

135 000,00 114 375,00  20 625,00

Mzdové  náklady  vč.  povinných  odvodů  na 
nově vzniklý prac. úvazek 1,0  "investiční  re‐
ferent" 

NIV

249 000,00 249 000,00  0

Mzdové  náklady  vč.  povinných  odvodů  na 
nově vzniklý prac. úvazek 1,0 "účetní" 

NIV
281 000,00 281 000,00  0

Depozitář v Hodoníně – provozní náklady po 
dobu rekonstrukce 

NIV
60 000,00 56 068,37  3 931,63

Udržitelnost  projektů  EU  realizovaných  v 
Archeologickém parku Mikulčice‐Kopčany 

NIV
516 000,00 516 000,00  0

Udržitelnost  projektu  "Malujeme  barvami 
země" 

NIV
20 000,00 19 281,00  719,00

Udržitelnost projektu  "Poznávejme kraj pre‐
zidenta Masaryka  a  velkomoravských  Slova‐
nů" 

NIV

15 000,00 10 995,39  4 004,61

Udržitelnost  projektu  "Společný  návrat  do 
18. století prostřednictvím F. Š. Lotrinského, 
pána Hodonína a Holíče" 

NIV

25 000,00  18 694,50  6 305,50

Venkovní  mobiliář  na  Slovanském  hradišti 
v Mikulčicích 

NIV
400 000,00 0  400 000,00

Vybavení experimentária v Mikulčicích  NIV
400 000,00 0  400 000,00

Účelové příspěvky na provoz celkem  2 431 000,00 1 592 265,98  838 734,02

 



‐ 48 ‐ 

Dále organizace čerpala v roce 2015 prostředky z dotací poskytnutých JMK v dřívějších letech: 

název 

  zůstatek k    
1. 1. 2015 

vyčerpáno k 
31. 12. 2015  nevyčerpáno

Nezpůsobilé výdaje projektu EU "V zámku a 
podzámku …" 

I
34 772,25  21 918,51  12 853,74

Dotace na investice celkem  34 772,25 21 918,51  12 853,74

Nezpůsobilé výdaje projektu EU „V zámku a 
podzámku …“ 

NIV

11 731,67 11 731,67  0

Nezpůsobilé výdaje projektu EU "Studie do‐
pravní obslužnosti Archeoparku Mikulčice‐
Kopčany" 

NIV

26 790,48 16  897,31  9 893,17

Provozní prostředky určené na úroky z úvěru 
na předfinancování projektů EU a na krytí 
kurzových ztrát 

NIV

49 142,00 49 142,00  0

Účelové příspěvky na provoz celkem    87 664,15  77 770,98    9 893,17

 

Přehled poskytnutých příspěvků od obcí a měst: 

poskytovatel  účel  částka  vráceno  vyúčtováno 

Obec Mikulčice 

Podpora  zájmové  činnosti  a  pořádání 
akcí  pro  veřejnost  v  obci Mikulčice  v 
roce 2015  15 000,00 0  15 000,00

Město Veselí n/Mor.  Germáni na Horňácku  4 000,00 0  4 000,00

Město Kyjov 
Muzejní noc  a  výstavy – Bohumil Hra‐
bal známý  neznámý  15 000,00 0  15 000,00

Město Hodonín  Muzejní noc 2015  30 000,00 1 522,00  28 478,00

celkem     64 000,00 1 522,00   62 478,00

 

 

 



‐ 49 ‐ 

 III. 6. INVESTICE 
 
Investiční akce probíhaly v roce 2015 na základě Plánu investičních akcí a Plánu tvorby a čerpání pe‐
něžních fondů a jejich změn. 

Přehled plánovaných a realizovaných akcí v roce 2015 obsahuje následující tabulka: 

Název investiční akce 

Investiční výdaje v tis. Kč 

plán 
2015 

skut. 
2014  komentář 

Čistící stroj do Mikulčic  41 41
Splněno – realizováno 
z vlastního investičního fondu 

Depozitář v Hodoníně – PD  141 141
Splněno – realizováno z dotace 
JMK 

Sanace vlhkosti zámečku Hodonín – PD  85 85
Splněno – realizováno 
z vlastního investičního fondu 

Stálá expozice Veselí nad Moravou – PD  89 89
Splněno – realizováno 
z vlastního investičního fondu 

Mimoprojektové výdaje – Předhradí Mikul‐
čice  368 368

Splněno – realizováno 
z vlastního investičního fondu 

Elektrická přípojka Mikulčice  48 48
Splněno – realizováno 
z vlastního investičního fondu 

           

C e l k e m  investice   772     772   

 
 

III. 7. DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 
Organizace v souladu se zřizovací listinou neúčtuje o doplňkové činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



‐ 50 ‐ 

III. 8. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

 
Náklady činily v roce 23 103 610,43 Kč, výnosy 23 157 536,23 Kč. Příspěvková organizace vykázala za 
sledované období zisk ve výši 53 925,80 Kč. 

Podrobnější přehled podává PŘÍLOHA Č. 12  

Příloha č. 12 směrnice Zásady vztahů JMK k PO‐ přehled o plnění plánu hospodaření   

Přehled o plnění plánu hospodaření k 31. 12. 2015     

Název organizace: Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.       

      H l a v n í    č i n n o s t 

     

Sestavený 
plán hospo‐

daření 

Upravený 
plán hospo‐

daření 
Skutečnost

% S/UPH 
(SPH)  

Výnosy za vlastní výrobky  601.0303  10 5  5 100%

Výnosy z prodeje služeb:  602.xxxx  1 830 2 058  2 058 100%

 z toho:         6. archeologické výzkumy  602.0313  600 623  623 100%

                     7. vstupné  602.0314  900 1 111  1 111 100%

                     8. ostatní  602.xxxx  330 324  324 100%

Výnosy z pronájmu  603.0301  360 376  376 100%

Výnosy za prodané zboží  604.xxxx  275 264  264 100%

Použití fondů: 1. Fond investiční  648.0305  250 0  0   

                       2. Fond rezervní  648.0302  350 200  0   

                       3. Fond odměn  648.0307  0  0   0  

Výnosy z přijatých neinvestičních transferů cel‐
kem *):  672.xxxx  20 314 19 730  19 689 100%

z toho: 1. z příspěvku na provoz od JMK bez účel. 
určení  672.0510  18 634 17 896  17 896 100%

2.1 Účelová dotace od JMK – Malířská soutěž pro 
děti a mládež – „Čarovné barvy země“  672.0520  170 170  167  98%

2.2 Účelová dotace od JMK – Úroky z úvěrů na 
předfinancování a krytí kurzových rozdílů  672.0530  49 49  49 100%

2.3 Účelová dotace od JMK – projekty EU  672.0540  0 29  29 100%

2.4 Účelová dotace od JMK – Nákup sbírkových 
předmětů v roce 2015  672.0550  160 160  160 100%

2.5 Účelová dotace od JMK – Mzdové náklady vč. 
povinných odvodů na nově vzniklý prac. úvazek 
0,5 „koordinátor a metodik regionálního pracoviš‐
tě pro lidovou kulturu“  672.0551  135 135  114  84%

2.6 Účelová dotace od JMK – Mzdové náklady vč. 
povinných odvodů na nově vzniklý prac. úvazek 
1,0 „investiční referent“  672.0552  249 249  249 100%

2.7 Účelová dotace od JMK – Mzdové náklady vč. 
povinných odvodů na nově vzniklý prac. úvazek 
1,0 „účetní“  672.0553  281 281  281 100%

2.8 Účelová dotace od JMK – Depozitář Hodonín –
provozní náklady po dobu rekonstrukce  672.0554  60 60  56  93%

2.9 Účelová dotace od JMK – Udržitelnost projek‐
tů EU realizovaných v Archeologickém parku Mi‐
kulčice‐Kopčany  672.0555  516 516  516 100%



‐ 51 ‐ 

2.10 Účelová dotace od JMK – Udržitelnost pro‐
jektu „Malujeme barvami země“  672.0556  20 20  19  95%

2.11 Účelová dotace od JMK – Udržitelnost pro‐
jektu „Poznávejme kraj prezidenta Masaryka a 
velkomoravských Slovanů“  672.0557  15 15  11  73%

2.12 Účelová dotace od JMK – Udržitelnost pro‐
jektu „Společný návrat do 18. století prostřednic‐
tvím F. Š. Lotrinského, pána Hodonína a Holíče“  672.0558  25 25  19  76%

           3. výnosy z přijatých transferů z ost. ÚSC ‐
obce a města  672.0610  0 64  64  97%

           4. výnosy z přijatých transferů ze SR ‐ MK  672.0400  0 95  95 100%

           5. výnosy z ostatních transferů ‐ EU  672.0810  0 ‐34  ‐34 100%

           6. výnosy z titulu časového rozlišení inves‐
tičních transferů  672.0750  617 742  742 100%

Jiné a ostatní výnosy  649+662+663 10 24  24 100%

Výnosy celkem     24 016 23 399  23 158  99%

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





‐ 53 ‐ 

IV. AUTOPROVOZ 
 

Přehled vozidel Masarykova muzea v Hodoníně a jejich využití: 

auto  SPZ 

počet 
ujetých 
kilometrů

spotřeba 
PHM v 
litrech 

průměrná 
spotřeba 
na 100 
km  využití vozu 

Citröen Berlingo  6B7 4720  23 425 1 367 5,84
využívá MM v Hodoníně, dále slouží 
pro regionální pracoviště Hodonín 

Felicie combi  HOJ 48‐67  5 146 396 7,70

slouží pro archeologické oddělení 
muzea mimo terén, dále je využí‐
ván pro zajištění činnosti sálu Evro‐
pa 

Ford Focus   6B9 7671   8 050 522 6,48

využívají společně pobočky v Kyjo‐
vě a ve Veselí, hlavní využití pro 
pracovníky regionálního pracoviště 

Ford Mondeo  8B4 9727   9 056 611 6,75
slouží pro archeologické oddělení 
muzea  

Dacia Logan  8B7 9938  13 611 908 6,67 slouží pro pobočku v Mikulčicích 

celkem     59 288 3 804 6,42   

 

V roce 2015 byl  realizován prodej vozidla ARO  (SPZ 5B1 2704), které bylo v roce 2014 odstaveno a 
nepoužívalo se. Schváleno Usnesením RJMK 6002/15/R91. 

Technický stav vozidel je přiměřený jejich v průměru vyššímu stáří, kromě Citröenu byla všechna vo‐
zidla nakoupena  jako ojetiny,  což  rovněž má  vliv na  technický  stav  vozidel. Životnost  kompletního 
vozového parku z těchto důvodů  lze  těžko odhadovat bez  tohoto zadání odbornému servisu, ale  je 
jasné,  že nebude příliš  velká. Vozidlo  Felicie  combi  je  ve  velmi  špatném  technickém  stavu,  v  roce 
2016 by měl být realizován nákup ojetého vozu ve výši 120 tis. Kč. 

V roce 2015 probíhala řádná údržba a servis vozidel. Na servis, údržbu a opravy vozového parku bylo 
v roce 2015 vynaloženo 55 tis. Kč. Z toho na Citröen 31 tis. Kč, na Felicii 2 tis. Kč, na Ford Focus 7 tis. 
Kč, na Ford Mondeo 1 tis. Kč a na Dacii Logan 14 tis. Kč. Žádná škodní událost na vozidlech nebyla 
hlášena. 

 



‐ 54 ‐ 

V. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM  
 
Rozpis majetku podle syntetickým účtů: 

Příspěvková organizace  počáteční stav  přírůstek  úbytek  konečný stav 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

SÚ  
Dlouhodobý nehmotný majetek,       
z toho:  

282 801,00 327 073,68 148 350,84  461 523,84

 012  nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00  0,00

013  software 0,00 148 350,84 0,00  148 350,84

018 
dlouhodobý nehmotný majetek DDNM  

(7‐60 tis. Kč) 255 019,00 7 962,00 0,00  262 981,00

901 
jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek  

(do 7 tis. Kč) 27 782,00 22 410,00

 
0,00  50 192,00

041 
nedokončený dlouhodobý nehmotný maje‐

tek 0,00 148 350,84 148 350,84  0,00

  
Dlouhodobý hmotný majetek,             
z toho: 

157 522 916,52 62 870 862,28 29 364 221,72  191 029 557,08

021  stavby 116 544 268,50 32 359 232,92 0,00  148 903 501,42

 022 

samostatné movité věci a soubory  
movitých věcí  

dlouhodobý hmotný majetek  
(nad 40 tis.Kč)  

21 281 664,00 41 162,00 929 113,00  20 393 713,00

028 
drobný dlouhodobý hmotný majetek  

(3‐40 tis. Kč) 8 624 409,82 1 401 077,67 325 232,80  9 700 254,69

031  pozemky 6 569 630,00 256 362,00 0,00  6 825 992,00

032  kulturní předměty 2 734 601,00 94 779,00 0,00  2 829 380,00

902 
jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek  

(do 3 tis. Kč) 1 576 880,63 274 501,34 59 340,00  1 792 041,97

909  ostatní majetek – sbírkové předměty  
0 270 336,00         0  270 336,00

042  nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
191 462,57 28 173 411,35 28 050 535,92  314 338,00

 

 

 

 

 

 

 

 



‐ 55 ‐ 

Přehled zařazeného dlouhodobého majetku v ocenění nad 40.000 Kč – rok 2015: 

doklad  popis  DUZP  cena  DZ  Inv. číslo 

15‐005‐00335 
Software turnikety 
Mikulčice  30.6.2015 148 350,84 30.6.2015  MM14923 

15‐010‐00041 
Budova depozit Hodo‐
nín  19.2.2015 4 444 638,00 28.2.2015  MM14610 

15‐010‐00129 

Technické zhodnocení 
budovy Mikulčice ná‐
vštěvnické centrum  30.6.2015 27 672 200,92 30.6.2015  H‐ZP‐M/9 

15‐010‐00278 

Technické zhodnocení 
budovy Mikulčice ná‐
vštěvnické centrum  30.11.2015     194 889,00 30.11.2015  H‐ZP‐M/9 

15‐005‐00666 
Elektrická přípojka Mi‐
kulčice  27.11.2015 47 505,00 1.12.2015  MM14987 

15‐005‐00173  Čistící stroj Mikulčice  29.4.2015 41 162,00 30.4.2015  MM14628 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



‐ 56 ‐ 

Přehledy drobného hmotného a nehmotného majetku zařazeného v roce 2015: 

 

 



‐ 57 ‐ 



‐ 58 ‐ 

 



‐ 59 ‐ 



‐ 60 ‐ 



‐ 61 ‐ 



‐ 62 ‐ 

 



‐ 63 ‐ 

VI.  KOMENTÁŘ  K TABULCE  „PŘEHLED  O  TVORBĚ  A  ČERPÁNÍ  PENĚŽNÍCH 
FONDŮ“ S UVEDENÍM INFORMACE O FINANČNÍM KRYTÍ FONDŮ 
 

Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů za rok 2015 podává PŘÍLOHA Č. 2 na konci zprávy. 

Dále uvádíme podrobnější členění tvorby investičního fondu: 

SU  AU  Investiční fond  částka 

416  0300  IF – PS  942 884,15

416  0310  IF ‐ tvorba ve výši odpisů IT krytých výnosy  741 876,00

416  0315  IF – tvorba ve výši odpisů  2 042 102,00

416  0320  IF ‐ tvorba z rozpočtu JMK  ‐5 221,00

     
Vratka – Archeopark Mikulčice – území 
Předhradí  ‐5 221,00

416  0321  IF ‐ tvorba z rozpočtu JMK  820 000,00

      Depozitář v Hodoníně  820 000,00

416  0370  IF ‐ tvorba z rezervního fondu  580 000,00

      Převod z rezervního fondu  580 000,00

416  0400  IF ‐ financování investic  ‐771 437,64

     
Mimoprojektové výdaje ‐ Předhradí Mikulči‐
ce  ‐368 432,64

      Mycí stroj Mikulčice  ‐41 162,00

      Depozitář v Hodoníně  ‐140 320,00

      Sanace vlhkosti zdiva zámeček Hodonín  ‐85 018,00

      Stálá expozice Veselí   ‐89 000,00

      Elektrická přípojka Mikulčice  ‐47 505,00

416  0469  IF ‐ finanční nekrytí IT 2013‐2015  ‐1 338 264,00

416  0470  IF ‐ opravy  0,00

416  0490  IF ‐ odvod do rozpočtu JMK  ‐1 966 000,00

      Odvod z IF zřizovateli  ‐1 966 000,00

416     celkem   1 045 939,51

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



‐ 64 ‐ 

Dále uvádíme rozpis účtu 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku: 

SU  AU  Transfery na pořízení DM  EU  procento transferu 

403  0621  Základy kostelů  2 837 146,00 77,22% 

      transformační odpisy 2013  ‐2 955,00 1 měsíc 

    transformační odpisy 2014  ‐35 460,00 12 měsíců 

403  0701  transformační odpisy 2015  ‐35 460,00 12 měsíců 

      zůstatek  2 763 271,00 35 měsíců 

403  0622  Akustika sálu Evropa  2 192 712,00 86,04% 

      transformační odpisy 2011  ‐62 740,00 11 měsíců 

      transformační odpisy 2012  ‐68 436,00 12 měsíců 

      transformační odpisy 2013  ‐68 436,00 12 měsíců 

    transformační odpisy 2014  ‐68 436,00 12 měsíců 

403  0702  transformační odpisy 2015  ‐68 436,00 12 měsíců 

      zůstatek  1 856 228,00 59 měsíců 

403  0623  Audioprůvodce v Mikulčicích  831 602,75 92,50% 

      transformační odpisy 2013  ‐60 606,00 7 měsíců 

    transformační odpisy 2014  ‐103 896,00 12 měsíců 

403  0703  transformační odpisy 2015  ‐103 896,00 12 měsíců 

      zůstatek  563 204,75 31 měsíců 

403  0624  Akropole Mikulčice  3 615 179,73 47,05% 

      transformační odpisy 2013  ‐3 870,00 1 měsíc 

    transformační odpisy 2014  ‐46 440,00 12 měsíců 

403  0704  transformační odpisy 2015  ‐46 440,00 12 měsíců 

      zůstatek  3 518 429,73 25 měsíců 

403  0625  Velkomoravská cesta  6 118 866,50 85,00% 

      transformační odpisy 2013  ‐9 845,00 1 měsíc 

    transformační odpisy 2014  ‐118 128,00 12 měsíců 

403  0705  transformační odpisy 2015  ‐118 128,00 12 měsíců 

      zůstatek  5 872 765,50 25 měsíců 

403  0626  Zámeček ohradní zeď  2 054 906,10 52,08% 

    transformační odpisy 2014  ‐78 530,00 5 měsíců 

403  0706  transformační odpisy 2015  ‐183 705,00 12 měsíců 

     zůstatek  1 792 671,10 17 měsíců 

403  0627  Předhradí Mikulčice  22 859 325,69 81,57% 

403  0707  transformační odpisy 2015  ‐185 597,00 6 měsíců 

     zůstatek  22 673 728,69 6 měsíců 

403  xxx  celkem  40 509 738,77   

      transformační odpisy 2011 – 2015  ‐1 469 440,00   

      zůstatek  39 040 298,77   

 

Organizace má fondy kryty finančními prostředky. 

 

 



‐ 65 ‐ 

VII. KONTROLNÍ ČINNOST 

VII. 1. ROČNÍ PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI 

    
číslo  předmět kontroly  odpovědná osoba 

termín plánované kon‐
troly 

1  Kontrola stavu depozitáře  vedoucí poboček   průběžně 

2  Kontrola docházky  vedoucí poboček   poslední den v měsíci 

 
3   

Kontrola  pokladen  včetně  dodržování 
stanoveného limitu 

ekonom, vedoucí  po‐
boček  poslední den v měsíci 

 
4  Kontrola cenin (známek a stravenek)  účetní  namátkově 2x za rok 

 
5 

Kontrola  dokladů  týkajících  se  provozu 
služebních vozidel 

Ekonom,  investiční 
referent  čtvrtletně 

 
6  Kontrola čerpání dovolené  mzdová účetní  průběžně 

 
7 

Kontrola vydávání OOPP a  čistících pro‐
středků  mzdová účetní  průběžně 

8  Kontrola účetních dokladů  hlavní účetní  průběžně 

9  Kontrola cestovních příkazů  hlavní účetní  průběžně 

 
10  Kontrola dodržování předpisů BOZP  pracovnice pro BOZP  průběžně 

 
11 

Finanční  kontrola  dle  zákona  č. 
320/2001 Sb. 

ředitelka, ekonom, 
hlavní účetní  průběžně 

 
12  Kontrola péče o sbírky  vedoucí poboček   měsíčně 

 
13  Kontrola knihovního fondu 

vedoucí příslušných 
poboček  měsíčně 

 
14 

Fyzická  inventarizace  majetku,  zásob  a 
pokladen  vedoucí poboček  

koncem  roku  2015  a 
počátkem roku 2016 

 
15 

Dokladová  inventarizace  běžných  účtů, 
pohledávek a závazků  hlavní účetní  k 31.12. 

 
16  Inventarizace sbírek  vedoucí poboček   průběžně 

 

VII. 2. VYHODNOCENÍ ROČNÍHO PLÁNU KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 Kontrola stavu depozitářů ‐ průběžně plněno, pravidelně (nejméně jedenkrát měsíčně)    
        prováděna kontrola teploty a vlhkosti (zápis do depozitární knihy) – zjištěné nedostatky   
       v depozitech  v Kyjově,  ve  výstavních  sálech  v Hodoníně  na  Zámečku  a  v budově  na       
       Národní průběžně řešeny. 

 Kontrola docházky  ‐ průběžně plněno, pravidelně  (nejméně  jedenkrát měsíčně) prová‐
děna kontrola docházky všech zaměstnanců, dodržování předepsané délky pracovní do‐
by a přestávky na oběd.  Přetrvávají méně závažné nedostatky v zapisování pracovní do‐
by – průběžně řešeno. 

 Kontrola pokladen včetně dodržování stanoveného  limitu – průběžně plněno, pravidel‐
ně prováděna kontrola pokladní hotovost a dodržování stanoveného pokladního limitu.  

 Kontrola cenin (známek a stravenek) – fyzickou kontrolou zjištěna řádná evidence včet‐
ně záznamů o čerpání stravenek s podpisy pracovníků.  

 Kontrola dokladů týkajících se provozu služebních vozidel – pravidelně (čtvrtletně) byly 
zkontrolovány  knihy  jízd  a  dále  příkazy  k jízdě.  Kontrolován  stav  ujetých  kilometrů 



‐ 66 ‐ 

z knihy jízd se skutečným stavem. K jednotlivým služebním jízdám vyplňován příkaz. Ces‐
ty soukromým vozem a do zahraničí schvaluje ředitelka organizace. U použití soukromé‐
ho  vozidla  ke  služebním  účelům  se požaduje potvrzení o havarijním  pojištění  vozidla. 
Kontrolou  zjištěny  některé  nedostatky,  které  byly  opakovaně  řešeny  na  poradách  ve‐
doucích  pracovníků.  Zavedena  povinnost  odevzdávat  kopie  knihy  jízd  na  ekonomický 
úsek a na konci roku zjišťovat stav PHM v nádrži jednotlivých vozů. 

 Kontrola čerpání dovolené – jednotliví vedoucí jsou seznamováni se stavem nevyčerpa‐
né dovolené  svých podřízených. Opakovaně  jsou  seznamováni  s platnou  legislativou  a 
z ní plynoucí povinnosti (až na výjimky) čerpání řádné dovolené v kalendářním roce. Exis‐
tuje též povinnost sestavovat plán dovolené, který  je kontrolován a s výsledky kontroly 
pravidelně seznamována ředitelka organizace. 

 Kontrola vydávání OOPP a  čistících prostředků probíhá dle schválené směrnice.  Je  též 
kontrolován finanční limit této kapitoly rozpočtu. 

 Kontrola  účetních  dokladů  –  prováděno  průběžně,  nadále  přetrvávají  občasné  nedo‐
statky jako chybějící datum či podpis, je napraveno dle stanoviska následné kontroly. 

 Kontrola  cestovních  příkazů  –  prováděno,  kontrolovány  především  částky  k výplatě  a 
oprávněnost výplaty, dále úplnost dokladů včetně příslušných podpisů. Kontrola se týká i 
cestovních příkazů do zahraničí. Zjištěna některá pochybení při vyplácení cestovních ná‐
hrad. Všem vedoucím pracovníkům bylo uloženo seznámit své podřízené s jejich povin‐
nostmi, ale i právy v této oblasti. 

 Kontrola dodržování předpisů BOZP – na  všech pobočkách  je pověřenou externí pra‐
covnicí prováděno školení pracovníků včetně vedoucích k předpisům BOZP a prováděna 
kontrola jejich dodržování. Důsledně se provádí též školení při nástupu nových pracovní‐
ků. 

 Finanční  kontrola  dle  zákona  č.  320/2001  Sb.  –  probíhá  průběžně  v souladu 
s ustanoveními zákona a příslušných vyhlášek. Organizace provádí jak předběžnou, tak i 
průběžnou a následnou kontrolu. Při prověřování této oblasti zjištěna pochybení, zvláště 
chybějící záznamy u předběžné kontroly  (podpisy a data), drobná pochybení zjištěna u 
čerpání  limitovaných  příslibů  u  hotovostních  dokladů.  Provedeno  školení  pokladních 
v této oblasti. Upozorněni vedoucí poboček.  

 Kontrola péče o sbírky – probíhá průběžně v rámci PHÚ, v pravidelných intervalech pro‐
bíhá kontrola sbírek (uložení, stav konzervace), měsíčně odevzdávány výkazy o sbírkové 
činnosti. 

 Kontrola  knihovního  fondu  –  kontrola  knihovního  fondu  byla  prováděna  v roce  2015 
v rámci pravidelného odevzdávání výkazů o činnosti vždy na počátku následujícího měsí‐
ce. 

 Fyzická inventarizace majetku, zásob a pokladen – proběhla v souladu s příkazem ředi‐
telky o provádění inventarizace v roce 2015. 

 Dokladová  inventarizace  běžných  účtů,  pohledávek  a  závazků  ‐  proběhla  v souladu 
s příkazem ředitelky o provádění inventarizace v roce 2015.  

 Inventarizace sbírek – probíhala podle předem schváleného plánu a o inventarizaci sbí‐
rek  jsou vyplňovány  inventarizační  zápisy. Průběžně probíhá  i kontrola  sbírek  (uložení, 
stav, konzervace, …). 

 
 
 
 
 
 
 



‐ 67 ‐ 

VII.  3.  INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL  PROVÁDĚNÝCH  EXTERNÍMI 
KONTROLNÍMI ORGÁNY 

Ve sledovaném období roku 2015 proběhly v Masarykově muzeu v Hodoníně následující kontroly: 

1) Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 
plátce pojistného. Provedena dne 6. 10. 2015 zástupkyněmi Všeobecné zdravotní pojišťovny 
České republiky. O výsledku kontroly  je vyhotovena zpráva a Závěrečný protokol ze dne 15. 
10. 2015, spisová značka S‐KZ‐VZP‐15‐02341715, číslo jednací VZP‐1502842166‐B8G4. 

2) Audit operace projektu „Archeologický park Mikulčice – Kopčany“. Audit proveden od 25. 8. 
2015 do 28. 8. 2015 pracovnicemi Ministerstva financí ČR. Výsledky a závěry  jsou obsaženy 
ve Zprávě o auditu operace ze dne 27. 10. 2015 číslo ETC SK‐CZ/2015/0/010. 

3) Kontrola dodržování ustanovení  zákona  č. 122/2000 Sb., o ochraně  sbírek muzejní povahy. 
Kontrola byla provedena na pobočce Masarykovo muzeum v Hodoníně dne 23. 10. 2015 pra‐
covnicemi Krajského úřadu Jihomoravského kraje a je o ní vyhotoven Protokol o kontrole ze 
dne 10. 12. 2015, spisová značka S‐JMK 130413/2015 ORR, číslo jednací JMK 153018/2015. 

 

Ad 1)  
Provedena dle plánu kontrol. Předmětem kontroly bylo dodržování oznamovací povinnosti, stanovení 
vyměřovacích  základů  a  výše  pojistného,  dodržování  termínů  splatnosti  pojistného,  dodržování 
ostatních  povinností  plátců  pojistného,  zasílání  kopií  záznamů  o  pracovních  úrazech.  Provedenou 
kontrolou vyplynulo zjištění, že organizace má přeplatek pojistného ke dni 1. 10. 2015 ve výši 1887,00 
Kč. Dohodnuto, že plátce si poníží odvod zdravotního pojištění za měsíc 09/2015. U ostatních před‐
mětů kontroly nebyly shledány závady.  
 
Ad 2) 
Pracovnice Ministerstva  financí  provedly  audit  operace  –  projektu  „Archeologický  park Mikulčice‐
Kopčany“, auditované období 29. 2. 2012 – 30. 9. 2012. Předmětem auditu bylo:  

 splnění kritérií výběru pro operační program 

 soulad realizace operace s právním aktem o poskytnutí dotace včetně ověření, zda 
dodávky a služby byly poskytnuty v souladu s právním aktem o poskytnutí dotace 

 způsobilost výdajů 

 soulad realizace operace s příslušnými pravidly pro projekty generující příjmy 

 zda vykázané výdaje byly skutečně vynaloženy 

 zda nedochází k dvojímu financování z jiných režimů podpor EU nebo režimů podpor 
ČR a za jiná programová období 

 přiměřenost auditu trailu 

 soulad realizace operace s relevantními právními předpisy EU a ČR  

 naplnění příslušných monitorovacích ukazatelů 
 

Na základě provedeného auditu auditorský tým konstatoval, že získal přiměřené ujištění o tom, že: 

 operace splňuje kritéria výběru pro operační program, provádí se v souladu s rozhodnutím o 
poskytnutí dotace a zároveň splňuje všechny související podmínky týkající se její funkčnosti a 
využití nebo cílů, jichž je třeba dosáhnout, 

 vykázané výdaje souhlasí s účetními záznamy a s podklady vedenými příjemcem, 

 výdaje vykázané příjemcem jsou v souladu s právem EU a s vnitrostátními předpisy 

 veřejný příspěvek byl příjemci vyplacen v souladu s článkem 80 nařízení ES č. 1083/2006 
 



‐ 68 ‐ 

Na základě provedeného auditu operace bylo ověřeno, že všechny auditované certifikované výdaje 
v celkové výši 52 733,90 EUR  jsou způsobilé. U  jednotlivých předmětů auditu nebyly zjištěny nedo‐
statky 

Ad 3) 
Kontrolováno provádění  řádné a průkazné evidence sbírkových předmětů a provádění pravidelné a 
řádné  inventarizace  sbírky. V tomto případě byly  kontrolovány  sbírkové předměty  zapsané do pří‐
růstkové knihy od roku 1984 do roku 2010. Namátkově bylo vybráno 20 přírůstkových  čísel sbírko‐
vých  předmětů  sbírky  organizace  zapsané  dne  4.  6.  2002  pod  evidenčním  číslem  MHO/002‐04‐
24/100002  v Centrální  evidenci  sbírek  Ministerstva  kultury  ČR,  podsbírky  Masarykovo  muzeum 
v Hodoníně. Kontrolou byly zjištěny drobné nedostatky a uloženo opatření k nápravě. 
 

 

VII. 4. OSTATNÍ INFORMACE O KONTROLNÍ ČINNOSTI 

V Masarykově muzeu v Hodoníně je zaveden vnitřní kontrolní systém, který se řídí „Směrnicí ředitelky 
č. 2/2013 o  finanční kontrole“ vydanou  ředitelkou organizace 2. 1. 2013  s účinností od 1. 1. 2013. 
Tento  systém  slouží  k včasnému  a  spolehlivému  informování  vedoucích  pracovníků  o  nakládání 
s veřejnými prostředky a k zajištění: 
 

 hospodárného, efektivního a účelného výkonu činností zabezpečovaných naší organizací, 

 zjišťování,  vyhodnocování minimalizaci  provozních,  finančních,  právních  a  dalších  rizik 
vznikajících při chodu organizace, 

 včasného poskytování informací jednotlivým vedoucím, a to zejména informací o zjiště‐
ných nedostatcích a přijímaných protiopatřeních, 

 upravuje a kontroluje, zda příslušné útvary a pracovníci postupují v souladu s obecně zá‐
vaznými právními normami a platnými vnitřními předpisy. 

Ředitelka Masarykova muzea v Hodoníně každoročně sestavuje plán kontrolní  činnosti, v němž 
plánuje cíle kontrol, časový harmonogram a personální zajištění kontrolní činnosti. Dále kontro‐
luje, zda jí uložená opatření k nápravě byla realizována, a tím dochází ke zlepšení procesu řízení 
rizik  v organizaci.  Toto  je  dále  ošetřeno  „Směrnicí  ředitelky  č.  2/2009  Kritéria  pro  hodnocení 
hospodárného, efektivního a účelného výkonu veřejné správy Systém řízení rizik“ vydanou 2. 1. 
2009  s účinností  od  1.  1.  2009.  Směrnice  je  uvedena  v  příloze  č.  3  na  konci  zprávy. 
řeZ jednotlivých  kontrol  závažnějšího  charakteru  provedených  či  nařízených  ředitelkou  se  ná‐
sledně vyhotovuje protokol o provedení kontroly. Součástí systému  finančního  řízení v naší or‐
ganizaci jsou také kontroly vykonávané externími kontrolními orgány. 

 

 

 

 

 

 

 

 



‐ 69 ‐ 

VIII. INFORMACE O VÝSLEDKU INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 
 
Inventura proběhla dle  interního příkazu  ředitelky k provedení  inventarizace  za  rok 2015, který byl 
vydán dne 23. 10. 2015. 

Inventarizace majetku proběhla formou fyzických inventur na jednotlivých pracovištích (pobočkách) 
v období od 7. 12. 2015 do 4. 1. 2016. 
Inventura dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku proběhla od  7. 12. 2015 do 4. 1. 2016. 
Inventura peněžních prostředků, cenin a zboží proběhla 4. 1. 2016. Ostatní fyzická inventura proběh‐
la od 7. 12. 2015 do 4. 1. 2016. 
 
Fyzickými inventurami byly inventarizovány: 

- dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
- drobný hmotný a nehmotný majetek v používání 
- materiál a zboží na skladě 
- pohonné hmoty v automobilech 
- peněžní prostředky a ceniny 
- sbírky muzejní povahy a archeologické nálezy 

 

Inventarizace proběhla dále formou dokladových inventur od 4. 1. do 29. 1. 2016. 

Dokladovou inventurou byly především inventarizovány: 

‐  běžné účty 
‐  přechodné účty aktivní a pasivní 
‐  pohledávky a závazky 
‐  hodnoty podrozvahových účtů 
‐  budovy, kulturní památky, pozemky 
 
Na jednotlivých pobočkách byly v souladu s příkazem ředitelky k provádění inventarizace zřízeny dílčí 
inventarizační komise k provádění  inventur. K řízení a koordinaci prací byla ustanovena ústřední  in‐
ventarizační komise. O provedení jednotlivých inventur byl pořízen inventurní záznam. Inventarizace 
proběhla v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a dle interního příkazu ředitelky. Jednot‐
livé  dílčí  inventarizační  komise  neshledaly  rozdíly mezi  stavem  v majetkové  evidenci  a  skutečným 
stavem zjištěným inventurou. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



‐ 70 ‐ 

IX. PŘÍLOHY KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI 

 
PŘÍLOHA Č. 1 – AKVIZICE 
 
Hodonín ‐ sběr 
Farní věstník, č. 2 z 1. 12. 1945                1 
Sekáček na maso                  1 
Lopatka na potraviny                  1 
Konvička na mléko                   1 
Cukřenky                     2 
Sada elektrických natáček                1 
Mlýnek na maso                  1 
Mlýnek na cukroví                  1 
Lis na ovoce                     1 
Lis na ovoce                    1 
Kávové lžičky, alpaka                  5 
Razítka Okresního pedagog. střediska V Hodoníně          17 
Kasule – svrchní církevní roucho z konce 19. století          1  
 
Hodonín ‐ nákupní komise 
Perník Betlém velký                  1 
Perník Betlém malý                   1 
Perník Muzikant                   1 
Perník Sv. Václav                  1 
Perník Sv. Urban                  1 
Perník sv. Cyril a Metoděj                1  
Perník Vinobraní                  1 
Parník Panna Marie                  1 
Perník Panna Marie Lurdská                1 
Perník Strom poznání                  1 
Perník Košík                     1 
Perník Rodina                    1 
Perník Cherubín                  1 
Perník Vánoční svícen                   1 
Perník Srdce                    1 
Perník Koník                    1 
Památník k 80. narozeninám                1 
Večerní České slovo z r. 1937                 1 
Škeble s portrétem TGM                 1 
Obraz – Kresba TGM r. 1934                1 
Dopisnice k výročí 140. narození TGM              5  
Dopisní obálky k výročí 140. narození TGM            2 
Pozvánka na vzpomínkový večer k 140. výročí narození TGM        1 
Pamětní medaile – 85. narozeniny TGM, stříbro Španiel          1 
Pamětní mince – 85. narozeniny TGM, stříbro Španiel           1 
Pamětní medaile – 85. narozeniny TGM, bronz, Španiel          1 
Psací stroj U.S. Mirsa Ideal                 1 
Dřevoryt – Rodný domek TGM, Jaroslav Dobrovolský          1 
Památník národní pouti do Hodonína 1945            1 
PF 1990 s pomníkem TGM v Hodoníně              2 
Almanach 750. výročí města Hodonína               1 



‐ 71 ‐ 

Almanach s hokejkou a toušem v Hodoníně, 1965          1 
Památník Č.V.K. v Hodoníně                1 
Publikace ‐ Zuzana Prátová hájí štěpnici              1 
Noviny Mladé Slovácko                  2 
Projekt na úpravu řeky Moravy                4 
Pohlednice Břeclav                  1 
Pohlednice Sudoměřice                 1 
Pohlednice Velká nad Veličkou                1 
Pohlednice Javorník                  1 
Pohlednice socha Masaryka                1 
Pohlednice Lány                  1 
Pohlednice Lány                  1 
Pohlednice  ‐ president                  1 
Pohlednice ‐  první president                 3 
Pohlednice – první ministr                1 
Památník  „Svobody“                  1 
President Československé republiky              1 
Pomníky Jaroměř                   2 
Pohlednice Oslavy osamostatnění              1 
Pohlednice  ‐ přísaha na Star. Nám.              1 
Pohlednice – president československé republiky           1 
Pohlednice 20 let ČSR                  1 
Pohlednice Most Pomník pres.                 1 
Pohlednice – pomník TGM Kutná Hora               1 
Pohled Masaryk s Benešem                 1 
Pohled T. G. Masaryk president Osvoboditel            1 
Pohled T.G. Masaryk na koni                 2 
Pohled TGM s Egyptským králem               1 
Pohled T. G. Masaryk a Charlotta G.               3 
Fotografie TGM v rámečku                1 
Fotografie rodiny Kratochvílovy                4 
Fotografie rudoarmějců                 14 
Fotografie W. Komárek a T. Baťa               1 
Socha sv. Anny v Anenské aleji v Hodoníně             1 
Fotografie ‐ Jubilejní výstava Hodonín               15 
Portréty Masaryka                   2 
Soubor fotografií TGM                   16 
Fotografie ‐ Rodný domek TGM               2 
Kovárna v Čejči                    1 
 
Hodonín – z dotace JMK 
prapor Čsl. Obce legionářské Hodonín              1 
 
Nákupní komice                  133 
Sběr                      34 
Dotace JMK                    1 
 
 
Celkový počet získaných předmětů              168 
 
 
 



‐ 72 ‐ 

Kyjov – historie ‐ dary 
D 1570  obraz 
D 1572  obrázek 
F 2626/1‐19  razítka 
F 2627  školní obraz 
F 2628  školní obraz 
F 2629  školní obraz 
F 2630  školní obraz 
F 2631  školní obraz 
F 2632  školní obraz 
F 2633  školní obraz 
F 2634  školní obraz 
F 2635  školní obraz 
F 2636  školní obraz 
F 2637  školní obraz 
F 2638  školní obraz 
F 2639  školní obraz 
F 2640  školní obraz 
F 2641  školní obraz 
F 2642  školní obraz 
F 2643  školní obraz 
F 2644  školní obraz 
F 2645  školní obraz 
F 2646  školní obraz 
F 2647  školní obraz 
F 2648  školní obraz 
F 2649  školní obraz 
F 2650  školní obraz 
F 2651  školní obraz 
F 2652  školní obraz 
F 2653  školní obraz 
G 6586  lékárnička 
G 6597  termoska 
G 6598  košile 
G 6599  rukavičky 
G 6600  povlak 
G 6601  halenka 
G 6602  materiály 
G 6620  sklenice 
G 6621  sklenice 
G 6622  telefon 
G 6623  vánoční ozdoba 
G 6624  vánoční ozdoba 
G 6625  vánoční ozdoba 
G 6626  vánoční ozdoba 
G 6627/1‐2  vánoční ozdoba 
G 6629/1‐2  přilba 
G 6630  legitimace 
G 6631  knížka 
G 6632  legitimace 
G 6633  průkaz 
G 6634  poděkování 



‐ 73 ‐ 

G 6635  legitimace 
G 6636  brusle 
G 6649  čepička 
G 6650/1‐3  čepička 
G 6651/1‐5  košilka 
G 6652/1‐3  dupačky 
G 6653/1‐2  povlečení 
G 6654/1‐3  kabátek 
G 6655  povijan 
G 6656  bryndák 
G 6657  rádio 
R 243  vzpomínky 
S 1788‐1789  fotografie 
 
Kyjov – historie ‐ koupě  
D 1642  svatý obrázek 
D 1643  mapa Prahy 
D 1644  mapa Haluzic 
D 1645  jazyková mapa 
D 1646  mapa značených turistický tras v Chřibech  
E 2756  pečetidlo 
F 2621  učebnice 
F 2654  učebnice 
F 2655  učebnice 
F 2656  učebnice 
F 2657  učebnice 
F 2658  atlas 
F 2659  učebnice 
F 2660/1‐2  encyklopedie 
F 2661/1‐4  zpráva  
F 2663  učebnice 
F 2662  učebnice 
F 2664  učebnice 
G 6658  šicí stroj 
G 6659  rádio 
G 6660  deštník 
G 6661  plavky 
G 6662  noční kabátek 
G 6663  kabelka 
G 6664  noční kabátek 
G 6665  povijan 
G 6666  zavinovačka 
G 6667  spodní prádlo 
G 6668  noční košile 
G 6669‐6673  zástěra 
G 6674  holicí štětka 
G 6675  břitva 
G 6676  zapalovač 
G 6677‐6678  ramínko 
G 6679/1‐7  plakátky 1. máj 
G 6680  předpisy na pečení 
G 6681  příručka Konservování pokrmů 



‐ 74 ‐ 

G 6682  psací souprava 
G 6683  kalamář 
G 6684  krabička od cigaret 
G 6685  brož 
G 6686  odznak Mladý budovatel 
G 6687/1‐2  spony do vlasů 
G 6688  kalendář 
G 6689  pozvánka 
G 6690  leták 
G 6691  pozvánka 
G 6692  pozvánka 
G 6693  jídelní lístek 
G 6694  pudr 
G 6695  Očkostop 
G 6696  pudrové papíry 
G 6697  krabička od prášků proti kašli 
G 6698  taneční pořádek 
G 6699  pudřenka 
G 6700  „modrá knížka“ 
G 6701  cestovní pas 
G 6702  spodky 
G 6703  poděkování za vyjádření soustrasti 
G 6704  spodky 
G 6705  síťka na vlasy 
G 6706  síťka na natáčky 
G 6707  ladička 
G 6708  nálepka 
G 6709  odznak 
G 6710  pozvánka 
G 6711  krabička KARO 
G 6712  škrob 
G 6713  členský průkaz 
G 6714  smirkový papír 
G 6715  obálka z lékárny 
G 6716  krabička 
G 6717  kapátko 
G 6718  věšák 
G 6719  obálka „Spořitelna města Kyjova“ 
G 6720  kufr 
G 6721  dětská postýlka 
G 6722/1‐10  módní časopisy 
G 6723  příručka 
G 6724  kabelka 
G 6725  aktovka 
G 6726  dámské boty 
G 6727  vkladní knížka 
G 6728  plyšový medvěd 
G 6729  pokladnička 
G 6730  plastová kočka 
G 6731  plastový pes 
G 6732  košík 
G 6733  pokladnička 



‐ 75 ‐ 

G 6734  hračka 
G 6735  ryba plastová 
G 6736  slon 
G 6737  káčátko 
G 6738  chlapeček 
G 6739  kolečko 
G 6740/1‐9  formičky na písek 
G 6741  barvivo na látku 
G 6742  vánoční ozdoba 
G 6743/1‐2  vánoční ozdoba 
G 6744/1‐2  vánoční ozdoba 
G 6745/1‐2  vánoční ozdoba 
G 6746  vánoční ozdoba 
G 6747  vánoční ozdoba 
G 6748  vánoční ozdoba 
G 6749/1‐11  vánoční ozdoba 
G 6750  vánoční svíčky 
G 6751  vánoční ozdoba 
G 6752/1‐5  vánoční ozdoba 
G 6753  vánoční ozdoba 
G 6754  kočárek pro panenku 
G 6755  panenka 
G 6756  panenka 
G 6757‐6759  hračka 
G 6760  stojan na vánoční stromek 
G 6761  hrníček 
G 6762  kalíšek 
G 6763  talířek 
G 6764  deštník 
G 6765   krabička 
G 6766  panenka 
G 6767  hračka 
G 6768  panenka 
G 6769  koníček 
G 6770  kačer 
G 6771  hrkávka 
G 6772  hrkávka 
G 6773  zajíc 
G 6774  Kalimero 
G 6775  opice 
G 6776  maňásek 
G 6777  králíček 
G 6778  čepice koupací 
G 6779  svatební šaty 
G 6780‐6781  šaty 
G 6782  šatový komplet 
G 6783  halenka 
G 6784  plášť 
G 6785‐6788  šaty 
G 6789‐6790  lyže 
G 6791‐6793  zavinovačka 
G 6794  boty 



‐ 76 ‐ 

G 6795  cvičky 
G 6796  čepička 
G 6797  kabelka 
G 6798  síťovka 
G 6799  taška 
G 6800  kelímek 
G 6801  sada na kávu 
G 6802  kráječ na chleba 
G 6803  baterka 
G 6804  krabice na potraviny 
G 6805  plechovka 
G 6806  napínáky do bot 
G 6807  hračka 
G 6808  peřinky 
G 6809  pes 
G 6810  deštník 
G 6811  paruka 
G 6812  hlava 
G 6813  souprava 
G 6814  baret 
G 6815  kravata 
G 6816  odznak 
G 6817‐6818  batoh 
G 6819  chlebník 
G 6820  batoh 
G 6821  boty 
G 6822  šaty 
G 6823  tácky 
G 6824  Antiperle 
G 6825  čepeček  
G 6826  košilka 
G 6827  košilka 
G 6828  košilka 
G 6829  košilka 
G 6830  košilka 
G 6831  košilka 
G 6832  kalhotky 
G 6833  kalhotky 
G 6834  noční kabátek 
G 6835  kabelka 
G 6836  album 
G 6837/1‐10  polštáře  
G 6838  tylová šála 
G 6839  dečka oválná 
G 6840  přehoz na postel 
G 6841  Kalendář 1918 
G 6842  plechovka Marsslad 
G 6843  plechovka kakao 
G 6844  plechovka čaj 
G 6845/1‐2  kuchyňská dóza 
G 6846/1‐2  záclonová konzola 
G 6847  cestovní holicí strojek 



‐ 77 ‐ 

G 6848  zavařovací džbán 
G 6849  souprava na opravu duší 
G 6850  album prázdné 
G 6851  památník 
G 6852  novoročenka 1932 
G 6853  kupónová knížka 
G 6854  reliéf od Kovaniče 
G 6855‐6863  panenka  
S 1790  pohlednice 
S 1791‐1794  fotografie 
S 1795‐1815  pohlednice 
S 1816  fotografie 
 
Kyjov – historie ‐ vlastní sběr  
D 1571  obraz 
F 2620  atlas 
F 2622  smuteční oznámení 
F 2623  zápisník 
F 2624  učebnice 
F 2625  učebnice 
G 6588  telefon 
G 6589  telefon 
G 6590  telefon 
G 6591  telefon 
G 6592  telefon 
G 6593/1‐2  podstavce 
G 6594  panenka 
G 6595  panenka 
G 6596/1‐6  mýdlo 
G 6603  soška 
G 6604  korbel 
G 6605  chlebník 
G 6606/1‐2  plakát 
G 6607/1‐2  plášť 
G 6608/1‐3  plnička 
G 6609  konvice 
G 6610  natáčky 
G 6611  natáčky 
G 6612  boty 
G 6613  kahan 
G 6614  ohříváček 
G 6615  sklenice 
G 6616  sklenice 
G 6617  sklenice 
G 6618  sklenice 
G 6619  sklenice 
G 6637/1‐4  ubrus a dečky 
G 6638  ručník 
G 6639/1‐3  dóza 
G 6640  soudek 
G 6646  ubrus 
G 6647/1‐3  odznak 



‐ 78 ‐ 

G 6648  odznak 
 
Kyjov – historie ‐ ze starých sbírek 
D 1567  plán 
D 1568/1‐2  mapa 
D 1569  mapa 
D 1575  obrazový soubor 
G 6578/1‐33  noviny 
G 6579/1‐41  noviny 
G 6580/1‐45  noviny 
G 6581  noviny 
G 6582/1‐8  knoflíky 
G 6583  seznam 
G 6584  patroník 
G 6585  plynová maska 
G 6587  letecké brýle 
G 6628  odběrní známka 
G 6641  obálka 
G 6642/1‐3  brožura 
G 6643/1‐3  brožura 
G 6644/1‐3  brožura 
G 6645  leták 
R 244/1‐2 
 
Kyjov – etnografie ‐ dar 
D 1439‐1441  obrazy svatých v rámu 
D 1442‐1564  svaté obrázky 
D 1565  pamětní list 
D 1566  členský list 
D 1573‐1574  obraz 
E 2728‐2729  hoblík 
E 2730  pravítko 
E 2731  rejsek 
E 2732  mlýnek 
E 2733  valcha 
E 2734  znak 
E 2735  panenka 
 
Kyjov – etnografie ‐ koupě 
D 1578‐1641  svatý obrázek 
H 3901  kordulka ženská 
H 3902  sukně 
H 3903  spodnice pruhovaná 
H 3904  sukně vrchní, pruhovaný kanafas 
H 3905‐3907  jupka 
H 3908  zástěra modrá 
H 3909  kordulka sametová 
H 3910  sukně růžová, saténová 
H 3911  zástěra etamínová, vyšívaná 
H 3912‐3915  šátek 
H 3916‐3917  vzorník 
H 3918  prostěradlo 



‐ 79 ‐ 

H 3919  sukně růžová 
H 3920  spodnice 
H 3921‐3922  rukávce 
H 3923  zástěrka 
H 3924‐3925  kordulka 
H 3926  rukávce  
H 3927  vyšívaná stuha 
H 3928‐3929  špulka nití 
H 3930‐3932  spodničky 
H 3933  sukně  
H 3934  fěrtůšek 
H 3935  čepec 
H 3936  kordulka 
H 3937  rukávce 
H 3938  šáteček 
H 3939‐3944  kobereček 
H 3945  polštář 
H 3946  kobereček 
H 3948  zástěra 
E 2717‐2720  nádoba na kávu 
E 2721  nebozez 
E 2722  mísa 
E 2723  talíř 
E 2724  past 
E 2725  zástrčka 
E 2726  kování na oj 
E 2727  uzávěr 
E 2736‐2737  mlýnek 
 
Kyjov – etnografie ‐ Per rollam 
H 3947/1‐2  punčochy 
E 2738  šperkovnice 
E 2739  talíř  
E 2740  talíř  
E 2741  miska na noze 
E 2742  pohár 
E 2743  mísa 
E 2744  lékárenská nádoba  
E 2745  allbarelo  
E 2746  lékárenský džbán  
E 2747  konvice  
E 2748  konvice  
E 2749  kachel renesanční 
E 2750  šperkovnice 
E 2751  šperkovnice 
E 2752  mísa  
E 2753  svícen 
E 2754  slánka 
E 2755  mísa  
 
 
 



‐ 80 ‐ 

Veselí nad Moravou – etnografie – koupě z grantu Ministerstva kultury 
EVs 440       výšivka 
EVs 441       výšivka 
EVs 442       výšivka 
EVs 443       výšivka 
EVs 444       výšivka 
EVs 445       výšivka 
EVs 446       výšivka 
EVs 447       výšivka 
EVs 448       výšivka 
EVs 449       výšivka 
EVs 450       výšivka 
EVs 451       výšivka 
EVs 452       výšivka 
EVs 453       výšivka 
EVs 454       výšivka 
EVs 455       výšivka 
EVs 456       výšivka 
EVs 457       výšivka 
EVs 458       výšivka 
EVs 459       výšivka 
EVs 460       výšivka 
EVs 461       výšivka 
EVs 462       výšivka 
EVs 463       výšivka 
EVs 464       výšivka 
EVs 465       výšivka 
EVs 466       výšivka 
EVs 467       výšivka 
EVs 468       výšivka 
EVs 469       výšivka 
EVs 470       výšivka 
EVs 471       výšivka 
EVs 472       výšivka 
EVs 473       výšivka 
EVs 474       výšivka 
EVs 475       výšivka 
EVs 476       výšivka 
EVs 477       výšivka 
EVs 478       výšivka 
EVs 479       výšivka 
EVs 480       výšivka 
EVs 481       výšivka 
EVs 482       výšivka 
EVs 483       výšivka 
EVs 484       výšivka 
 
Evb 64          obojek 
 
EVt 1723        kraslice 
EVt 1724         kraslice 
EVt 1725         kraslice 



‐ 81 ‐ 

EVt 1726        kraslice 
EVt 1727        kraslice 
EVt 1728        kraslice 
EVt 1729         kraslice 
EVt 1730        kraslice 
EVt 1731        kraslice 
EVt 1732        kraslice 
EVt 1733        kraslice 
EVt 1734        kraslice 
EVt 1735        kraslice 
EVt 1736        kraslice 
EVt 1737        kraslice 
EVt 1738        kraslice 
EVt 1739        kraslice 
EVt 1740         kraslice 
EVt 1741        kraslice 
EVt 1742        kraslice 
EVt 1743        kraslice 
EVt 1744        kraslice 
EVt 1745        kraslice 
EVt 1746        kraslice 
EVt 1747        kraslice 
EVt 1748        kraslice 
EVt 1749        kraslice 
EVt 1750        kraslice 
EVt 1751        kraslice 
EVt 1752        kraslice 
EVt 1753        kraslice 
EVt 1754        kraslice 
EVt 1755        kraslice 
EVt 1756        kraslice 
EVt 1757        kraslice 
EVt 1758        kraslice 
EVt 1759        kraslice 
EVt 1760        kraslice 
EVt 1761        kraslice 
EVt 1762        kraslice 
EVt 1763        kraslice 
EVt 1764        kraslice 
EVt 1765         kraslice 
EVt 1766        kraslice 
EVt 1767        kraslice 
EVt 1768        kraslice 
EVt 1769        kraslice 
EVt 1770        kraslice 
EVt 1771        kraslice 
EVt 1772        kraslice 
EVt 1773        kraslice 
EVt 1774        kraslice 
EVt 1775        kraslice 
EVt 1776        kraslice 
EVt 1777        kraslice 



‐ 82 ‐ 

EVt 1778        kraslice 
 
Veselí nad Moravou – etnografie – ze starých sbírek 
Evz 217         rohová skříňka 
 
Veselí nad Moravou – historie ‐ dary 
HVh 390        torzo kožešnického nože 
 
celkem 104 kusů sb. předmětů 
 
Zvláštní místo mezi akvizicemi zaujímá pozůstalost po veselském sběrateli Janu Konečném. Jedná se o 
obsáhlý soubor materiálu různé povahy – denní tisk, periodika, ročenky, kalendáře, plakáty, letáky, 
učebnice, příručky, beletrie, archeologický materiál, regionalia… V současnosti stále ještě probíhá 
třídění materiálu do tematických celků a tvorba seznamu. 
 
 
Archeologie – nálezy z archeologických výzkumů 
201507: Kyjov, Masarykovo nám. čp. 44/25a  
201520 Rohatec, ul. Slovácká – kanalizace a vodovod  
201522 Ratíškovice – ul. Dubňanská, Vítězná, Dědina a Zelničky  
201460: Hovorany‐Díly za humny, vinice Zemas  
201511: Veselí‐Sudomírky, kom. Město  
201516: Vracov‐Sokolská, Mlýnská, kom. Město Vracov  
4/15: Bzenec‐Babí, hluboká orba  
5/15: Syrovín‐RD Havrda, staveb. úpravy  
10/15: Žarošice‐Újezdky‐RD Pechovi  
11/15: Žarošice‐Újezdky‐RD Ondříškovi  
12/15: Žarošice‐Újezdky‐RD Kertonovi  
13/15: Hroznová Lhota‐RD Lipčíkovi  
 
Archeologie – nálezy z povrchové prospekce 
ZSO Kapanice (k.ú. Mutěnice) 
 
Archeologie – nálezy předané fyzickými osobami 
Pert Habrcetl (Radějov) 
Viktor Úlehla (Ratíškovice) 
Jiří Gasnárek (Ratíškovice) 
Karel Fryc (Veselí nad Moravou) 
 
Archeologie – Fond Kyjov 

P4143‐P4159 
Dambořice – Hřiště (č. výzkumu A‐2932): zlomky keramických nádob, mazanice, sklo, železo, zvířecí 
kosti, uhlíky 
P4160‐P4167 
Kyjov – Dolní Újezd (č. výzkumu A‐26105): zlomky keramických nádob, zvířecí kosti 
P4168‐4248 
Kyjov – Od Svatoborska (č. výzkumu A‐201030): keramické nádoby, bronzové ozdoby a součásti odě‐
vu, kostěné předměty, železné předměty 
 
 
 



‐ 83 ‐ 

Archeologie – Fond Veselí nad Moravou 

A2728‐A6685 
Hrubá Vrbka – Za Bařinou  (č. výzkumu 23/09): zlomky keramických nádob, struska, uhlíky, malako‐
fauna, kameny,  sklo, kostěná a parohová  industrie, kamenná  štípaná  industrie, kamenná broušená 
industrie, jantar, mazanice, lidské a zvířecí kosti, bronzové a železné předměty 

 





PETER
Textové pole
‐ 85 ‐ 



PETER
Ovál

PETER
Ovál

PETER
Ovál

PETER
Ovál

PETER
Ovál

















Název účetní jednotky: 

Sídlo: 

IC: 

Právní forma: 

Pfedmět podnikání nebo jiné činnosti 

případně účel , pro který byla zrizena: 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 

Statutární zástupce: 

ÚČETN Í ZÁVĚRKA 

Řádná 

sestavená ke dni: 31 .12.2015 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o. 

Zámecké nám. 9, 695 01 Hodonín 

00090352 

Příspěvková organizace 

10.02.2016 

~'h Lic~V-Áv ~~-() I I 
u~ f.A.uJ'l e., .AL;(, .At~!uv ~ 2t cJ 

I 1 

Masarykovd tnu,cum v Hodoníně, 
D'ISpěvkovó 

~ [ orgon11.0Ce 
' Zómecké nám 9, 695 O 1 Hodonín 

[ IČO: 000903:>2 DIČ: CZC0090J52 
...... tel.:516352b68 @) 

------------- -- -

Nedílnou součástí účetn í závěrky je rozvaha , výkaz zisku a ztráty a pFíloha 



ROZVAHA 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.; IČO 00090352; Zámecké nám. 9, 695 01 Hodonln 

Přispěvková organizace 

Předmět činnost i : 

sestavena k 31 .12.20 15 

(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa) 

Okamžik sestavení: 10.2.2016 v 09:03 

1 2 3 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Název položky s u BtlNÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

AKTIVA CE L KEM 197 777 21 1,25 62 897 691,49 134 879 519,76 

A. Stálá aktiva 189 378 510 ,95 62 897 691 ,49 126 480 819,46 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 411 331,84 277 819 ,00 13 3 512,84 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 

2 . Software 013 148 350,84 14 838,00 133 512,84 

3. Ocenitelná práva 014 

4 . Povolenky na emise a preferenčn í limity 01 5 

5 . Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 262 981,00 262 981 ,00 

6 . Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 

7 . Nedokončený dlouhodobý nehmotný maJetek 041 

8 . Uspořádací útet tech.zhodnocení dlouhodobého nehm.ma}etku 044 

9 . Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 

1 O. Dlouhodobý nehmotný majetek urtený k prodeji 035 

11. Dlouhodobý hmotný majetek 188 967 179,11 6 2 619 872,49 126 347 306,62 

1. Pozemky 031 6 825 992,00 6 825 992,00 

2 . Kulturní předměty 032 2 829 380,00 2 829 380,00 

3. Stavby 021 148 903 501 ,42 36 696 059,80 112 207 441,62 

4 . Samostatné hmot. movité věci a soubory hmot.movttých věci 022 20 393 713,00 16 223 558.0 0 4 170 155,00 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 28 9 700 254 ,69 9 700 254,6 9 

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 314 338,00 314 338,00 

9. Uspořádací účet tech.zhodnocenl dlouhodobého hm.majetku 045 

1 o. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 

11. Dlouhodobý hmotný majetek urtený k prodeji 036 

111. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0 ,00 0,00 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 

2. Majetkové účasti v osobáCh s podstatným vl1vem 062 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 

5. Termínované vklady dlouhodobé 068 

6 . Ostatní dlouhodobý finantnl majetek 069 

IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0 ,00 0,00 

1. Poskytnuté návratné finančn í výpomoci dlouhodobé 462 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 

3 . Dlouhodobě poskytnuté zálohy 465 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 

6 . Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 

7. Zprostředkováni dlouhodobých transferů 475 

B. Oběžné aktiva 8 398 700,30 0,00 8 398 700,30 

I. Zásoby 109 971,64 0,00 109 971 ,64 

1. Pořízení materiálu 1 11 

2. Materiál na skladě 112 

3. Materiál na cestě 1 19 

4. Nedokončená výroba 121 

5. Polotovary vlastni výroby 122 

6. Výrobky 123 

7. Polizeni zbožl 131 

8. Zbožl na skladě 132 109 971,64 109 9 71,64 

4 

MINULÉ 

104 226 292,71 

96 255 925,27 

0,00 

96 255 925,27 

6 569 630,00 

2 734 601 .00 

61 692 740,70 

5 067 491,00 

191 462,57 

0,00 

0,00 

7 970 367,44 

140 616,00 

140 616,00 



9. Z boží na cestě 138 

10. Ostatní zásoby 139 

ll. Krátkodobé pohl&dávky 2 688 253,19 0,00 2 688 253,19 3 229 379,24 

1. Odběratelé 311 223 251.00 223 251,00 249 956,00 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 39 912,00 39 912,00 140 039,00 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 755,00 755,00 306,00 

1 o. Sociální zabezpečení 336 

11. Zdravotní pojištění 337 

12. Dúchodové sporenr 338 

13. Daň z príjmů 341 

14. Ost.daně. poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 

15. Daň z pridané hodnoty 343 

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládni instituce 344 

17. Pohledávky za vybranými ústrednlmi vlád. Institucemi 346 2 405 611,19 2 405 611 ,19 

16. Pohledávky za vybranými místními vlád. Institucemi 348 

27. Krátkodobé poskytnuté Zálohy na transfery 373 

28. Zprostredkovánl krátkodobých transferů 375 

29. Náklady příštích období 381 18 724,00 18 724,00 3 692,00 

30. Příjmy příštích období 385 

31. Dohadné účty aktivní 388 2 835 384,24 

32. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 

111. Krátkodobý finanční majetek 5 600 475,47 0,00 5 600 475,47 4 600 372,20 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 

3. Jiné cenné papíry 256 

4. Termínované vklady krátkodobé 244 

5. Jiné běžné účty 245 

9. Běžný účet 241 5 410 248,70 5 410 248,70 4 357 556,44 

10. Běžný účet FKSP 243 151 222,67 151 222,67 187 334,31 

15. Ceniny 263 6 375,00 6 375,00 34 875,00 

16. Peníze na cestě 262 

17. Pokladna 261 32 629,10 32 629, 10 20 606,45 



1 2 
UČETN Í OBDOBÍ 

Název položk y s u 
BĚŽNÉ MINULÉ 

PASI VA CEL KEM 134 879 519,76 104 226 292,71 

c. Vlastni kapitál 129 127 169,65 98 774 615,95 

I. Jměni účetní jednotky a upravující položky 126 754 781,68 95 945 208,14 

1. Jměnl účetnl jednotky 401 87 714 482,91 79 005 429,41 

3. Transfery na pořízen i dlouhodobého majetku 403 39 040 298,77 16 939 778,73 

4. Kurzové rozdíly 405 

5. Oceňovací rozdíly pli prvotním použiti metody 406 

6. Jiné ocer.ovacf rozdily 407 

7. Opravy předcházejících účetn ích období 408 

11. Fondy účetnl jednotky 2 318 462,17 2 640 522,19 

1. Fond odměn 411 43 636,00 8 636,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 157 784,67 191 785,67 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 998 164,67 1 424 279,05 

4. Rezervni fond z ostatních titulů 414 72 937,32 72 937,32 

5. Fond reprodukce majetku,lnvestični fond 416 1 045 939,51 942 884,15 

111. Výsledek hospodařeni 53 925,80 188 885,62 

1. Výsledek hospodařeni běžného účetního období 53 925,80 188 885,62 

2. Výsledek hospodalenl ve schvalovacím lízenf 431 

3. Výsledek hospodaření pledcházejfcích účetnfch obdobf 432 

D. Clzf zdroje 5 752 350,11 5 451 676,76 

I. Rezervy 0,00 0,00 

1. Rezervy 441 

ll. Dlo uhodobé závazky 2 479 766,20 2 941 065,22 

1. Dlouhodobé úvěry 451 2 479 766,20 2 803 845,70 

2. Pnjaté návratné finančn í výpomoci dlouhodobé 452 

4. Dlouhodobé plijaté zálohy 455 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 137 219,52 

9. Zprostfedkování dlouhodobých tr<tnsferů 475 

111. Krátkodobé závazky 3 272 583,91 2 510 611 ,54 

1. Krátkodobé úvěry 281 

4. Jiné krátkodobé půjčky 289 

5. Dodavatelé 321 351 080,36 731 687,44 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 

9. Přijaté návratné finančn í výpomoci krátkodobé 326 

10. Zaměstnanci 331 1 079 028,00 868 706,00 

11 . Jiné závazky vůa zaměstnancům 333 14 130,00 1 540,00 

12. Socfálnf zabezpečeni 336 447 626,00 345 647,00 

13. Zdravotní pojištěn i 337 192 420,00 148 562,00 

14. Důchodové spořeni 338 1 463,00 1 290,00 

15. Daň z pnjmů 341 

16. Ost.daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plněn i 342 180 347,00 124 807,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 

1 a. Závazky k oso bam mimo vybrane v lad ni ln s muce 345 

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 5 221,00 

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 848 627.19 44 764,15 

33. Zprostredkování krátkodobých transferů 375 

34. Výdaje pl fštích období 383 34 537,00 15 432,00 

35. Výnosy příštích období 384 37 440,00 37 632,00 

36. Dohadné účty pasivní 389 76 988,36 177 420,95 

37. Ostatní krátkodobé závazky 376 6 697,00 7 702,00 



Odesláno dne : Razitko: Podpis vedouciho účetni jednotky: 

;fo 
Masaryl<cvo rt1ul!!eUnl v Hodoníně 

.-,rspóvl<ovc 
~- ,. ( o·gor"7oce 
"\!W I Lórner-ve nóm. 9, 69ó O I H"ld0n1r 

!í' 11 O· Ot ·~ ó2, t;1" lCOO<'t)152 
v . ') 



PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ 

výkaz ROZVAHA (Bilance) 

za období 12/2015 

ke dni 31 .12.2015 

Sestava uložena: W:\01\Sestavy\2015\V060-201512K03.pdf 

Do výkazu byly zahrnuty organizace: 

KEO-W 1.10.24/ UcU060p 

ze dne: 10.2.2016 v 09:03 

I 00090352 1 Masarykovo muzeum v Hodon_í_n_ě,'--'p_._o_. ______ ------------- - - -----' 

ROZDÍLY 

Stav k 31 .1 2.2015 Stav k 31.12.2014 

Aktiva celkem 134 879 519 ,76 104 226 292,71 

Pasiva celkem 134 879 519,76 104 226 292,71 

Rozdíl 0,00 0,00 



V Ý KAZ Z ISKU A ZTRÁTY 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.; IČO 00090352; Zámecké nám. 9, 695 01 Hodonín 

Příspěvková organizace 

Předmět činností : 

sestavena k 31 .12.2015 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Okamžik sestaveni: 10.2.2016 v 09:02 

1 2 3 
ÚČETNI OBDOBI 

4 

Název položky účet Běžné Minulé 
Hlavni činnost Hospodářská Hlavní činnost Hospodářská 

činnost činnost 

A. NÁKLAOY C ELKEM 23 103 610,43 23 155 200,06 

I. Naktady z činnosti 22 982 615,28 23 091 712.75 

1. Spolfeba materiálu 501 634 592,47 662 084,42 

2. Spotleba energ1e 502 1 055 395,43 1 019 464.66 

3. Spotřeba jiných neskladovateklých dodávek 503 56 720.09 50 593,00 

4. Prodané zboží 504 196 542.52 133 765,56 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 ·3 230.00 

G.Aktivace obéžného maJetku 507 

7 . Změna stavu zásob vlastni v)'roby 508 

8. Opravy s udržování 51 1 322 405,15 377 730.03 

9. Ceslovnó 512 108 560.12 123 751,10 

10. Náklady na reprezentaci 513 13 167,50 28097.00 

11. Aklivaco vnitroorganu~ačnich sluteb 516 

12. Ostatní služby 516 2 040 812.50 2 615 655,00 

13. Mzdové náklady 521 10 907 101 ,00 10 190 674,00 

14. Zákonné sodálnl pojištění 524 3 612 060.00 3 323 601,00 

15. Jiné soc1álni poj1štěnl 525 29 749.00 27 393,00 

16. Zákonné socoální náklady 527 506 734,20 462 059.00 

17. Jiné SOCiální nilklady 526 26111 ,00 

16. Daň silničnl 531 

19. Daň z nemovitostr 532 

20. Jiné daně a poplatky 538 13 928,00 11 777.00 

22. Smtuvnl pokuty a urc>lly z prodlení 541 

23. Jiné pokuty a penále 542 1 000,00 

24. Dary a jiná bezúplatná pfedáni 543 

25. Prodaný matená! 544 

26. Manka a škody 547 492 276,00 

27. Tvorba fondů 546 

26. Odpisy dlouhodobého ma)8tku 551 2 763 976,00 2 464 396,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 

31. Prodané pozemky 554 

32. Tvorba a zúčtováni rezerv 555 

33. Tvorba a zúčtováni opravných položek 556 -34 650,00 

34. Náklady z vyfazoných pohledávek 557 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majolku 558 582 379,30 671 952,22 

36. Ostatní náklady z činnosti 549 20560,00 22 560,44 

lL Finanční n6klady 120 124,35 62 182,25 

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 

2. Úroky 562 46624,31 62 117.00 

3. Kurzové ztráty 563 73500.04 65.25 

4. Náklady z ptecenéní reálnou hodnotou 564 

5. Ostatní finanční naklady 569 

111. Náklady na transfery 

1. Náklady vybraných ustfed. vlád.inst1tuci na transfery 571 

2 Naklady vybraných místních vlád.mslltuci na transfery 572 

V. Daň z ptijmů 870,80 1 305,06 

1 . Dali z pfijmů 591 870,80 1 305,06 

2. Dodatečné odvody dané z p/ijmů 595 



Název položky 

B. V Ý NOSY CELKEM 

I. Výnosy z činnosti 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 

2. Výnosy z prodeje sluteb 

3 Výnosy z pronájmu 

4. Výnosy z prodaného zboží 

8. Jínó výnosy z lllastních vjkonú 

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

10. J•né pokuty a penále 

11 . Výnosy z vyřazených pohledávek 

12. Výnosy z prodeje matenálu 

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného m8jetku 

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmot.mojetku kromě pozemků 

15. Výnosy z prodeje pozemků 

16. čorpání fondů 

17. Ostatní výnosy z činnosti 

ll. Flnantnl výnosy 

1. Výnosy z prodeje cemých papírů a podílů 

2. úroky 

3. Kurzové zisky 

4. vynosy z p/ecenéni reálnou hodnotou 

6. Ostatní fnanční výnosy 

IV. Výnosy z transferů 

1. Výnosy vybraných úst/ednich vládních •nstituci z transferů 

2. Výnosy vybraných mistnich vládnfch 111st ituci z transferů 

C. V Y S l E O E K H O S P O O A Ř E N I 

1. Výsledek hospoda/eni p/ed zdaněnim 

2. Výsledek hospodařeni běžného ůčotniho období 

Odesláno dne: Razit ko : 

Me~aeirykovó muzeum v Hodon íně , 
or,spěvkovó 

organ,zoce 

lt>l : ~ 18 352 568 @) 

1 2 3 4 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

účet Běžné Minulé 

Hlavni činnost Hospodářská Hlavni činnost Hospodáťská 
činnost č innost 

23 157 536,23 23 344 085,68 

2 721128,62 3 336 642,87 

601 4 977,00 6663,00 

602 2 057 484,00 2 676 985,00 

603 376 010,00 327 246,00 

604 263 689,00 176 510,00 

609 

641 

642 

643 

644 

645 

646 

647 

648 94 454,00 

649 16 968,62 52 784,87 

4 583,19 177 475,95 

661 

662 4 563,19 9 310,18 

663 168 165,77 

664 

669 

20 431 824,42 19 829 966,86 

671 

672 20 431 824,42 19 829 966,66 

54 796,60 190 190,68 

53 925,80 188 885,62 

Podpi s vedouciho účetni j ednot ky: 



PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 10.2.2016 v 09:02 

výkaz VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

za období 12/2015 

ke dni 31 .12.2015 

Sestava uložena: W:\01\Sestavy\2015\V061 -201512K03.pdf 

Do výkazu byly zahrnuty organizace: 

ICO 

Název 

Sídlo 

00090352 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o. 
Zámecké nám. 9, 695 01 Hodonín 

Do výkazu bylo vybráno: 

Org : 0000 - 9999 

KEO-W 1.10.24 / UcU061 



.... ,. 

PŘÍLOHA 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
Masarykovo muzeum v Hodoníně , p. o.; I ČO 00090352; Zámecké nám. 9, 695 01 Hodonín 

Příspěvková organizace 

I A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 

Předmět činnosti : 

sestavena k 31 .12.2015 

(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa) 

Okamžik sestaveni: 10.2.2016 v 09:12 

Účetní jednotka nemá informaci o skutečnostech. které by ji omezovaly nebo jí zabraňovaly nepřetržitě pokračovat v činnosti. 

I A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 

Nedošlo k jiným změnám , než vyplývající z legislativních úprav. V souladu s metodickým sdělením zřizovatele jsou od 
1.1.2015 náklady na vzděláváni zaměstnanců (dodavatelským způsobem) účtovány na účet 527 (do r. 201 4 účtovány na 
účet 518). 

I A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

Účetní jednotka vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví , vyhláškou č. 410/2009 Sb. a českými 
účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky č. 701-710, a to ve zjednodušeném rozsahu. Účtový rozvrh je 
vypracován v souladu se směrnou účtovou osnovou a metodickým sdělením zřizovatele "Návrh účtového rozvrhu pro 
příspěvkové organizace JMK". 
Od 1.1 .2015 má účetní jednotka povinnost předávat Pomocný analytický přeh led . 

Ocenění a odepisování OHM a DNM 
Pořízený majetek byl oceňován pořizovací cenou. Majetek je odepisován měsíčně rovnoměrným způsobem v souladu s 
Odpisovým plánem schváleným Radou JMK. Účetní jednotka používá í majetek plně odepsaný (z důvodu způsobu 
odpisování do 31.12.2012). 

Oceněni a způsob účtování o zásobách 
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Zboží na skladě je během roku účtováno způsobem B. 

Účtování o pohledávkách. závazcích a majetku v cizí měně 
Organizace používá měs íční kurz ČNB platný k prvnímu dní příslušného měs íce. U příjmových hotovostních dokladů pak 
kurz na příslušném dokladu o směně . 

Účtování na podrozvahové účty 913, 915 
Organizace účtuje na účet 913 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničn ích transferů (transfer V zámku a 
podzámku a transfer Studie dopravní obslužnosti Archeoparku Mikulčice-Kopčany) a na účet 915 Ostatní krátkodobé 
podmíněné pohledávky z transferů (účelové dotace od JMK, Ministerstva kultury, obcí a měst , Asociace muzei a galerií). 

Z důvodu zachování věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví provedla účetní jednotka k 31. 12. 2015 v souladu s 
Metodickým sdělením JMK č. 6/2015 snížení fondu investic o část vytvořenou z odpisů krytých výnosy z titulu časového 
rozlišování přijatých investičních transferů za rok 2013- 2015 ve výši 1.338.264 ,- Kč. 



A.4. lnfonnace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů I 
POLOŽKA úCE TN I OBDOB I 

Císío Název s u BĚŽNĚ MINULĚ 

P.l. Majetek účetní jednotky 2112 569,97 1 604 662,63 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný maJetek 901 50 192,00 27 762,00 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1792041 ,97 1 576 660,63 

3. Vyfazeně pohledávky 905 

4. Vyfazeně závazky 906 

5. Ostatní majetek 909 270 336,00 

P.ll. Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0,00 2 635 064,45 --
1. Krátk.podm.pohledávky z pfedfinancování transferů 911 

2. Krátk.podm.závazky z pfedfinancování transferů 912 

3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913 2 635 084 ,45 

4. Králk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914 

5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 
1-

915 

6. Ostatnf krátk.podm.závazky z transferů 916 

P.lll. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku Jínou osobou 0,00 0,00 

1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921 

2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užfváni majetku jín.osobou 922 

3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923 

4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924 

5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925 

6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926 

P.IV. Dalšf podmíněné pohledávky 0,00 0,00 

1. Krátk.podmin.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931 

2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 

4. Dlouhodobé podmfněně pohledávky z jiných smluv 934 

5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939 

6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941 

7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrOJŮm 942 

6. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 

9. Krátkodobé podmin.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 

10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 

11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.fizení a j.fiz. 947 

12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů .správJizen í a j.tíz. 946 

P.V. Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0,00 0,00 

1. Dtouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951 

2. Dlouh.podm.závazky z pfedfinancování transferů 952 

3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953 

4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954 

5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 955 

6. Ostatnf dlouh.podm.závazky z transferů 956 

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00 

1. Krátkodobé podmfněné závazky z operativnfho leasingu 961 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního 1eas1ngu 964 

5. Kr.podm.záv.z důvodu užíváni ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj . 965 

6. Dl.podm.záv.z důvodu užlváni ciz.maj.na zákl.sml.o výpůJ . 966 

7. Kr.podm.záv.z důvodu užíváni ciz.maj.nebo j.pfevz.z j.d. 967 

6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.pl'evz.z j.d. 968 

P.VII. Dalšf podmíněné závazky 0,00 0,00 

1. Krátk.podmíněně závazky ze smluv o potízeni dlouh.majetku 971 

2. Dlouh.podmfněné závazky ze smluv o pofízení dlouh.majetku 972 

3. Krátkodobé podmfněné závazky z jiných smluv 973 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 

5. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.pf.a dal. čin. moci zák.,výk.,soud. 976 

6. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.pr.a dal.čin.moci zák.,výk .. soud. 979 

7. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 961 

6. DlouhOdobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982 

9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garanci ostatnlch 963 

1 O. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 

11. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.fizenl a jin.fizenf 965 

12. Dl.podmin.závazky ze soud .sporů,správ.řizeni a j1n.fizeni 986 



A.4. Informace podle§ 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů l 
POLOŽKA ú('; E T N I O B DO B I 

Císlo Název s u B~NÉ MINULÉ 

P.VIII. Ost.podm.aktíva a ost.podm.pasíva a vyrovnávací účty 0,00 0 ,00 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasíva 994 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým úttům 999 2 112 569.97 4 439 747.08 



A.S. Informace podle§ 18 odst. 1 písm. c) zákona I 
Cislo ůCETNÍ OBDOB( 

položky 
Název položky 

BĚŽNÉ MINULÉ 

1. Spl.záv.pojistného na soc.zabezp.a přisp.na st.politiku.zaměst. 447 626,00 345 847,00 

2. Splatné závazky vefejného zdravotního pojištění 192 420,00 148 562,00 

3. Evidované dar'lové nedoplatky u místně pfisluš.finanč.orgánů 
---



A.6. Informace podle§ 19 odst. 5 písm. a) zákona 

Dne 19.2.2015 schválilo Zastupitelstvo JMK organizaci předání k hospodaření nemovitý majetek, budovu v pořizovací 
hodnotě 4,4 mil. Kč a pozemky v pořizovaci ceně 256 tis. Kč. 
Dne 18.6.2015 schválila Rada JMK organizaci předání k hospodařeni nepotřebný drobný dlouhodobý majetek v pořizovací 
ceně 1.171 .934,44 Kč a technické zhodnocení nemovitého majetku ve výší 27.550.324,55 Kč v rámci projektu "Archeopark 
Mikulčice - území Předhradí". 

A.?. Informace podle§ 19 odst. 5 písm. b) zákona 

Neni náplň. 

I A.8. Informace podle § 66 odst. 6 

Není náplň . 

I A.9. Informace podle§ 66 odst. 8 

Investiční fond je krytý. Na účtě 403- Transfery na pořízení OHM je v letech 2011 - 2015 časově rozlišeno celkem 
1.469.440,- Kč. Z toho v letech 2013 - 2015 bylo časově rozlišeno 1.338.264,- Kč, k 31. 12. 2015 byl investiční fond o tuto 
částku snížen dle metodického pokynu JMK č. 6/2015. 



-
Číslo ÚČETNI OBDOB! Syntetický 

položky Název položky účet BtŽNt MINULt 

6 .1. Posky1nuti úvěru zajištěné zajišťovacím pfevodem aktiva 364 

6 .2. Půjčky cen.paplrů zajištěné prevodem peněžních proslfedků 364 

6 .3. Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364 

6 .4. Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem 364 



C. Doplňující informace k položkám rozvahy ,.C.I.1. Jmění účet.jedn." a ,.C.I.3. Transfery na pořízení dl. majetku" I 
Číslo 

Název položky 
ÚČETNI OBDOB( 

položky BĚ.ŽNÉ MINULÉ 

C.1. Zvýš.stavu transferů na po1íz.dlouh.maj.za běž.úč.obdobl 22 842 182,04 2 072 049,75 

C.2. Sniž.stavu transferů na poríz.dlouh.maj.ve věc .a čas.souvisl. 741 662,00 450 890,00 



0 .1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

Hodnota: 1,00 

Sbírka Masarykova muzea v Hodoníně zapsané v CES pod evidenčním číslem MH0/002-04-24/100002 

podsbírka- Masarykovo muzeum v Hodoníně- 9740 inventárních čísel 
podsbirka- pobočka Veseli nad Moravou- 6982 inventárních čísel 
podsbirka - archeologie - 11575 inventárních čísel 

podsbírka- pobočka Kyjov- 22101 inventárních čísel (z toho bylo v roce 2015 inventarizováno 4330 inventárních čísel) 

Stav k 31.12.2015 

0.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

Hodnota: 0,00 

0.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

Hodnota: 0,00 

0.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 

0.5. Výše oceněni lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 

0.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 

0.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 



E.1 . Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace 

IA.II.8. 1042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
'---------'Nedokončená akce "Projektová dokumentace depozitáře v Hodoníně" 140.320,00 Kč 

Nedokončená akce "Projekt sanace vlhkého zdiva" Zámecké nám. 85.018,00 Kč 
Nedokončená akce "Projektová dokumentace- Stavební úpravy v objektu č.p. 41 , nám. 
Bartolomějské, Veselí n. Moravou" 89.000,00 Kč 

l o.lll.32. ~~74 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 
'-------'učelově určený příspěvek JMK -Malířská soutěž pro děti a mládež- "Čarovné barvy země" 

3.148,28 Kč nevyčerpáno 
Účelově určený příspěvek JMK- Mzdové náklady vč. povinných odvodů na nově vzniklý prac. 
úvazek 0,5 "koordinátor a metodik regionálního pracoviště pro lidovou kulturu" 20.625,00 Kč 
nevyčerpáno 

Účelově určený příspěvek JMK- Depozítár Hodonín - provoznr náklady po dobu rekonstrukce 
3.931 ,63 Kč nevyčerpáno 
Účelově určený příspěvek JMK - Udržitelnost projektu "Malujeme barvami země" 719,00 Kč 
nevyčerpáno 
Účelově určený příspěvek JMK- Udržitelnost projektu "Poznávejme kraj prezidenta Masaryka a 
velkomoravských Slovanů" 4.004,61 Kč nevyčerpáno 
Účelově určený příspěvek JMK- Udržitelnost projektu "Společný návrat do 18. stoletl 
prostřednictvím F.Š.Lotrínského, pána Hodonína a Holiče" 6.305,50 Kč nevyčerpáno 
Účelově určený příspěvek JMK- Vybaveni experímentária v Miku lčicích 400.000,00 Kč schváleno 
využíti do 31.12.2016 
Účelově určený příspěvek JMK - Venkovní mobiliář na Slovanském hradišti v Mikulčicích 
400.000,00 Kč schváleno využiti do 31 .12.2016 
Účelově určený príspěvek JMK- Spolufinancování projektu EU "Studie dopravní obslutnosti 
Archeoparku Mikulčice-Kopčany" 9.893,17 Kč nevyčerpáno 

18.11.17. 1346 - Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 
'-------'Pohledávka vůči SR - projekt EU "V zámku a podzámku ... " 2.405.611 ,19 Kč 

Částka 

314 338,00 

848 627,19 

2405611 ,19 



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace 

j B.IV.2. ~~72- Výnosy vybraných místních vládních instituci z transferů 
'------.Jučelově určený příspěvek MK Přechod KS Clavius z formátu UNIMARC na MARC21 11.000,00 Kč 

Účelově určený příspěvek MK Dokumentace kroužku vyšívání lidové výřezové výšivky ve Veselí 
nad Moravou 70.000,00 Kč 
Účelově určený příspěvek MK Prezentace nositelů t itulu Mistr tradiční rukodělné výroby 
Jihomoravského kraje 14.000,00 Kč 
Příspěvek na provoz od JMK bez účelového určení 17.896.300,00 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK Malířská soutěž pro dět i a mládež- "Čarovné barvy země" 
166.851 ,72 Kč 
Kniha Urbár hodonínského panství 192.00 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK Provozní prostředky určené na úroky z úvěrů na předfinancování 
projektů EU a na kryti kurzových ztrát 49.142,00 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK - Nezpůsobilé výdaje projektu EU "V zámku a podzámku " 
11 .731.67 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK- Nezpůsobilé výdaje projektu EU "Studie dopravní obslužnosti 
Archeoparku Mikulčice-Kopčany" 16.897,31 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK- Nákup sbírkových předmětů v roce 2015 160.000,00 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK- Mzdové náklady vč. povinných odvodů na nově vzniklý prac. 
úvazek 0,5 "koord inátor a metodik regionálního pracoviště pro lidovou kulturu" 11 4 .375,00 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK - Mzdové náklady vč. povinných odvodů na nově vzniklý prac. 
úvazek 1,0 "investičn í referent" 249.000,00 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK - Mzdové náklady vč. povinných odvodů na nově vzniklý prac. 
úvazek 1,0 "účetní" 281.000,00 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK- Depozitář Hodonín - provozní náklady po dobu rekonstrukce 
56.068,37 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK - Udržitelnost projektů EU realizovaných v Archeologickém parku 
Mikulčice-Kopčany 516.000,00 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK- Udržitelnost projektu "Malujeme barvami země" 19.281 .00 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK - Poznávejme kraj prezidenta Masaryka a velkomoravských 
Slovanů 10.995,39 Kč 
Účelově určený příspěvek JMK - Udržitelnost projektu "Společný návrat do 18. století 
prostřednictvím F.S.Lotrinského, pána Hodonína a Holiče" 18.694,50 Kč 
Účelová dotace z rozpočtu města Hodonína 30.000,00 Kč. vyčerpáno 28.478,00, vráceno v roce 
2015 1.522,00 Kč 
Účelová dotace z rozpočtu města Kyjova 15.000,00 Kč 
Účelová dotace z rozpočtu města Veselí nad Moravou 4.000,00 Kč 
Účelová dotace z rozpočtu obce Mikulčice 15.000,00 Kč 
časové rozlišeni investičních transferů 741 .662,00 Kč 
Nezpůsobílé výdaje projekt EU "V zámku a podzámku " vyúčtováni -16.947.23 Kč a Nezpůsobilé 
výdaje projekt EU "Studie dopravní obslužnosti Archeoparku Mikulčice-Kopčany" -16.897,31 Kč 

Částka 

20 431 824.42 



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

K položce Doplňující informace Částka 



E.4. Doplňující informace k položkám přeh ledu o změnách vlastního kapitá lu 

K položce Doplňující informace Cástka 



Fond kulturních a sociálních potřeb 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 
-- ---

POLO ŽKA BtŽNt ůCETNI 

Ci sl o Název OBDOB I 

A. I. Poč6tečnl stav fondu k 1.1. 191 785,67 

A.ll. Tvorba fondu 106 740,00 

1. Základni příděl 106 740,00 

2. Splátky půjček na byl. účely poskyl.do konce roku 1992 

3. Náhrady škod a poj. plň. od poj. vztah.se k maj.porfz.z fondu 

4. Peněžni a jiné dary určené do fondu 

5. Ostatni tvorba fondu 

A. lil. čerpání fondu 140 741 ,00 

1. Půjčky na bytové účely 

2. Stravováni 134 805,00 

3. Rekreace 

4. Kultura, tělovýchova a sport 

5. Sociální výpomocí a půjčky 

6. Poskytnuté peněžni dary 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištěn í 

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištěn í 

9. Ostatni užití fondu 5 936,00 

A.IV. Konečný stav fondu 157 784,67 



Rezervní fond 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

POLOŽKA BĚŽNÉ ŮČETNI 

Číslo Název OBDOB I 

0 .1. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 497 216,37 

O .ll. Tvorba fondu 153 885,62 

1. Zlepšený výsledek hospodafeni 153 665.62 

2. Nespotfebované dotace z rozpočtu Evropské unie 

3. Nespotrebované dotace z mezinárodnlch smluv 

4. Peněžní dary o účelové 

5. Peněžní dary o neůčelové 

6. Ostatní tvorba 

0 .111. čerpáni fondu 560 000,00 
1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodafenl 

2. Úhrada sankci 

3. Posíleni investičního fondu se souhlasem zfizovatele 580 000.00 

4. čas. překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 

5. Ostatnl čerpáni 

O .IV. Konečný stav fondu 1 071 101 ,99 



Investiční fond 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 
-- ---

PO L OŽKA BĚŽNÉ ŮČETNI 

Číslo Název OBDOB I 

F.l. Počáteční stav fondu k 1.1. 942 884,15 

F.ll. Tvorba f ondu 4178 757,00 

1. Ve vý~l odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 2 783 978.00 

2. Investiční dotace z rozpočtu zfizovatele 814 779,00 

3. Investiční příspěvky ze státních fondů 

4 . Ve výší výnosů z prodeje svěřeného dlouh. hmolného majetku 

5. Dary a příspěvky od jiných subjektů 

6. Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví přísp.org. 

7. Převody z rezervního fondu 580 000,00 

F.lll. čerpéni fondu 4 075 701 ,64 

1. Financování investičních výdajů 2 109 701 ,64 

2. Uhrada investičních úvěrů nebo půjček 

3. Odvod do rozpočtu znzovatele 1 966 000,00 

4. Posíleni zdrojů určených k financ. údržby a oprav majetku 

F.IV. Konečný stav fondu 1 045 939,51 



Stavby 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy 
- - ,--

ÚŮET NI OBDOB I 
POLO!KA 

B~Ž N É 
MINULÉ 

Císlo Název BRUTIO KOREKCE NETIO 

G. Stavby 148 903 501 ,42 36 696 059,80 112 207 441,62 81 692 740,70 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 

G.4. Komunikace a veřejné osvětleni 7 925 232,00 512 44 3,80 7 412 788,20 7 568 920,20 

G.5. Jiné inženYr5ké sitě 47 505,00 396,00 47 109,00 

G.6. Ostatní stavby 140 930 764,42 36 183 220,00 104 747 544,42 74 123 820,50 

Pozemky 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1 .Pozemky" výkazu rozvahy 

POLOŽKA 
úCETNI OBDOB( 

BUNÉ 
MINULÉ 

Clslo Název BRUTTO KOREKCE NETIO 

H. Pozemky 6 825 992,00 0 ,00 6 825 992,00 6 569 630,00 

H.1. Stavební pozemky 

H.2. Lesnl pozemky 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybnlky 3 843 227,00 3 843 227,00 3 790 547,00 

H.4. Zastavěná plocha 1 882 975,00 1 882 975,00 1 679 293,00 

H.S. Ostatnl pozemky 1 099 790,00 1 099 790,00 1 099 790,00 



I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty I 
Císlo úCETNÍ OBDOBÍ 

Název položky - -
položky BĚŽNÉ MINULÉ 

I. Náklady z přeceněni reálnou hodnotou 0,00 0,00 

1.1 . Nákl.z pfeceněni reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle§ 64 . 

1.2. Ostatnl náklady z pfeceněni reálnou hodnotou -



J. Doplňující informace k položce "8.11.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty I 
Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky 
Název položky 

BĚŽNÉ MINULÉ 

J . Výnosy z přeceněn i reé\lnou hodnotou 0,00 0 ,00 

J .1. Výnosy z přeceněn í reál. hodnotou maj .urč. k prod. podle §64. 

J .2. Ostatnl výnosy z pfeceněni reálnou hodnotou 



K. Doplňující informace k poskytnutým garancím 

K.1. Doplňující informace k posk\tnutým garancím "ednorázovým 
IČ účetnl Název účet. jednotky· IC účetn l Název účet. jednotky • Datum Nominální hodnota Datum Výše plněn í Celková výše Druh 
'ednotky. vělitele jednotky. dlužnlka poskytnutí zajištěně plněn i ručitelem v daném plnění ručitel. od dluh. 
věfitele dlužníka garance pohledávky ruČitelem v roce poskyt. garance nástr. 

daném roce 

1 2 3 4 5 6 7 6 9 10 

K.2. Do :>lňující informace k posk) tnu tým garancím ostatním 
IC účetnl Název účel jednotky • IC účetní Název účet. jednotky· Datum Nominálnl hodnota Datum Výše plněni Celková výše Druh 
·ednotky • věntele jednotky- dlužníka poskytnuti zajištěné plněni ručitelem v daném plněn í ručitel . od dluh. 
věřitele dlužnlka garance pohledávky ručitelem v roce poskyt garance nástr. 

daném roce 

1 2 3 4 5 6 7 6 9 10 
-'-



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

Zakladnl údaje 

Projekt Druh projektu Datum uzav.sml. 

1 2 3 

Dodavatel Stavebnl fáze 

Obchodnl firma IČ Rok zahájeni Rok ukončeni 

4 5 6 7 

Oceněni porlz. Výdaje vynaložené na pořízeni platby za dostupnost Dal$1 platby a plněni zadavatele 
majetku dle sml. majetku 

Počátek Konec v tom: výdaje na poř.majctku 

6 t-4 9 14 I 15 t-4 16 17 t-4 25 

t-3 10 I t -3 16 19 t-3 26 

t-2 11 t -2 20 21 t-2 27 

t-1 12 t-1 22 23 t-1 28 

~elkem 13 Celkem 24 Celkem 29 

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky : 

/;v 2. Zo16 



PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 10.2.2016 v 09:13 

výkaz 

za období 
ke dni 

PŘÍLOHA 
12/2015 
31 .12.2015 

Sestava uložena: W:\01\Sestavy\2015\V062-201512K02.pdf 

Do výkazu byla zahrnuta organizace: 

ICO 

Název 

Sídlo 

00090352 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o. 

Zámecké nám. 9, 695 01 Hodonín 

KEO-W 1.10.24 / UcU062 


